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Zdrowych, spokojnych i pełnych rodzinnego ciepła 
Świąt Narodzenia Pańskiego. 

Odpoczynku od codziennego zabiegania 
oraz chwili zadumy. 

Wszelkiej pomyślności w Nowym Roku 
oraz spełnienia w życiu osobistym 

i zawodowym życzą

              Andrzej Ruchała               Daniel Krawiec
Przewodniczący Rady Gminy Przeworsk   Wójt Gminy Przeworsk  
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Szanowni Państwo!

Kolejny rok dobiega końca. Nasze plany i zamierzenia zarówno inwestycyjne, jak i społeczne realizowaliśmy  
z ogromną intensywnością, a zmiany, które nastąpiły są widoczne gołym okiem i to w każdym obszarze. Powstały 
nowe drogi, chodniki, obiekty sportowe, sala gimnastyczna, obiekty rekreacyjne. Wszystko to wykonane zostało 
z udziałem funduszy zewnętrznych. Pomogły one nam zrealizować większość przedsięwzięć, a kolejne już zostały 
wprowadzone do planu na rok przyszły i kolejne lata.

W tym roku rozpoczęliśmy realiza-
cję bardzo ważnego projektu, jakim jest 
montaż instalacji odnawialnych źródeł 
energii. Szczególna ranga tego projek-
tu nie wynika z kwoty na jaką opiewa, 
lecz jego ważności w kontekście zacho-
dzących zmian klimatycznych. Ekologia 
staje się jedną z najważniejszych kwe-
stii znajdujących się w centrum uwagi 
współczesnego świata. Wszyscy pono-
simy odpowiedzialność za stan środo-
wiska naturalnego, to jak je traktujemy 
jest także przykładem dla młodego po-
kolenia. OZE nie tylko chroni środowi-
sko, wpływa także na koszty utrzymania 
gospodarstw domowych. Bardzo duże 
zainteresowanie ze strony mieszkań-
ców tym projektem tylko potwierdza 
ten fakt.

Rozwój infrastrukturalny, co zawsze 
podkreślam musi iść w parze ze wzro-
stem poziomu edukacji, wsparcia spo-
łecznego i kultury. Te dwa obszary wza-
jemnie się przenikają i tworzą dla siebie 
pewnego rodzaju sens. Żaden nowo 
wybudowany obiekt, w którym nie 
rozwija się działalność społeczna czy 
kulturalna traci sens. Dlatego tak dużo 
dzieje się u nas w sferze społecznej. 
Wsparciem obejmujemy osoby i rodzi-
ny, w których członkowie dotknięci są 
schorzeniem lub niepełnosprawnością. 
Pomagamy w sytuacjach gdy występuje 
przemoc, wdrażamy działania profilak-
tyczne dla osób z różnymi uzależnienia-
mi. Prowadzimy szkolenia podnoszące 
kompetencje cyfrowe.

 
Rozpoczęliśmy prace remontowe 

i dostosowawcze na piętrze budynku 
Szkoły Podstawowej w Chałupkach, 
gdzie mieścić się będzie Centrum In-
tegracji Społecznej,  w którym prowa-
dzona będzie reintegracja społeczna 
i zawodowa osób zagrożonych wyklu-
czeniem społecznym. Podejmujemy 
także działania zmierzające do po-
wstania w gminie  innych podmiotów 
ekonomii społecznej, tj. spółdzielni 
socjalnej. W październiku podpisałem 
porozumienie o przystąpieniu Gmi-

ny Przeworsk do Regionalnego Kla-
stra Ekonomii Społecznej i Innowacji 
„Z biegiem Sanu do rozwoju” w Jaro-
sławiu. Chcemy w ten sposób uczest-
niczyć w działaniach zmierzających do 
rozwoju sektora ekonomii społecznej 
w regionie, ale także promować gminę 
i podmioty tutaj tworzone. Ekonomia 
społeczna jako gałąź gospodarki naro-
dowej staje się coraz bardziej widoczna 
także w najbliższym otoczeniu. Dodat-
kowym czynnikiem, zachęcającym do 
tworzenia tego rodzaju przedsiębiorstw 
jest możliwość pozyskania dotacji na 
rozpoczęcie działalności oraz wsparcie 
pomostowe na opłacenie składek ubez-
pieczeń społecznych. Ponadto osoby 
bezrobotne podejmujące prace w tych 
przedsiębiorstwach nie korzystają ze 

świadczeń pomocy społecznej. Wresz-
cie powstające miejsca pracy, to także 
podatki płacone lokalnie. Cały mecha-
nizm wsparcia ukierunkowany jest na 
wzrost jakości i poziomu życia miesz-
kańców. 

Te wszystkie przedsięwzięcia, pro-
jekty i plany możliwe są do zrealizo-
wania dzięki wsparciu i pomocy wielu 
osób i instytucji.

W imieniu naszej wspólnoty sa-
morządowej serdecznie podziękuję 
wszystkim, którzy z życzliwością wspie-
rają nasz rozwój. 

                                Daniel Krawiec 
                                Wójt Gminy Przeworsk
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Zakończyły się remonty i przebudowy 
dróg gminnych. W ramach pierwszego 
kontraktu o wartości 767 000,00 zł wy-
konano 4 odcinki. Są to drogi w Świę-
toniowej - dotacja z Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Administracji 
52 390,00 zł, w Gorliczynie - dotacja 
z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
i Administracji: 197 843,00 zł, w Grzę-
sce - dotacja z Funduszu Dróg Samo-
rządowych: 188 971,00 zł, w Ujeznej 
dotacja z budżetu Województwa Pod-
karpackiego: 60 994,00 zł. Łącznie w ra-
mach tego zadania wykonano 1,9 km 
dróg o nawierzchni bitumicznej.

Drugi kontrakt o wartości 
404 275,00 zł obejmował wykonanie 7 
odcinków w miejscowościach: Rozbórz 
działki nr 1398/2 i 1420, dwa w Świę-
toniowej działki nr 717 i 860/2, Urzejo-
wice działka nr 2642, Nowosielce dział-
ka nr 2373, Chałupki działka nr 1246, 
Studzian działki nr 524 i 512. Przebu-
dowa tych dróg została sfinansowana 
z budżetu gminy. W ramach umowy 
wykonano 1,2 km dróg o nawierzchni 
asfaltowej oraz 290 mb o nawierzchni 
tłuczniowej.   

W Mirocinie z Funduszu Dróg Sa-
morządowych wykonany został remont 

Fot. Przebudowa drogi w Grzęsce

Fot. Przystanek autobusowy w Gorliczynie

Fot. Droga w Świętoniowej Fot. Droga w Urzejowicach Fot. Chodnik w  Mirocinie Fot. Droga dojazdowa w Nowosielcach

Inwestycje na drogach w II półroczu 2019 r.

drogi gminnej nr 110835R o długo-
ści 2,4 km. Wartość robót to prawie 
798 000,00 zł, natomiast dotacja wy-
niosła ponad 558 00,00 zł.

Na mocy podpisanych porozumień 
z Polskim Górnictwem Naftowym i Ga-
zownictwem, które zakłada dofinan-
sowanie remontu nawierzchni dróg, 
wykorzystywanych do celów budowy 
wiertni w Studzianie i Grzęsce przepro-
wadzono remonty nawierzchni dwóch 
dróg. Łączna wartość wykonanych ro-
bót to ponad 229 000 zł. Dofinansowa-
nie z PGNiG wyniosło 225 000 zł. 

W celu poprawy bezpieczeństwa 
pieszych Gmina Przeworsk zawarła 
porozumienie z Powiatem Przewor-
skim na wykonanie chodników przy 
drogach powiatowych. Wybudowano 
dwa odcinki wraz z kanalizacja deszczo-
wą w miejscowości Grzęska o długości 
705 mb oraz w miejscowości Mirocin  
o długości 175 mb. Łączna wartość ro-
bót to prawie 613 000,00 zł. Gmina na 

ten cel przeznaczyła 306 624,00 zł.
W Nowosielcach utwardzono 

200 mb drogi dojazdowej przy pomocy 
płyt ażurowych. Usytuowanie drogi, na 
stoku nie pozwalało na zastosowanie 
technologii tradycyjnej czyli utwardze-
nia masą asfaltową. Koszt wykonania 
prac to 59 586,00 zł

W Gorliczynie i Świętoniowej za-
montowano nowe wiaty przystankowe. 
Wartość robót to ponad 15 000,00 zł

Ponadto w obszarze bieżącego 
utrzymania przeprowadzono: remon-
ty cząstkowe nawierzchni  materiałem 
kamiennym, przeprowadzono 2–krotne 
koszenie poboczy przy drogach gmin-
nych, wykonano niezbędne umocnienia 
skarp, odmulenia odcinkowego rowów 
i przepustów,  prowadzono przecinkę 
przydrożnych drzew i krzewów, popra-
wiono oznakowanie dróg i zamontowa-
no lustra drogowe w miejscach niebez-
piecznych.

Marek Mazur



Biuletyn Gminy Przeworsk Nr 1/2019 | 5

GMINA PRZEWORSK

Bardziej funkcjonalna 
szkoła w Mirocinie
W celu poprawy standardu Szkoły Pod-
stawowej w Mirocinie, wybudowano 
łącznik pomiędzy dwoma budynkami 
szkolnymi. Rozwiązanie to jest dużym 
udogodnieniem w komunikacji w szcze-
gólności w okresie zimowym i w dni 
deszczowe, nie ma już konieczności 
wychodzenia na zewnątrz by przejść do 
drugiego skrzydła. Koszt robót wyniósł 
70 920,51 zł.

Wojciech Lenar

Przy Szkole 
Podstawowej 
w Studzianie powstaje 
nowoczesna sala 
gimnastyczna
Trwają prace budowlane nowej sali 
gimnastycznej i łącznika z budynkiem 
szkolnym w Studzianie. Powstaje nowy 
obiekt sportowy o powierzchni 416 m2  
oraz zaplecze, w którym znajdzie się: 
sala do zajęć korekcyjnych, magazyn  na 
sprzęt, szatnia i natryski dla dziewcząt 
i chłopców, WC, pokój porządkowy, po-
kój dla nauczycieli wychowania fizycz-
nego z sanitariatem i przedsionkiem, 
a także korytach. Sala gimnastyczna 
będzie połączona ze szkołą łącznikiem 
przystosowanym dla osób niepełno-
sprawnych. Na realizację tego zadania 
uzyskano dofinansowanie ze środków 
Ministerstwa Sportu i Turystyki w kwo-
cie  1 mln 660 tys zł.

Wojciech Lenar

Chcesz spędzić aktywnie czas? 
Wielofunkcyjne boisko w Chałupkach już otwarte!
Mieszkańcy naszej gminy zyskali kolejne miejsce do uprawiania sportu i rekreacji, 
w miejscowości Chałupki zostało otwarte boisko wielofunkcyjne o nawierzchni po-
liuretanowej. Inwestycja została wykonana przy wsparciu z budżetu Ministerstwa 
Sportu i Turystyki w kwocie  250 tys. zł. Całkowity koszt budowy boiska wyniósł 
503 000,00 zł.

W ramach nowego obiektu sportowego wykonano także ogrodzenie, kanali-
zację deszczową, chodnik, ławki, kosze, wiatę na rowery, miejsca postojowe dla 
samochodów, w tym jedno  dla osób niepełnosprawnych. 

Wojciech Lenar

Strefy dla aktywnych mieszkańców 
w Chałupkach i Nowosielcach

Gmina Przeworsk w bieżącym roku pozyskała środki zewnętrze, na rozwój in-
frastruktury sportowo-rekreacyjnej i w ramach dotacji wykonano dwie Otwarte 
Strefy Aktywności w miejscowości Chałupki i Nowosielce. W miejscowości Cha-
łupki powstała siłownia zewnętrzna, plac zabaw oraz strefa relaksu. Całość została 
ogrodzona ogrodzeniem panelowym. W Nowosielcach natomiast powstała siłow-
nia zewnętrzna wraz z strefą relaksu. Na realizację zadania uzyskano dofinanso-
wanie ze środków ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki w kwocie 75 tys. zł, 
całkowita wartość robót to 142 194,15 zł.

Wojciech Lenar

Fot. Otwarta Strefa aktywności wraz z placem zabaw w Chałupkach

Fot. Wielofunkcyjne boisko sportowe w Chałupkach

Będzie nowa szatnia 
dla sportowców 
w Urzejowicach 
Ministerstwo Sportu i Turystyki przy-
znało Gminie Przeworsk dofinansowa-
nie w kwocie 300 tys. zł na budowę  
szatni sportowej w Urzejowicach. Długo 
wyczekiwana inwestycja zapewni od-
powiednie warunki socjalne, a przede 
wszystkim sanitarne zawodnikom miej-
scowego LKS-u.  Planowany koszt wy-
konania budynku wynosi ponad 630 
tys. zł. Termin zakończenia inwestycji to 
pierwsza połowa 2021 roku.

Wojciech Lenar
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Olbrzymia dotacja 
na Odnawialne Źródła Energii

Po dwóch latach starania się Gmina 
Przeworsk otrzymała dofinansowa-
nie w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Podkar-
packiego na lata 2014–2020, na projekt 
pn. „Instalacja Odnawialnych Źródeł 
Energii na terenie Gminy Przeworsk. 
Szacowany koszt inwestycji to ponad 
12 291 000,00 zł.
Trwa realizacja projektu, odbyły się spo-
tkania informacyjne, a mieszkańcy, któ-
rzy w latach 2016/2017 złożyli deklara-

cje uczestnictwa i znajdują się na liście 
podstawowej uczestników projektu 
proszeni są obecnie do potwierdzenie 
woli uczestnictwa w projekcie poprzez 
złożenie aktualnej ankiety technicznej. 

W ramach projektu zostaną zamonto-
wane w obiektach mieszkalnych: kolek-
tory słoneczne, instalacje fotowoltaicz-
ne, pompy ciepła oraz automatyczne 
kotły na biomasę. 

Wojciech Lenar

Uroczyste otwarcie 
i poświęcenie 
Sali Gimnastycznej 
w Świętoniowej
Na początku września została oddana 
do użytku i poświęcona nowo wybu-
dowana przyszkolna sala gimnastycz-
na wraz z łącznikiem w Świętoniowej. 
Realizacja zadania była możliwa dzięki 
dofinansowaniu z Ministerstwa Sportu 
w kwocie 1 443 154 zł, cała inwestycja 
to koszt 3 137 291,90 zł. Sala gimna-
styczna posiada boisko o wymiarach 
12x24m, antresolę, zaplecze socjalno 
-higieniczne oraz łącznik pomiędzy 
szkołą, a salą i niezależną kotłownią. 
Budynek został w pełni wyposażony, 
wykonano nowoczesny system wenty-
lacji mechanicznej i klimatyzacji.  

Wojciech Lenar

W budynku WDK w Mirocinie zosta-
ło wykonane docieplenie ścian, położo-
na została dodatkowa warstwa na ist-
niejącym dociepleniu wraz z tynkiem, 
wymieniono część stolarki okiennej 
i drzwiowej, posadzki, oprawy oświe-
tleniowe na energooszczędne, zamon-
towano monitoring i oświetlenie ze-
wnętrzne oraz panele fotowoltaiczne. 
Wykonano roboty malarskie. Wartość 
robót to koszt 560 000,00 zł 

Wiejski Dom Kultury w Świętonio-
wej zyskał nowy dach o konstrukcji 
drewnianej kryty blachą powlekaną, 
nową kotłownię, docieplono ściany ze-
wnętrzne. Powstała nowa kotłownia. 
Zamontowano panele fotowoltaiczne 
oraz wymieniono istniejące oprawy 
oświetleniowe na energooszczędne. 
Koszt tej inwestycji zamknął się kwotą 
628 517,25 zł.

Wojciech Lenar

Wiejskie Domy Kultury 
w Świętoniowej i Mirocinie jak nowe
W ramach dofinansowania z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich zostało zrealizowane zadanie pn. „Przebudo-
wa Wiejskich Domów Kultury w Mirocinie i Świętoniowej”.

Fot. WDK w Mirocinie

Fot. Spotkanie informacyjne w sprawie OZE w Urzędzie Gminy Przeworsk

Fot. WDK w Świętoniowej

Fot. Sala gimnastyczna w Świętoniowej w całej okazałości

remont w wDk 
w Chałupkach
W Wiejskim Domu Kultury w Chałup-
kach został wykonany remont pomiesz-
czeń kuchennych, w ramach inwestycji 
zostały pomalowane ściany i odnowio-
ne podłogi, wykonano sufit podwiesza-
ny oraz zamontowano nowe oświetle-
nie. Przebudowie uległy też instalacje 
wewnętrzne w pomieszczeniu. Koszt 
remontu to 20 500,00 zł.

Wojciech Lenar
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Fot. Oświetlenie uliczne w Gwizdaju

Modernizacja 
zadaszonych 
podłóg tanecznych 
w Grzęsce i Ujeznej
Przy Wiejskim Domu Kultury w Grzęsce 
została wymieniona podłoga taneczna 
i scena. Wykonano także płytę odbo-
jową za podłogą, a przez budynkiem 
zasadzono nowe rośliny ozdobne. Koszt 
inwestycji to 57 800,00 zł. Natomiast 
w Ujeznej modernizacja objęła: oczysz-
czenie i pomalowanie konstrukcji stalo-
wej, wymianę części podłogi tanecznej 
oraz pokrycia dachowego. Wykonano 
nową instalację elektryczną, wyremon-
towano ściany obudowy sceny i położo-
no nawierzchnię z kostki brukowej. Pra-
ce remontowe kosztowały 67 400,00 zł

Artur Wyczarski

Holistyczna rewitalizacja w Ujeznej i Chałupkach

Nowe oświetlenie dróg i obiektów 
użyteczności publicznej
Nowe oświetlenie uliczne – 15 lamp, 
powstało przy drodze krajowej nr 
94 i przy ul. Rycerskiej w Gwizda-
ju. Wartość wykonanych robót to 
122 763,00 zł. Przy drodze zagumien-
nej w Nowosielcach wybudowano tak-
że nową linię oświetlenia - 33 lampy. 
Koszt inwestycji wyniósł 112 545,00 zł. 
Boisko wielofunkcyjne w Mirocinie zy-
skało 4 nowe maszty oświetleniowe, co 
pozwoli na dłuższe korzystanie z obiek-
tu, także po zmroku. Koszt inwestycji 
to  43 782,00 zł. W Gorliczynie zrealizo-
wano zadanie „Dobudowa oświetlenia 
ulicznego”, w ramach którego zawieszo-
no nowe oprawy oświetleniowe na ist-
niejących słupach oraz zamontowano 
oświetlenie na budynku garażu remizy 
OSP. Koszt inwestycji to 10 295,00 zł. 

Marek Mazur, Artur Wyczarski

Z dofinansowaniem ze środków Re-
gionalnego Programu Operacyjne-
go Województwa Podkarpackiego 
na lata 2014 - 2020 realizowane są 
dwa zadania inwestycyjne.
Pierwsze z nich pod nazwą „Zmiana 
sposobu użytkowania poddasza bu-
dynku świetlicy wiejskiej na działalność 
kulturalną i bibliotekę, plac zabaw, si-
łownię zewnętrzną i pozostałe elemen-
ty” odbywa się w Ujeznej. Zakres prac 
obejmuje budowę wewnętrznej klatki 
schodowej, wymianę stropu, budowę 
instalacji sanitarnych i elektrycznych, 
wymianę stolarki zewnętrznej, docie-
plenie ścian budynku, docieplenie stro-

pu, wymianę konstrukcji dachu z po-
kryciem. Dodatkowo przy budynku zo-
stanie wykonany plac zabaw, siłownia 
zewnętrzna oraz pozostałe elementy 
małej architektury. Celem projektu jest 
stworzenie warunków do prowadzenia 
działalności integracyjnej i aktywizacyj-
nej dla mieszkańców Ujeznej. Koszt in-
westycji 609 538,00 zł. 

Drugie zadanie to „Rozbudowa budyn-
ku szkoły podstawowej wraz ze zmia-
ną sposobu użytkowania I-go piętra 
na cele CIS w m. Chałupki”. Powstanie 
tam Centrum Integracji Społecznej słu-
żące reintegracji zawodowej i społecz-
nej osób zagrożonych wykluczeniem. 

Zagospodarowanie przestrzeni 
wokół budynku WDK w Rozborzu

Prowadzone będą warsztaty oraz szko-
lenia pozwalające na zdobycie lub pod-
wyższenie kwalifikacji zawodowych. 
W ramach zadania wykonana zostanie 
m.in. zewnętrzna klatka schodowa 
wraz z szybem windowym, na piętrze 
wydzielenie będą nowe pomieszcze-
nia, zostanie zamontowana stolarka 
zewnętrzna i wewnętrzna. Dla warsz-
tatu gastronomicznego zakupione zo-
staną nowoczesne urządzenia i  wy-
posażenie kuchenne. Wartość prac to 
1.029.285,00 zł

Artur Wyczarski

Zakończyły się prace związane z mo-
dernizacją terenu wokół Wiejskiego 
Domu Kultury w Rozborzu. Inwestycja 
była sfinansowana w części ze środków 
własnych gminy, funduszu sołeckiego 
oraz Samorządu Województwa Podkar-
packiego z Podkarpackiego Programu 
Odnowy Wsi. W ramach zadania wy-

konano izolację fundamentów, remont 
schodów zewnętrznych oraz płytę od-
bojową i dojście do wiaty tanecznej. 
Cały teren ogrodzono, zamontowano 
ławki oraz zasadzono rośliny ozdob-
ne. Koszt całej inwestycji to kwota 
69 574,62 zł.

Jolanta Krzanowska

Usuwanie wyrobów 
zawierających azbest 
Od września do października br. zostało 
usunięte 96 ton odpadów azbestowych 
zalegających na prywatnych posesjach 
na terenie gminy. Zadanie sfinansowa-
no ze środków Narodowego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej, Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej oraz funduszy. Koszt całego zadania 
to 31 415,00 zł

Jolanta Krzanowska
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Centrum Integracji Społecznej w Chałupkach

Rozwijamy kompetencje cyfrowe 
w Gminie Przeworsk

z PAsJi Do 
FoToGrAFii
„Stop klatka – piękno podkarpacia w fo-
tografii analogowej i cyfrowej” to pro-
jekt, który był realizowany na terenie 
Gminy Przeworsk od maja do listopa-
da 2019 roku. 27 listopada w Urzędzie 
Gminy Przeworsk odbył się finisaż wy-
stawy fotografii uczestników projektu. 
Fotografie 20 fotografów nieprofesjo-
nalnych, wśród których znalazły się oso-
by dorosłe, a także uzdolniona młodzież 
i dzieci można było obejrzeć w Urzędzie 
Gminy. Wcześniej wystawa była dostęp-
na także w Instytucie Sztuk Pięknych 
Uniwersytetu Rzeszowskiego. Uniwer-
sytet był partnerem w działaniach ar-
tystycznych, dzięki czemu uczestnicy 
projektu mogli liczyć na profesjonalną 
kadrę artystyczną, która poprowadziła 
zajęcia plenerowe i warsztatowe. Byli 
to pracownicy UR, artyści–pedagodzy: 
prof. Marek A. Olszyński, prof. Krzysz-
tof Pisarek, mgr Łukasz Kuśnierz oraz 
studentki instytutu, Katarzyna Teresz-
kiewicz i Dominika Surmacz. Dofinan-
sowanie pochodziło ze środków bu-
dżetu Województwa Podkarpackiego w 
ramach konkursu pt. „Warsztaty kultu-
ralne i artystyczne” za sprawą wniosku 
Fundacji na Rzecz Psychoprofilaktyki 
Społecznej PRO-FIL.

Uczestnicy zajęć poznali możliwo-
ści używania aparatu w trybie innym 
niż pełnej automatyki. Mogli przejąć 
kontrolę nad czasem otwarcia migaw-
ki, przysłoną i ustawieniami czułości. 
Nauczyć się efektywnie korzystać z  lu-
strzanki i kompaktu systemowego.  
Uzyskanie wiedzy na temat posługiwa-
nia się różnymi trybami ustawień ma 
znaczenie, jeśli zależy nam na robieniu 

bardziej twórczych 
zdjęć. Następ-
nie zdobytą wie-
dzę wykorzystali 
podczas działań 
w terenie. Praco-
wali zarówno na 
sprzęcie cyfrowym 
jak i analogowym. 
Podczas warszta-
tów na Wydziale 
Sztuki Uniwersy-
tetu Rzeszowskie-
go, w profesjonal-
nym studio, mogli 
spróbować pracy 

Utworzenie pierwszego w gminie pod-
miotu ekonomii społecznej staje się 
faktem. Centrum Integracji Społecznej 
rozpocznie swoją działalność 1 stycznia 
2021 roku. Dzięki dotacji z Europejskie-
go Funduszu Społecznego w kwocie 
1 967 000,00 zł uruchomione będą trzy 
warsztaty dla 30 uczestników. 

Zadaniem centrum będzie świad-
czenie usług służących reintegracji 
społecznej i zawodowej osobom długo-
trwale bezrobotnym, osobom niepeł-
nosprawnym, uzależnionym lub w innej 
niekorzystnej sytuacji. 

Reintegracja społeczna realizowana 
w CIS obejmuje m.in. kształcenie umie-

jętności niezbędnych do pełnienia ról 
społecznych, naukę planowania i go-
spodarowania dochodami. Integracja 
zawodowa polega natomiast w szcze-
gólności na umożliwieniu uczestnikom 
centrum nabycia nowych umiejętności 
zawodowych umożliwiających prze-
kwalifikowanie lub podwyższenie kwa-
lifikacji. 

Wartość całego projektu wynosi 
2 071 541,00 zł. Natomiast wkład wła-
sny 104 437,00 zł zostanie sfinansowa-
ny ze środków Powiatowego Urzędu 
Pracy jako świadczenie integracyjne dla 
uczestników. 

Jan  Solarz

Od października trwają szkolenia 
ukierunkowane na podwyższenie kom-
petencji cyfrowych mieszkańców. Od-
bywają się w każdej miejscowości. Całe 
przedsięwzięcie realizowane jest w ra-
mach grantu, który pozyskała Gmina 
Przeworsk z budżetu projektu  e-MISJA 
- rozwój kompetencji cyfrowych miesz-
kańców województwa lubelskiego 
i podkarpackiego, Działanie 3.1 „Działa-
nia szkoleniowe na rzecz rozwoju kom-
petencji cyfrowych” ramach Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 
2014-2020. 

Osoby zainteresowane udziałem 
w szkoleniach proszone są o zgłasza-
nie się do Referatu Promocji i Współ-
pracy z Organizacjami Pozarządowymi. 
Uczestnik musi mieć ukończone 25 lat 
w chwili przystąpienia do projektu. 
Udział w szkoleniach jest BEZPŁATNY! 

W projekcie zakupiono także kompute-
ry, które po zakończeniu szkoleń zosta-
ną przekazane do Szkoły Podstawowej 
w Nowosielcach.

Jan Solarz

Fot. Uczestnicy szkolenia w Gorliczynie

Fot. Warsztaty w plenerze Fot. Warsztaty w studio
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z lampami fotograficznymi, z modelem 
i zapoznać się z podstawową obrób-
ką zdjęć. W ciemni poznali tradycyjny 
sposób wywoływania filmu analogo-
wego. Warsztaty te cieszyły się dużym 
zainteresowaniem. W ramach projektu 
powstał także katalog, który prezentuje 
wybrane fotografie, powstałe w trak-
cie warsztatów. Wspomniany finisaż 
wystawy był okazją do spotkania part-
nerów projektu, uczestników, zapro-
szonych gości i innych osób zaintereso-
wanych sztuką fotografii. Wójt Gminy 
Przeworsk Daniel Krawiec pogratulował 
uczestnikom pięknych prac i pasji, któ-
ra poza satysfakcją dla uczestników jest 
znakomitą promocją regionu. Profesor 
Marek Olszyński podsumował działania 
projektowe i pracę twórczą uczestni-
ków. Jego słowa z pewnością będą mo-
bilizacją do dalszej aktywności, a może 
stanął się dla niektórych młodych ludzi 
także pomysłem na dalszą edukację 
i pracę zawodową.

W projekcie udział wzięli: Katarzyna 
Brożbar, Anna Dyrda, Maja Filanowska, 
Maria Filanowska, Lidia Klin, Marian 
Kogut, Wiktoria Lasek, Artur Wojciech 
Lewko, Olga Malach, Karolina Niemiec, 
Katarzyna Niemiec, Agnieszka Panek, 
Mariusz Panek, Joanna Rogoża, Korne-
lia Rogoża, Otylia Rogoża, Justyna So-
larz, Kornelia Solarz, Oliwia Szpytma, 
Wiktoria Szymańska. Serdeczne gratu-
lacje i życzenia dalszego rozwoju pasji 
fotograficznej.

Sabina Południak

Fot. Finisaż

Fot. Uczetnicy projektu podczs finisażu

Fot. Zasłużony czas na odpoczynek rodzin w Zakopanem i okolicy

Fot. Warsztaty dla dzieci

Potrzeby rodzin 

W grudniu zakończyła się realizacja 
projektu „Niebieskie motyle – kom-
pleksowo naprzeciw potrzebom ro-
dzin z dziećmi z autyzmem i zespołem 
Aspergera”. Projekt w ramach Progra-
mu „Od zależności ku samodzielności” 
realizujemy już po raz drugi, dzięki do-
tacji z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Po-
lityki Społecznej. Bardzo wysoka ocena 
naszych działań, która przekłada się na 
otrzymane wsparcie podyktowana jest 
lokalnymi potrzebami.  Podobnie jak w 
roku ubiegłym w projekcie zakładano 
udział 16 dzieci i ich rodzin. W trakcie 
rekrutacji okazało się, że zakres potrzeb 
jest większy. Docelowo w projekcie 
wzięło odział 22 dzieci wraz z bliski-
mi. Za nami intensywne działania: cykl 
szkoleń i warsztatów dla dzieci i osób 
dorosłych, grupa wsparcia oraz nieza-
pomniany 3-dniowy wyjazd do Zako-
panego i wzruszający cykl spektakli dla 
mieszkańców. 

Gmina Przeworsk otrzymała na ten 
cel dotację w kwocie 100 000,00 zł. To 
jedna z 4 najwyższych dotacji w ska-
li kraju. Całkowity koszt zadania to 
125 050,00 zł. Wysoką wartość pro-
jektu podkreśla także fakt, że został on 
objęty patronatem honorowym Woje-
wody Podkarpackiej Ewy Leniart oraz 
Wójta Daniela Krawca.

Sabina Południak
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Mamy tę moc!
Kolejną kontynuacją projektu na które-
go realizację pozyskano dotację z Mini-
sterstwa Rodziny, Pracy i Polityki Spo-
łecznej jest „Mam tę moc – edycja II”. 
To także najwyższa w skali kraju kwota 
finansowa przyznana Gminie Prze-
worsk wraz z rekomendacją Wojewody 
Podkarpackiej do „dobrych praktyk” 
MRPiPS dla innych samorządów w kra-
ju. Dotacja w  wysokości 90 000, 00 zł 
pozwoliła na zorganizowanie w przecią-
gu ośmiu miesięcy: Pikniku Rodzinne-
go pn. „Szczęśliwe dziecko - szczęśliwa 
rodzina” w Chałupkach, warsztatów 
kreatywnych dla prawie 200 dzieci 
w 10 miejscowościach, warsztatów dla 
wybranych zespołów klasowych połą-
czonych ze szkoleniami dla nauczycieli 
i rodziców. Odbyły się także superwizje 
pracy własnej dla nauczycieli. Podsu-
mowaniem działań były „Mikołajki”, 
w których organizację jak zawsze ak-
tywnie włączył się Gminny Ośrodek Po-
mocy Społecznej.

Projekt wspiera wzmacnianie więzi 
rodzinnych, poszerza zakres kompeten-
cji interpersonalnych dzieci i młodzieży, 
uwrażliwia społeczeństwo gminy na 
problemy, takie jak rozluźniające się 
relacje rodzinne, różne formy agresji w 
rodzinie i poszerza zakres wiedzy w tym 
temacie. Dąży do wzmocnienia koope-
racji wszystkich podmiotów zajmują-
cych się w Gminie wdrażaniem lokalnej 
polityki społecznej. Całkowita wartość 
projektu to 129 200,00 zł.

Sabina Południak
Anna Cużytek

Z opłatkiem w dłoni 
i życzliwością w sercu

W wyjątkowej atmosferze i w gro-
nie wielu życzliwych oraz otwartych 
na działania społeczne ludzi odbyła się 
Wigilia w  Schronisku z usługami opie-
kuńczymi w Gwizdaju. Zorganizowana 
została na podsumowanie projektu „Sa-
modzielny Senior”. Mieszkańcy Ośrodka 
wraz z przedstawicielami Stowarzysze-
nia Akademia Innowacji Społecznych 
Sabiny Południak i Jana Solarza mieli 
okazję gościć Poseł na Sejm RP Teresę 
Pamułę, Tomasza Nowakowskiego Pre-
zesa Agencji Restrukturyzacji i Moder-
nizacji Rolnictwa,  Adama Zabłockiego 
Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy 
w Przeworsku, Wójta Gminy Przeworsk 
Daniela Krawca wraz z przedstawiciela-
mi samorządu i jednostek organizacyj-
nych oraz wspierających działalność or-
ganizacji wolontariuszy i ludzi wielkiego 
serca.

W tym gronie modlitwą spotkanie 
rozpoczął Wójt Gminy Przeworsk Da-
niel Krawiec. Nastąpiło podzielenie się 
opłatkiem i złożenie życzeń. Ciepłe sło-
wa wsparcia skierowali do obecnych 
Posłanka Teresa Pamuła oraz Prezes To-
masz Nowakowski. Pan Prezes dostar-
czył także wyjątkowy prezent świątecz-
ny w postaci komputerów dla Ośrodka. 
Sabina Południak podziękowała w imie-
niu Stowarzyszenia za przybycie i za 
wsparcie, którego udzielają zebrani 
Organizacji. Uroczym gestem była pa-
storałka w wykonaniu mieszkanki Grzę-
ski Lenki Południak. Takie spotkania 
z pewnością nie pozostają bez wpływu 
na uczestników. Mieszkańcom dają 
poczucie, że mogą liczyć na zrozumie-
nie i pomoc, a gościom pozwalają być 
bliżej istoty Świąt Bożego Narodzenia 
i czuć satysfakcję z faktu, że wrażliwość 
społeczna jest czymś co prawdziwie ich 
opisuje.

Katarzyna Nagórny

wyspa seniorita
Dobiegł końca projekt „Wyspa SENIO-
Rita” współfinansowany z budżetu Wo-
jewody Podkarpackiego, a dedykowany 
seniorom z terenu Gminy Przeworsk 
oraz równolegle z Gminy Dubiecko. Był 
to cykl warsztatów o bardzo zróżnico-
wanej tematyce. Jego zadaniem była 
aktywizacja seniorów oraz edukacja w 
dziedzinach, które są przydatne w celu 
podtrzymywania kondycji fizycznej 
i psychicznej. Odbyły się miedzy innymi 
warsztaty z pierwszej pomocy przed-
medycznej czy zdrowego trybu życia 
i wiedzy o chorobach cywilizacyjnych, 
zdrowym odżywianiu. Ważny był tak-
że cykl tematów o podtrzymywaniu 
i rozwijaniu kompetencji interpersonal-
nych, które pozwalają na lepsze samo-
poczucie, osiąganie satysfakcji w rela-
cjach międzyludzkich. 

Projekt był działaniem partnerskim 
Fundacji na Rzecz Psychoprofilaktyki 
Społecznej PRO-FIL oraz Gmin Prze-
worsk i Dubiecko. Pozyskana dotacja to 
prawie 20 tysięcy złotych.

Sabina Południak

Fot. Warsztaty z zakresu pierwszej pomocy

Fot. Uroczyste „Mikołajki”

Fot. Wójt z upominkiem dla uczestników projektu 
i mieszkańców Schroniska na Gwizdaju

Fot. Wykład o zdrowym odżywianiu
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Fot. O profilaktyce

Fot. Panel dyskusyjny

Fot. Wystąpienie 
Wójta Daniela Krawca

Projekty społeczne z dofinansowaniem z budżetu Województwa 
Podkarpackiego – Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Rzeszowie
Gmina Przeworsk wspiera organizacje pozarządowe oraz ich działania na rzecz mieszkańców. W 2019 roku na 
terenie gminy zrealizowano 7 zadań publicznych z dofinansowaniem ze budżetu Województwa Podkarpackie-
go – Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Rzeszowie, których oferentami były organizacje pozarządowe 
w partnerstwie m.in. z Gminą Przeworsk. Były to:

„Cyberprzestrzeń – zagrożenia i szanse w wychowaniu i edukacji” 
To tytuł zadania i konferencji naukowej, 
która odbyła się w Wyższej Szkole In-
formatyki i Zarządzania 29 listopada w 
Klubie Akademickim “IQ”. 

Konferencja jest efektem współ-
pracy Wyższej Szkoły Informatyki i Za-
rządzania z siedzibą w Rzeszowie oraz 
przedstawicieli NGO, tj. Stowarzyszenia 
Akademii Innowacji Społecznych oraz 
Stowarzyszenia Miejski Obszar Funk-
cjonalny Jarosław-Przeworsk. Odbyła 
się w ramach dofinansowania pozyska-
nego ze środków budżetowych woje-
wództwa podkarpackiego za pośrednic-
twem Regionalnego Ośrodka Polityki 
Społecznej w Rzeszowie na działania 
z obszaru przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie. Wydarzenie objęli swoim 
patronatem: Komisja Europejska, Wo-
jewoda Podkarpacki, Kurator Oświaty, 
Marszałek Województwa Podkarpac-
kiego, Burmistrz Miasta Jarosław, Bur-
mistrz Miasta Przeworsk, Wójt Gminy 
Pawłosiów oraz Wójt Gminy Przeworsk 
Daniel Krawiec. Znaczenie tematu nie 
podlega dyskusji. Cyberprzestrzeń, do-
tąd kojarzona bardziej z iluzją świata 
rzeczywistego, stworzoną za pomocą 
narzędzi teleinformatycznych, przenika 
coraz bardziej do świata materialne-
go i naszej codzienności. Ułatwia ona 
wymianę, gromadzenie i udostępnia-
nie informacji oraz tworzy przestrzeń 
komunikacji społecznej. Jest praktycz-
nie wszechobecna, co wynika głównie 
z nieograniczonego dostępu do Sieci. 
Z uwagi na to, że stwarza nie tylko szan-
se, ale także zagrożenia, wymaga cią-
głego wzrostu świadomości społecznej. 
Tegoroczna konferencja skupiła się wo-
kół zagadnienia cyberprzemocy. Punkt 
ciężkości skierowany został przede 
wszystkim na ludzi młodych, pozosta-
jących na różnych etapach edukacji. 
Jak podaje NASK Państwowy Instytut 
Badawczy (2019), ponad 96% nastolat-
ków deklaruje, iż korzysta z Internetu 
codziennie, a prawie każdy nastolatek 
on-line jest codziennie. Głównie za 
sprawą smartfonów dostęp do Inter-
netu staje się niezwykle mobilny. Tym 
samym zarówno narzędzie przemocy 

jest stale dostępne dla sprawcy, jak 
również odbiorcy agresywnych treści są 
bez przerwy narażeni na kontakt z nimi, 
a ich toksyczne oddziaływanie nie jest 
uzależnione, ani od czasu, ani miejsca 
przebywania obu podmiotów agresji 
elektronicznej. Z punktu widzenia te-
gorocznych rozważań istotna stała się 
rosnąca skala rodzajów agresji elek-
tronicznej i utrzymująca się ciągle na 
tym samym wysokim poziomie skala jej 
doświadczania wśród dzieci i młodzie-
ży.  Konferencja otworzył dr hab. An-
drzej Adamski, prof. WSIiZ - kierownik 
Katedry Mediów, Dziennikarstwa i Ko-
munikacji Społecznej w Wyższej Szkole 
Informatyki i Zarządzania z siedzibą w 
Rzeszowie. Podłoże problemu zwłasz-
cza z punktu widzenia psychologii czło-
wieka omówiły w swojej prezentacji 
„Młodzież w Sieci – podłoże zachowań 
agresywnych i antyspołecznych” Diana 
Puchalska i Monika Lipińska. Statystycz-
ną skalę zjawiska oraz jej reperkusje w 
poglądach osób uwikłanych w edukację 
i wychowanie omówiła Renata Zarzycka 
– Bienias w temacie „Formy cyberprze-
mocy oraz skala zjawiska wśród dzieci 
i młodzieży szkolnej”. „Proces media-
tyzacji a zachowania komunikacyjne 
adolescentów - przenikania rzeczywi-
stości cyfrowej w życie codzienne” był 
problematyką prezentowaną przez ks. 
Pawła Siedlanowskiego. Osobiście mia-
łam przyjemność zaprezentować temat 
„Profilaktyka cyberprzemocy w woje-
wództwie podkarpackim na przykładzie 
wybranych programów rządowych” i 
istotę myślenia strategicznego w profi-
laktyce cyberprzemocy. 

Pani Karolina Strumidłowska-Adam-
ska omówiła „Sposoby zapobiegania 
i rozwiązywania cyberprzemocy w rela-
cjach rówieśniczych” z punktu widzenia 
praktyki pedagogicznej i wychowaw-
czej. Podsumowaniem pierwszej czę-
ści konferencji była prelekcja Roberta 
Witka „Dobre praktyki w edukacji z wy-
korzystaniem mediów”, która zapre-
zentował potencjał mediów w eduka-
cji. Wystąpienia panelistów w swoim 
wystąpieniu podsumował Wójt Gminy 

Przeworsk Da-
niel Krawiec 
nawiązując do 
potrzeby pod-
noszenia także 
świadomości 
prawnej odpo-
wiedzialności 
za swoje dzia-
łania w Sieci.

Drugą część konferencji stanowił 
niezwykle interesujący i merytoryczny 
panel dyskusyjny – „Cyberprzestrzeń” 
– zagrożenia i szanse w wychowaniu i 
edukacji z udziałem kadry naukowej 
WSIiZ. Dyskusji w temacie podjęli się 
prof. Marcin Szewczyk, prof. Andrzej 
Adamski, dr Barbara Przywara oraz 
dr Iwona Leonowicz-Bukała. Stanowił 
on analizę obecnego stanu wiedzy w 
zakresie cyberprzemocy oraz potrzeb 
edukacyjnych i wychowawczych. 

Konferencję prowadził i moderował 
Jan Solarz.

Sabina Południak
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W grudniu zakończyła się realizacja 
projektu  „Sztuka zbliża” – skierowa-
nego do 50 osób niepełnosprawnych 
z terenu gmin: Przeworsk, Dubiecko 
i Pruchnik. Uczestnicy projektu bra-
li udział w zajęciach artystyczno-kre-
atywnych, taneczno-rytmicznych, na-
uki gry na instrumencie i  kursie  grafiki 
komputerowej. Zajęcia odbywały się 
cyklicznie od czerwca do grudnia, we 
wszystkich Gminach. Dotacje na ten cel 
pozyskano ze środków Województwa 
Podkarpackiego - Regionalnego Ośrod-
ka Polityki Społecznej w Rzeszowie 
w kwocie 27 277,00 zł. Oferentami za-
dania była Fundacja na Rzecz Profilak-
tyki Społecznej Pro – Fil  oraz Stowarzy-
szenie Inspiracji i Rozwoju Perspektywa 
z Rzeszowa. Całkowity koszt zadania to 
31 777,00 zł. 

Projekt miał na celu podniesienie 
poziomu integracji społecznej uczestni-
ków oraz wiary we własne możliwości. 

Podsumowywującym punktem projek-
tu  będzie występ taneczno - rytmiczny  
grupy z Gorliczyny na  spotkaniu opłat-
kowym organizowanym przez Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Prze-
worsk.

Joanna Rogoża

„Sztuka zbliża” „Bajką do mnie mów” „Odporni”

Fot. Uczestnicy warsztatów tanecznych z Gminy Przeworsk

Fot. Książka z bajkami uczestników konkursu

Fot. Piknik „Odurzeni pozytywną energią” w Mirocinie

Fot. Zajęcia artystyczno - kreatywne w Gminie Przeworsk

Od czerwca do połowy grudnia, za 
sprawą wniosku Fundacji na Rzecz 
Psychoprofilaktyki Społecznej PRO-FIL 
i Stowarzyszenia Inspiracji i Rozwoju 
PERSPEKTYWA, na terenie wojewódz-
twa podkarpackiego realizowano pro-
jekt pod nazwą „Bajką do mnie mów”. 

W ramach zadania zorganizowano 
konkurs literacki dla rodzin z terenu 
województwa podkarpackiego. Rodziny 
przygotowały wspólnie tekst bajki oraz 
ilustrację do niej. Spośród nadesłanych 
prac, 15 najlepszych zostało opubliko-
wane w formie książki. 

Na  konkurs nadesłano  96 bajek 
z powiatów: jasielskiego jarosław-
skiego kolbuszowskiego, sanockiego, 
krośnieńskiego, rzeszowskiego, leżaj-
skiego, niżańskiego, stalowowolskiego, 
brzozowskiego, mieleckiego, tarno-
brzeskiego i przeworskiego. Konkurs 
wymagał zaangażowania w działania co 
najmniej dwóch członków rodziny co 
pozwoliło na aktywne spędzenie czasu 
dzieci i rodziców. Wydruk książki w for-
mie papierowej zachęca mieszkańców 
województwa do korzystania z trady-
cyjnej jej postaci. Dodatkowo jednak 
umieszczona została w pdf na stronie 
Fundacji na Rzecz Psychoprofilakty-
ki Społecznej PRO-FIL. Zapraszamy do 
skorzystania. Wszyscy uczestnicy kon-
kursu otrzymali wydrukowane koloro-
we bajki, które były m.in. ich dziełem 
i atrakcyjne nagrody.

Prace oceniała komisja w składzie: 
Jakub Pacześniak, Janusz Motyka i Ma-
rek Olszyński.

Maria Pączka

Odporni to tytuł zadania, w ramach 
którego realizowano działania mające 
na celu wzrost świadomości społecz-
nej w obszarze problematyki związanej 
z używaniem środków odurzających, 
substancji psychoaktywnych. Projekt 
był skierowany w szczególności do mło-
dzieży klas 8 szkół podstawowych z te-
renu całej Gminy Przeworsk oraz Mia-
sta Łańcuta.

 
„Odurzeni pozytywną energią” pod 

takim hasłem odbył się we wrześniu 
piknik profilaktyczno – rodzinny w Mi-
rocinie. Podczas wydarzenia nie za-
brakło konkursów i animacji dla dzieci 
z nagrodami, dużym zainteresowaniem 
cieszyły się także warsztaty „fascynacja 
cyrkiem” oraz taneczne. Przeprowa-
dzono prelekcje profilaktyczne, aktyw-
nie działał punkt informacyjno – kon-
sultacyjny, swoje stoiska informacyjne 
wystawiła Komenda Powiatowa Policji 
oraz Stacja Sanitarno – Epidemiologicz-
na w Przeworsku. Nie lada atrakcją był 
także pokaz strażacki wykonany przez 
OSP Mirocin i OSP Gać. Sportowych 
emocji dostarczyły dzieci z Football 
Academy Jarosław i Start Mirocin rocz-
nik 2010, które rozegrały mecz piłki 
nożnej. 

Kolejnym etapem były happeningi 
dla kierowców i pasażerów, które od-
były się w Nowosielcach i Mieście Łań-
cucie. Przeprowadzone działania miały 
na celu promować trzeźwą jazdę – wol-
ną od środków odurzających. Policjanci 
ruchu drogowego zatrzymywali pojazdy 
do kontroli, a uczniowie wręczali kie-
rowcom ulotki informacyjne dotyczą-
ce zagrożeń, wynikających z używania 
substancji psychoaktywnych. Kierujący 
mieli okazję założyć narkogogle i zoba-
czyć jak one zaburzają funkcje wzroko-
we po zażyciu środków odurzających.
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„Teatr - fabryka pozytyw-
nych emocji” 

To zadanie także realizowane przez Pa-
rafię Rzymskokatolicką p.w. Matki Bożej 
Fatimskiej w Rozborzu i Stowarzyszenie 
Aktywna Gorliczyna. Jego celem było 
zintensyfikowanie działań profilaktycz-
nych w zakresie przeciwdziałania prze-
mocy w rodzinie poprzez promowanie 
działań służących wzmacnianiu więzi 
rodzinnych i pozytywnego rodziciel-
stwa. W zadaniu uczestniczyły dzieci 
z Gminy Przeworsk i Laszki. Prowadzo-
no także warsztaty teatralne, których 
efektem były dwa spektakle, przygoto-
wane przez uczestników zadania. 

„Akcja rehabilitacja 2019”
Efektem partnerskiej współpracy Para-
fii Rzymskokatolicka p.w. Matki Bożej 
Fatimskiej z Rozborza i Stowarzyszenia 
Aktywna Gorliczyna było cieszące się 
dużą popularnością zadanie na rzecz 
osób niepełnosprawnych „Akcja reha-
bilitacja 2019”. Z pomocy rehabilitan-
tów i wsparcia rzeczowego skorzystało 
60 osób zamieszkujących w  pięciu gmi-
nach: Przeworsk, Laszki, Wielkie Oczy, 
Dubiecko i Jawornik Polski, zmagają-
cych się głównie z problemami narzą-
dów ruchu. 

Katarzyna Nagórny

Uczniowie ze Szkół Podstawowych 
w Świętoniowej i Pruchniku uczestni-
czyli w projekcie „Cyber-Perły”- inwe-
stycja w młode talenty, którego ofe-
rentami było Stowarzyszenie Przyjaciół 
Szkoły w Świętoniowej i Parafia Rzym-
skokatolicka p.w. Matki Bożej Fatimskiej 
w Rozborzu. Zadanie zostało skierowa-
ne do 145 uczniów, którzy prezentują 
duży potencjał intelektualny, osiągają 
bardzo dobre wyniki w nauce, posiada-
ją ukierunkowane zdolności w obszarze 
przedmiotów ścisłych i zainteresowania 
w dziedzinie robotyki i programowania. 
Dzieci uczyły się na zajęciach warsz-
tatowych programowania i robotyki, 
a punktem kulminacyjnym projektu był 
piknik naukowy, zorganizowany w dniu 
Święta Edukacji Narodowej w Szkole 
Podstawowej w Świętoniowej. W pik-
niku gościnnie uczestniczyły dzieci wraz 
z opiekunem ze Szkoły Podstawowej nr 
7 z Jarosławia, które prezentowały za-
projektowane roboty. Ponadto zorgani-
zowana została także lekcja kodowania 
w ramach Europejskiego Tygodnia Ko-
dowania #CodeWeek 2019. 

Europe Code Week to oddolna ini-
cjatywa promująca programowanie 
i umiejętności cyfrowe wśród uczest-
ników w ciekawy i interesujący spo-
sób. Uczestnicy pikniku mogli również 
zgłębiać tajniki planet i galaktyk w Mo-
bilnym Planetrium – HECA PLANET, 
gdzie przy pomocy specjalnej projekcji 
wyświetlane były bardzo efektowne 
filmy w formacie obrazu 3D. Niebywa-
łą atrakcją pikniku był ROBOT SHOW, 
którym były zachwycone nie tylko naj-
młodsze dzieci ale również zaproszeni 
goście, nauczyciele i rodzice.  

Wiesław Bukowski

„Cyber-Perły”- inwestycja 
w młode talenty

Fot. Uczestnicy kampanii podczas Gminnych Dożynek 
w Studzianie

Fot. ROBOT SHOW

Fot.Spektakl teatralny „Kopciuszek” w wykonaniu 
uczestników projektu z Mirocina.

Fot. Happenig z udziałem młodzieży ze Szkoły 
Podstawowej w Nowosielcach

udział wzięło ok. 50 osób, łącznie 400 
uczestników kampanii. Kampanie in-
formacyjne służyły poszerzeniu wiedzy 
nt. uzależnienia od alkoholu, jego de-
strukcyjnego wpływu na człowieka, na 
relacje społeczne, rodzinne, koleżeń-
skie itp. Ponadto obejmowały działania 
edukacyjne skoncentrowane na unika-
niu szkód społecznych, zdrowotnych 
oraz na profilaktyce zapobiegania uza-
leżnieniom. 

We wszystkich szkołach podstawo-
wych objętych zadaniem odbyły się 
zajęcia warsztatowe z autorskim pro-
gramem PROFILAKTYKA TAŃSZA OD 
LECZENIA. Zajęcia podejmowały tema-
tykę zagrożeń związanych ze spożyciem 
substancji psychoaktywnych. W pięciu 
szkołach zostały zorganizowane poga-
danki  dla rodziców wraz z dyżurami 
konsultacyjnymi. Zadanie to było re-
alizowane przez dwie organizacje: Sto-
warzyszenie Aktywna Gorliczyna oraz 
Stowarzyszenie Akademia Innowacji 
Społecznych.

Działania profilaktyczne z przeciw-
działania alkoholizmowi i uzależnie-
niom realizowała Parafia Rzymskoka-
tolicka p.w. Matki Bożej Fatimskiej w 
Rozborzu wspólnie z Akademią Innowa-
cji Społecznych w ramach zadania pn. 

„Profilaktyka na wesoło” 

Projekt obejmował 8 kampanii in-
formacyjno – edukacyjnych z profilak-
tyki przeciwdziałania alkoholizmowi 
i uzależnieniom w formie zabaw i kon-
kursów z nagrodami w 4 gminach: 
Przeworsk, Dubiecko, Pruchnik i Wiel-
kie Oczy. W każdej Gminie aktywny 
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Program Rodzina 500+
Program Rodzina 500+  to największy 
prospołeczny program zapewniający 
wsparcie finansowe polskim rodzinom. 
Zgodnie z projektem, z pomocy mogą 
skorzystać rodzice oraz opiekunowie 
dzieci do 18 roku życia. Program ruszył 
1 kwietnia 2016 roku; zgodnie z jego 
założeniem świadczenie kierowane jest 
przede wszystkim do dziecka. Po zmia-
nach ustawy wprowadzonych w życie 
1 lipca 2019r. na świadczenie w ramach 
programu 500+ może liczyć każda rodzi-
na posiadająca co najmniej jedno dziec-
ko, bez względu na wysokość docho-
dów. Dla rodziców i opiekunów 500+ 

jest bez wątpienia jedną z najważniej-
szych form dodatkowego finansowania 
życia codziennego. Dzięki programowi 
Rodzina 500+ wiele dzieci pierwszy raz 
pojechało na wakacje, rozpoczęło na-
ukę na kursach angielskiego lub otrzy-
mało wymarzony komputer. Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Prze-
worsku realizuje wnioski o świadcze-
nie wychowawcze na bieżąco. Wypłata 
świadczenia w październiku w wysoko-
ści 1 335 051, 67 zł objęła 1565 wnio-
skodawców. Poniższa tabela przestawia 
szczegółowy przebieg wypłat w okresie 
zasiłkowym 2019/2021.

Paulina Lemiech

Miesiąc wypłaty Kwota wypłaty Liczba świadczeniobiorców
Lipiec 2019 1 196 989,99 1471
Sierpień 2019 1 425 041.77 1604
Wrzesień 2019 1 433 832,63 1638
Październik 2019 1 335 051,67 1565

Dobry Start 300+
Świadczenie „Dobry start”  jest ogólno-
polskim, rządowym programem. Jego 
celem jest wsparcie rodzin z dziećmi 
w ponoszeniu wydatków związanych 
z rozpoczęciem roku szkolnego. Pomoc 
to polega na przyznaniu raz w roku 
świadczenia w wysokości 300 zł na 
każde dziecko w wieku szkolnym, nie-
zależnie od wysokości dochodów uzy-
skiwanych przez rodzinę. Dobry Start 
nie obejmuje dzieci realizujących przy-
gotowanie przedszkolne ani w  przed-
szkolu, ani w tzw. „zerówce” prowadzo-
nej w szkole. Natomiast, od bieżącego, 
2019 r., wsparcie z programu „Dobry 
Start”, w związku z rozpoczęciem roku 
szkolnego 2019/2020, przysługuje 
dla uczniów szkół policealnych i szkół 
dla dorosłych. Na wypłatę programu 
„Dobry Start” w Gminie Przeworsk 
przeznaczono od lipca 2019r. kwotę 
609 300,00 zł.  Programem objęto 2031 
uprawnionych uczniów. 

Paulina Lemiech

Usługi opiekuńcze dla mieszkańców Gminy Przeworsk
 Każdego roku udzielamy wsparcia 

mieszkańcom  realizując  usługi  opie-
kuńcze  w miejscu zamieszkania. Oso-
bom  samotnym, jak również osobom, 
które z powodu wieku, choroby, niepeł-
nosprawności  lub innych przyczyn  wy-
magają pomocy  innych osób, a rodzi-
na  nie może takiej pomocy zapewnić. 
Usługi świadczone są w formie pomocy 
domowej oraz pomocy sąsiedzkiej.

W tym roku  usługami objęto 20 
osób, w tym 6 osób w ramach Progra-

mu „ Usługi opiekuńcze dla osób niepeł-
nosprawnych” – edycja 2019 w ramach 
Solidarnościowego Funduszu Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych. Program ma 
na celu poprawę jakości i zwiększenie 
dostępności do usług opiekuńczych, 
w tym specjalistycznych usług opiekuń-
czych dla osób niepełnosprawnych ze 
znacznym stopniem niepełnosprawno-
ści w wieku do 75 lat, a także dla dzieci 
do 16 roku życia z  orzeczeniem o nie-
pełnosprawności. Usługi opiekuńcze 

obejmowały pomoc w zaspokajaniu 
codziennych potrzeb życiowych, opie-
kę higieniczną, zalecaną przez lekarza 
pielęgnację oraz, w miarę możliwości, 
zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 
Łączna wartość zrealizowanych usług w 
2019 roku to 106 902,00 zł,  w tym w ra-
mach Programu usług opiekuńczych dla 
osób niepełnosprawnych 18 102,00 zł. 

Magdalena Szlachta

Program „Asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2019”
Po raz kolejny otrzymaliśmy do-

finansowanie na zatrudnienie asy-
stentów rodzin  w ramach Programu 
Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej „Asystent rodziny i koordy-
nator rodzinnej pieczy zastępczej na rok 
2019”. 

Dzięki czemu w bieżącym roku 
wsparcie otrzymało 6 rodzin z terenu 
gminy. W programie gmina uczest-
niczy od 2016 roku. Jego celem jest 
wzmocnienie roli asystentów rodziny 
i koordynatorów rodzinnej pieczy za-
stępczej w systemie wspierania rodzi-
ny i pieczy zastępczej  oraz realizacja 
przez asystenta wsparcia  udzielanego 
rodzinom przeżywającym trudności 

życiowe, zwłaszcza dotyczące opieki 
i wychowania dzieci, a także  kobietom 
w ciąży  i  ich rodzinom, których dziec-
ko  w okresie  prenatalnym lub w czasie 
porodu cierpi na nieodwracalne upo-
śledzenie  lub nieodwracalną chorobę 
zagrażającą życiu. Gmina Przeworsk  
wspiera te rodziny  w sposób komplek-
sowy.  W przypadku powzięcia informa-
cji o rodzinie przeżywającej trudności 
w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wy-
chowawczych,  w  tym rodzin których 
dzieci  przebywają w pieczy zastępczej, 
a istnieje  szansa ich powrotu do środo-
wiska rodzinnego, rodzin zagrożonych  
umieszczeniem dzieci w  pieczy zastęp-
czej, dyrektor ośrodka pomocy społecz-

nej  na wniosek pracownika socjalnego, 
bądź postanowienia sądu rodzinnego  
zleca  asystentowi rodziny pracę z tą 
rodziną. Asystent powinien swą pracę 
prowadzić za zgodą i przy aktywnym 
udziale rodziny oraz pobudzać ją do ak-
tywnego współdziałania. Ma on ułatwić 
rodzicom wypełnianie ról społecznych, 
aby doprowadzić do osiągnięcia pod-
stawowej stabilizacji życiowej rodziny 
i nie dopuścić do umieszczania dzieci 
poza rodziną w placówkach lub rodzi-
nach zastępczych.  Jeśli dzieci znajdują 
się w  pieczy zastępczej, rolą asystenta 
będą działania na rzecz jak najszybsze-
go powrotu dzieci do rodziny.

Magdalena Szlachta
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Projekt
„Z pomocą rodzinie”
Trwa realizacja projektu „Z pomo-
cą  rodzinie” współfinansowanego ze 
środków  Europejskiego  Funduszu 
Społecznego  w Ramach  Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa  
Podkarpackiego  na lata 2014-2020, Oś 
priorytetowa  VIII Integracja  społeczna, 
Działanie 8.4 Poprawa dostępu do usług 
wspierania rodziny i pieczy zastępczej.

W projekcie uczestniczy 60 osób. 
Ma on na celu jest zwiększenie  dostę-
pu  osób dorosłych i dzieci, w tym osób 
niepełnosprawnych  do usług środo-
wiskowych, opiekuńczych oraz usług 
wsparcia rodziny.

W okresie 12 miesięcy  uczestnicy  
otrzymają kompleksowe wsparcie do-
stosowane do indywidualnych  potrzeb 
każdej osoby. Będzie to: możliwość sko-
rzystania z  konsultacji  psychologa, me-
diatora i prawnika, trening kompeten-
cji i umiejętności społecznych, trening 
kompetencji podstawowych, trening 
kompetencji rodzicielskich, socjote-
rapia, profilaktyka uzależnień, wyjazd 
integracyjny połączony z wypoczyn-
kiem i edukacją, stacjonarne warsztaty 
profilaktyczne oraz pomoc finansowa. 
Poprzez te działania uczestnicy projek-
tu zostaną wyposażeni  w  umiejętność  
poruszania się w dzisiejszym świecie,  
wzmocniona zostanie  u nich zdolność 
podejmowania decyzji, umiejętność 
walki ze stresem, rozwiazywania kon-
fliktów i problemów rodzinnych, a także 
w niektórych przypadkach podniesione 
zostaną ich kompetencje zawodowe. 
Wartość tych działań to 245.550,00 zł. 
Projekt realizowany będzie do 31 sierp-
nia 2020 roku.

Magdalena Szlachta

Fot. Spotkanie informacyjno - integracyjne w ramach 
projektu

Fot. Z wizytą w Zagrodzie Garncarskiej w Medyni Głogowskiej

Fot. Pląsy, gry i zabawy animacyjne z harcerzami

Fot. Gry terenowe wśród chałup kolbuszowskiego skansenu

Wakacje z GOK
W tym roku, już po raz trzeci odby-
ła się inicjatywa kulturalna dla dzieci 
i młodzieży z naszej gminy, pod nazwą 
“Wakacje z GOK”. Cykl wycieczek rozpo-
częto od wyjazdu do Muzeum Kultury 
Ludowej w Kolbuszowej, gdzie obcho-
dzony był jeden z najważniejszych świąt 
ekologicznych „Wielki Dzień Pszczół”. 
Zwiedzanie kolbuszowskiego skanse-
nu odbyło się w formie gry terenowej 
pośród chałup i budynków zabudowy 
wsi z przełomu XIX i XX wieku prezen-
tujących kulturę Lasowiaków i Rzeszo-
wiaków. Do mety prowadziło osiem 
punktów tematycznych związanych ze 
światem owadów zapylających. Po za-
kończonej grze, odbyło się spotkanie 
z pszczelarzami z mieleckiej pasieki 
„Maciejka”, podczas którego można 
było dowiedzieć się wiele ciekawych in-
formacji o świecie pszczół, degustować 
miód i wykonać świece z węzy pszcze-
larskiej. Kolejna wycieczka odbyła się 
do Zagrody  Garncarskiej w Medyni 
Głogowskiej, gdzie uczestnicy wyciecz-
ki zapoznali się z historią powstania 
zagrody, zwiedzili XIX – wieczną chału-
pę chłopską wraz z jej wyposażeniem, 
spróbowali smacznych proziaków, 
obejrzeli piec do wypalania cerami-
ki oraz dowiedzieli się jak wyrabia się 
garnki gliniane. Następnie odbyły się 
warsztaty praktyczne, podczas których 

pod profesjonalnym okiem garncarzy 
medyńskich każdy z uczestników miał 
możliwość stworzenia własnego naczy-
nia na kole garncarskim. Z kawałka nie-
kształtnej kulki gliny powstały niepo-
wtarzalne przedmioty, piękne wazony, 
kubki oraz misy.

Na zakończenie wakacji odbyło się 
ognisko harcerskie w Rozborzu. Grupa 
dzieci i młodzieży z Gminy Przeworsk 
miała możliwość poznać obrzędy i zwy-
czaje harcerskie. W iście harcerski kli-
mat uczestników wprowadzili druhowie 
przeworskich drużyn Związku Harcer-
stwa Rzeczypospolitej. Były wspólne 
śpiewy, pląsy, gry i zabawy animacyjne 
oraz pyszne kiełbaski. Wspólnym śpie-
wem przy ognisku zakończyliśmy wspa-
niałą, wakacyjną przygodę. Dziękujemy 
wszystkim uczestnikom „Wakacji z GOK 
2019” i zapraszamy za rok!

Justyna Solarz 
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nież XIX Konkurs „Nasze Kulinarne Dzie-
dzictwo – Smaki Regionów”. Komisja 
konkursowa pod przewodnictwem Pre-
zesa Polskiej Izby Produktu Regionalne-
go i Lokalnego w Warszawie Izabelli By-
szewskiej oceniała zgłoszone wcześniej 
potrawy kilkudziesięciu Kół Gospodyń 
Wiejskich oraz osób indywidualnych.

Następnie w kościele pw. św. Marii 
Magdaleny odprawiona została Msza 
św. z udziałem Bractwa św. Jakuba pod 
przewodnictwem ks. prof. dr hab. Kazi-
mierza Bełcha oraz ks. Marka Kapłona. 
Kazanie wygłosił ks. proboszcz Piotr 
Walasz.

Tuż po Mszy św. nastąpiło złożenie 
kwiatów pod Kopcem Wójta Michała 
Pyrza w 395. rocznicę Obrony Nowosie-
lec przed Tatarami. Następnie wszystkie 
grupy rekonstrukcyjne wraz z krakow-
skim lajkonikiem oraz zaproszonymi 
gośćmi, przy akompaniamencie Orkie-
stry Dętej Gminy Przeworsk z siedzibą 
w Świętoniowej, przeszli na stadion.

Na scenie głównej komisja ogłosiła 
wyniki XIX Konkursu „Nasze Kulinarne 
Dziedzictwo – Smaki Regionów”, a zwy-
cięzcy i wyróżnieni odebrali nagrody. 
Bezpośrednio po rozstrzygnięciu kon-
kursu odbyła się główna rekonstrukcja 
historyczna „Victoria Nowosielecka” 
– Obrona Nowosielec przez Wójta Mi-
chała Pyrza przed najazdem tatarskim.

Podczas tegorocznych Dni Jakubo-
wych można było również m.in.: od-
wiedzić obóz tatarski i zobaczyć pre-
zentację musztry, uzbrojenia oraz walki 
na szable, wziąć udział w warsztatach 
garncarskich, a także zakupić prace rę-

kodzielników. Na dzieci 
czekało również koloro-
we miasteczko.

Ze względów atmos-
ferycznych zaplanowa-
ne na ten dzień koncer-
ty zostały odwołane.

Patronat honorowy 
nad III Euroregionalny-
mi Dniami Jakubowymi 
objęli: Marszałek Sej-
mu Marek Kuchciński, 
Wojewoda Podkarpacki 
Ewa Leniart, Marszałek 

Województwa Podkarpackiego Włady-
sław Ortyl, Metropolita Przemyski JE 
ks. abp Adam Szal, Starosta Przeworski 
Bogusław Urban oraz Ambasador nad-
zwyczajny i pełnomocny Ukrainy prof. 
dr hab. Markijan Malski.

Barbara Kiełbasa

biegnąc z 12-kilogramowym plecakiem 
po 50 kilometrów dziennie oraz Sła-
wek Hadro, który po Muszlę św. Jakuba 
przebiegł w 30-kilogramowym uzbroje-
niu średniowiecznego woja.

Tego dnia w kościele parafialnym pw. 
Św. Marii Magdaleny odbył się również 
Koncert Zespołu Muzyki Dawnej VOX 
ANGELI – projekt „Szlakiem średnio-
wiecznych pielgrzymów”. Tuż po nim 
została przeprowadzona pierwsza część 
widowiskowej rekonstrukcji historycz-
nej „Victoria Nowosielecka” – Najazd 
Tatarów na Nowosielce. Przygotowały 
ją grupy rekonstrukcyjne: Samodzielny 
Oddział Hetmana Jana Karola Chod-
kiewicza Ziemi Jarosławskiej z Zarze-
cza, Mazowiecka Chorągiew Husarska 
im. Jan Karola Chodkiewicza z Barcic, 
Grupa Historyczna z Zamościa Banici 
Zamojscy, Chorągiew Zamku w Zawie-
przycach im. Atanazego Mączyńskiego 
herbu Suche Komnaty, Grupa rekon-
strukcyjna Kosynierzy z Ujeznej pod 
wodzą Jana Wilka oraz grupa statystów 
ze Wsi Nowosielce pod wodzą Sołtys 
Marty Wojnar. Wszystkimi grupami do-
wodził Jan Hajduk.

Trzeci dzień Euroregionalnych Dni 
Jakubowych rozpoczął się pielgrzymką 
Podkarpacką Drogą św. Jakuba Via Re-
gia na odcinku Przeworsk – Łańcut. W 
niedzielę przeprowadzony został rów-

Dni Jakubowe, które obchodziliśmy 
w tym roku po raz trzeci, przybrały 
wymiar euroregionalny. Rozpoczęły 
się już w piątek, 19 lipca. W Urzędzie 
Gminy Przeworsk odbyła się sesja na-
ukowa „Droga św. Jakuba – Europejski 
Szlak Kulturowy”. Na rozpoczęcie kon-
ferencji głos zabrał prof. dr hab. Mar-
kijan Malski Ambasador nadzwyczajny 
i pełnomocny Ukrainy, który przybył 
z małżonką prof. dr hab. Martą Malską 
z Lwowskiego Uniwersytetu Narodowe-
go im. Iwana Franki. Dr Irena Kozimala 
Dyrektor Wydziału Spraw Obywatel-
skich i Cudzoziemców Podkarpackiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie 
odczytała list Wojewody Podkarpackie-
go Ewy Leniart.

Podczas konferencji prelekcje wy-
głosili: dr Franciszek Mróz z Uniwer-
sytetu Pedagogicznego w Krakowie, 
doc. dr Oresta Bordun z Lwowskiego 
Uniwersytetu Narodowego im. Iwana 
Franki, ing. Jozef Polačko Prezes Sto-
warzyszenia Euroregion Karpacki Sło-
wacja-Północ, dr Łukasz Mróz Dyrektor 
Gminnego Ośrodka Kultury w Przewor-
sku, Jacek Marian Hołub z Uniwersytetu 
Rzeszowskiego oraz Bractwa św. Jakuba 
w Przeworsku, a także Jakub Żak, któ-
ry w 2015 r. przebył 4000 kilometrów 
z Jawornika Polskiego do Santiago de 
Compostela.

Sobotnia część III Euroregionalnych 
Dni Jakubowych odbyła się w Nowosiel-
cach i upłynęła pod znakiem sportu.  
O godzinie 13:00 z Jarosławia wyruszył 
Jakubowy Rajd Rowerowy, a z Pawło-
siowa Rajd Konny. O 14.30 wystartował 
III Bieg po Muszlę św. Jakuba na dystan-
sie 10 kilometrów, a kilka minut później 
na linii startu stanęli najmłodsi, którzy 
w Biegu po Muszelkę mieli do pokona-
nia 800 metrów. Na wszystkich biega-
czy oraz uczestników rajdów czekał na 
mecie Wójt Gminy Przeworsk Daniel 
Krawiec wręczając pamiątkowe meda-
le, dyplomy, symboliczne muszle św. 
Jakuba oraz piernikowe koguty. Warto 
podkreślić, że nagrody dla najmłodszej 
uczestniczki oraz najmłodszego uczest-
nika biegu ufundował Prezydent Rze-
czypospolitej Polskiej Andrzej Duda, 
zaś puchary dla Najlepszej Biegaczki 
oraz Najlepszego Biegacza przekazał 
Marszałek Województwa Podkarpac-
kiego Władysław Ortyl. Ambasadora-
mi biegu byli: Tobiasz Żuchewicz, któ-
ry w 2016 r. przebył 3800 kilometrów 
w 80 dni do Santiago de Compostela, 

Fot. „Victoria Nowosielecka” – Obrona Nowosielec przez 
Wójta Michała Pyrza przed najazdem tatarskim

Fot. Jakubowy Rajd Rowerowy

Wyjątkowe III Euroregionalne Dni Jakubowe
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W hołdzie Powstańcom
Z inicjatywy Wójta Gminy Prze-
worsk – Daniela Krawca, 1 sierpnia 
w 75. rocznicę wybuchu Powstania 
Warszawskiego, mieszkańcy Gminy 
Przeworsk po raz kolejny uczcili pa-
mięć bohaterów walczących o wol-
ną Polskę.

W kościele pw. Matki Bożej Fatim-
skiej w Rozborzu odprawiona została 
Msza św. w intencji Ojczyzny, której 
przewodniczył ks. Jan Gołąb. Ksiądz 
proboszcz wygłosił również kazanie, w 
którym przypomniał o heroicznej walce 
Powstańców przez długich 63 dni.

Po Mszy św. na placu kościelnym 
o 17:00, w Godzinę „W”, zapadła minuta 
ciszy i zawyły syreny strażackie. Następ-
nie wszyscy zgromadzeni odśpiewali 
hymn narodowy.  Dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury w Przeworsku Łukasz 
Mróz odczytał Apel Poległych.

Fot. 1 sierpnia,  Godzina „W”  w 75. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego 

Fot. Pokaz akrobacji rowerowych

Wydarzenie uświetnili swoją obec-
nością również delegacje strażaków 
z OSP Rozbórz i OSP Mirocin, a także 

harcerze z 2 Przeworskiej Drużyny Har-
cerzy „GNIAZDO” ZHR, której przedsta-
wiciele pełnili wartę honorową.

Barbara Kiełbasa

Jubileuszowy V Rajd Małych Rowerków w Grzęsce!
Piąta, jubileuszowa edycja Rajdu Małych Rowerków cieszyła się wyjątkowym zainteresowaniem. Rekordowa licz-
ba ponad 300 małych i dużych miłośników rowerów przyjechała 10 sierpnia do Grzęski, aby wziąć udział w naj-
większej rowerowej imprezie w Gminie Przeworsk.

Na starcie rajdu wszystkich przywi-
tał Wójt Gminy Przeworsk Daniel Kra-
wiec, który podkreślił, że bardzo cieszy 
się, iż ta sportowa impreza z roku na rok 
cieszy się coraz większą popularnością, 
nie tylko wśród dzieci, ale również i ich 
rodziców.

Następnie funkcjonariusz z Komen-
dy Powiatowej Policji w Przeworsku 
przypomniał najmłodszym uczestnikom 

ruchu drogowego zasady bezpiecznego 
poruszania się rowerem po drodze.

Trasa tegorocznego rajdu biegła 
drogami miejscowości Grzęska. Trady-
cyjnie uczestnicy mieli do wyboru dwie 
trasy. Jako pierwszy wystartował rowe-
rowy peleton dzieci w wieku od 8 do 12 
lat na czele z Gospodarzem Gminy, któ-
ry miał do przejechania trasę 7 kilome-
trów. Następnie na linii startu ustawili 

się najmłodsi uczestnicy w wieku od 3 
do 7 lat, wraz z rodzicami, którzy mie-
li do przemierzenia trasę o długości 4 
kilometrów. Nad bezpieczeństwem ro-
werzystów czuwali policjanci, strażacy 
Ochotniczych Straży Pożarnych działa-
jący na terenie Gminy oraz członkowie 
Przeworskiego Koła Turystyki Rowero-
wej „Via Carpatia”.

Po powrocie na metę na uczestni-
ków rajdu czekał pyszny kompot przy-
gotowany przez Koło Gospodyń Wiej-
skich w Grzęski oraz kiełbaski z grilla. 
Tuż po posiłku regeneracyjnym rozpo-
czął się z niecierpliwością wyczekiwany 
pokaz akrobacji rowerowych w wyko-
naniu uczestnika programu Mam Talent 
Piotra Bielaka. Dużym zainteresowa-
niem cieszyło się również miasteczko 
rowerowe z warsztatami, gdzie młodzi 
kolarze mogli poćwiczyć swoje umiejęt-
ności na torze przeszkód.

Ważną częścią wydarzenia było na-
grodzenie wszystkich małych rajdowi-
czów. Każde z dzieci otrzymało pamiąt-
kowy medal, dyplom oraz atrakcyjne 
nagrody. Nie zabrakło również atrakcji 
i konkursów sprawnościowych dla naj-
młodszych.

Justyna Solarz
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Święto Plonów w Studzianie
Dożynki Gminne obchodziliśmy w tym 
roku w Studzianie. 18 sierpnia, od go-
dzin porannych Starostowie Dożynek 
Ewa Kiełb i Bogdan Kisiel, wspólnie 
z sołtysem wsi Studzian Antonim Żyłą 
oraz wieńcarzami zapraszali mieszkań-
ców na Święto Plonów, jeżdżąc barw-
nym korowodem traktorów.

Następnie korowód dożynkowy 
ze Starostami, wieńcarzami, Orkie-
strą Dętą Gminy Przeworsk z siedzibą 
w Świętoniowej, Samodzielnym Od-
działem Chorągwi Hetmana Jana Karo-
la Chodkiewicza z Zarzecza oraz Oddzia-
łem Kosynierów z Ujeznej przeszedł do 
kościoła pw. Brata Alberta, gdzie Mszę 
św. w intencji rolników odprawili ks. 
prał. Tadeusz Gramatyka oraz ks. Ja-
kub Sieniawski.  Podczas tegorocznych 
Dożynek zostało poświęconych aż 17 
wieńców.

Na stadionie LKS Studzian odbyła się 
dalsza część uroczystości. Na rozpoczę-
cie wystąpił Zespół Mażoretek z Grzę-
ski. Tuż po nich nastąpiła prezentacja 
wieńców dożynkowych, podczas której 
Wójt Gminy Przeworsk Daniel Krawiec 
złożył podziękowania na ręce wieńca-
rzy. Starostowie Dożynek przekazali 
poświęcony bochen chleba Gospoda-
rzowi Gminy, który został podzielony 
i rozdany mieszkańcom oraz wszystkim 
uczestnikom wydarzenia. W uroczysto-
ściach wzięli udział również przedsta-
wiciele duchowieństwa, władz samo-
rządu, służb mundurowych, organizacji 
i stowarzyszeń, rolnicy oraz społecz-
ność gminna.

Wójt Gminy Przeworsk Daniel 
Krawiec rozpoczął oficjalnie Święto 
Plonów, oddając honorowy wystrzał 
z armaty przy udziale Oddziału  Kosy-
nierów z Ujeznej. Tradycyjny obrzęd 
dożynkowy zaprezentowało Koło Go-
spodyń Wiejskich ze Studziana wraz 

z wieńcarzami i Ze-
społem Śpiewaczym 
„Studzienczanki”. Go-
spodarz Gminy skie-
rował podziękowania 
w stronę członkini 
Zespołu Pani Włady-
sławy Rosół, która zo-
stała doceniona przez 
Ministerstwo Kultury 
i Dziedzictwa Naro-
dowego. W dalszej 
części uroczystości 
wystąpiła młodzież ze Szkoły Podstawo-
wej w Studzianie. Po niej w turnieju ry-
cerskim zaprezentował się Samodzielny 
Oddział Chorągwi Hetmana Jana Karola 
Chodkiewicza z Zarzecza oraz Oddział 
Kosynierów z Ujeznej.

Na scenie wystąpił również Pan Ka-
zimierz Rzemyk z Ujeznej. Zaśpiewał 2 
własne utwory finałowe, które prezen-
tował podczas 53. Festiwalu Folkloru 
Polskiego „Sabałowe 
Bajania” w Bukowinie 
Tatrzańskiej. W tym 
ogólnopolskim festi-
walu zajął II miejsce, 
za co otrzymał po-
dziękowania podczas 
niedzielnych Doży-
nek. Następnie wystą-
pił Zespół Śpiewaczy 
„Cantus” z Gorliczyny 
oraz Zespół Śpiewa-
czy „Grzęszczanie” 
z Grzęski. Po śpiewa-
kach zaprezentował 
się Zespół Tańca Ludowego z Urzejowic.

Tradycyjnie odbył się również Prze-
gląd Potraw Regionalnych Kół Gospo-
dyń Wiejskich „o Złoty Garniec”. De-
gustacja potraw przygotowana została 
dla  wszystkich uczestników Dożynek. 
Komisja Przeglądu pod przewodnic-

twem Dyrektor Muzeum 
w Przeworsku Katarzyny 
Ignas wyróżniła wszystkie 
Koła. Złoty Garniec trafił 
do Koła Gospodyń Wiej-
skich w Nowosielcach, 
gdzie odbędą się kolej-
ne Dożynki Gminne. Dla 
publiczności przeprowa-
dzono szereg konkurencji 
dożynkowych, w których 
można było zdobyć atrak-
cyjne nagrody. Odbył się 
również konkurs dla soł-
tysów.

Wieczorem zagrała Kapela BuenCa-
mino z Boguchwały. Po występie mu-
zyków rozlosowano nagrody w ramach 
loteriady. Wreszcie przyszedł czas na 
gwiazdę wieczoru, czyli Zespół Baciary, 
który porwał publiczność swoimi zna-
nymi przebojami. Na zakończenie od-
była się zabawa taneczna przy Zespole 
AnywayCover Band. Całą imprezę pro-
wadzili Sabina Południak i Jan Solarz.

Podczas Dożynek Gminnych można 
było również odwiedzić stoiska pro-
mocyjne: Zakładu Ubezpieczeń Spo-
łecznych Inspektorat Przeworsk, Kasy 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 
w Przeworsku, Ośrodka Doradztwa Rol-
niczego w Przeworsku, Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Przeworsku, Koła Pszczelarzy w Prze-
worsku oraz firmy Wialan. Dodatkowo, 
pracownicy Placówki KRUS w Przewor-
sku przeprowadzili konkursy wiedzy 
z zakresu bhp w gospodarstwie rolnym 
pod hasłem: „Upadek to nie przypa-
dek” oraz „Rolniku dbaj o układ ruchu”. 
Laureaci otrzymali nagrody rzeczowe.

Organizatorzy składają podziękowa-
nia wszystkim, którzy zaangażowali się 
w przygotowanie i przeprowadzenie 
Dożynek Gminnych w Studzianie.

Barbara Kiełbasa

Fot. Korowód dożynkowy

Fot. Tradycyjne dzielenie chleba

Fot. Gwiazda wieczoru,  „Zespół Baciary”
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20. urodziny 1 Przeworskiej 
Drużyny Harcerzy „BOREK” 
im. św. Franciszka z Asyżu

20. urodziny 1 Przeworskiej Drużyny 
Harcerzy „BOREK” im. św. Franciszka 
z Asyżu zgromadziły wielu instrukto-
rów, harcerzy, byłych członków drużyny 
i sympatyków harcerstwa. W tej rado-
snej imprezie, przy harcerskim ogniu, 
wziął udział również Wójt Gminy Prze-
worsk Daniel Krawiec, który złożył ży-
czenia i gratulacje całej drużynie oraz 
podziękowania za ich działalność na 
terenie Gminy Przeworsk, wręczając 
jednocześnie pamiątkowy grawerton. 
W obecnej chwili Przeworski Szczep 
ZHR posiada zastępy harcerskie w Roz-
borzu i Grzęsce.

Łukasz Mróz

Wójt Gminy Przeworsk Daniel 
Krawiec uczestniczył 
w koronacji cudownego 
obrazu Przeworskiej Matki 
Bożej Pocieszenia

W święto Narodzenia Najświętszej Ma-
ryi Panny - 8 września odbyła się koro-
nacja cudownego obrazu Przeworskiej 
Matki Bożej Pocieszenia w parafii pw. 
św. Barbary ojców Bernardynów. Cu-
downy wizerunek otoczony jest czcią 
wiernych od czterystu lat. 

Mszy Świętej 
przewodniczył 
JE ks. abp Adam 
Szal Metropolita 
Przemyski, zaś 
homilię wygłosił 
bp Damian Mu-
skus OFM.
U r o c z y s t o ś ć 
z g r o m a d z i ł a 

władze państwowe i samorządowe, 
służby mundurowe oraz licznych czci-
cieli Matki Bożej Pocieszenia w Prze-
worsku. Gminę Przeworsk reprezento-
wał Wójt Daniel Krawiec.

Łukasz Mróz

Fot. Msza św. w intencji pomordowanych w lesie Dębrzyna

Fot. Życzenia i gratulacje dla 1 Przeworskiej Drużyny 
Harcerzy „BOREK” im. św. Franciszka z Asyżu

Fot. Orkiestra Dęta Gminy Przeworsk z siedzibą w Świętoniowej

Pamięci pomordowanych w lesie Dębrzyna!
Rokrocznie od piętnastu lat, w pierwszą niedzielę września Msza św. w in-
tencji pomordowanych w latach 1945-1946 w lesie Dębrzyna oraz ich 
oprawców gromadzi mieszkańców Świętoniowej oraz okolicznych miejsco-
wości.
Tegoroczną Eucharystię poprzedziło 
wycie syreny alarmowej, upamiętnia-
jące 80. Rocznicę Wybuchu II Wojny 
Światowej i jeszcze bardziej wymow-
ne stały się słowa, wyryte na obelisku 
„Człowiek – Człowiekowi…”.

Uroczystej Mszy św. przy polowym ołta-
rzu, przewodniczył ks. proboszcz parafii 
pod wezwaniem Matki Bożej Nieustają-
cej Pomocy w Świętoniowej Leszek Do-
part, a poruszającą homilię wygłosił ks. 
kapelan Zbigniew Rolski.

Mszę św. uświetniła Orkiestra Dęta 
Gminy Przeworsk z siedzibą w Świę-
toniowej oraz schola parafialna. Przy 
pomniku wartę pełnili harcerze prze-
worskich drużyn Związku Harcerstwa 
Rzeczypospolitej.

Na zakończenie uroczystości przy obe-
lisku upamiętniającym te tragiczne 
wydarzenia wiązankę biało-czerwo-
ną kwiatów złożyli: asystent senatora 
RP Mieczysława Golby, Urszula Krupa 
oraz w imieniu Wójta Gminy Przeworsk 
Daniela Krawca, Dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury w Przeworsku Łukasz 
Mróz. Justyna Solarz

Orkiestra Dęta Gminy Przeworsk z siedzibą 
w Świętoniowej w pięknej, węgierskiej krainie

Orkiestra Dęta Gminy Przeworsk 
z siedzibą w Świętoniowej wraz z dele-
gacją Gminy Przeworsk podczas minio-
nego weekendu zwiedzała piękne miej-
scowości północno wschodnich Węgier. 
W programie wycieczki zorganizowanej 
przez Gminny Ośrodek Kultury w Prze-
worsku znalazły się Koszyce, Eger, Ti-
szaujvaros oraz Tokaj.

Zwiedzanie miasteczek, zabytków, 
basenów termalnych oraz winnic umi-
lały dźwięki melodii polskich i węgier-
skich.

Justyna Solarz
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„Nie sądzić” dokument, który skłania do refleksji nad trudną przeszłością
Projekcja filmu „Nie sądzić”, która od-
była się w poniedziałkowe popołudnie 
w Wiejskim Domu Kultury w Grzęsce 
wzbudziła ogromne wrażenie oraz 
emocje.

Dokument wyreżyserowany przez 
Pawlinę Carlucci Sforza i Magdalenę 
Lubańską porusza temat tragicznych 
wydarzeń, które dotknęły Podkarpacie 
w czasie II wojny światowej i powojnia, 

w tym zdarzeń mających miejsce w le-
sie Dębrzyna w latach 1945-1946.

Po projekcji, licznie zebrani widzowie 
mieli możliwość spotkania i rozmowy 
z gościem specjalnym, reżyserem fil-
mu Magdaleną Lubańską oraz jednym 
z  jego głównych bohaterów Piotrem 
Kucabem.

W pokazie udział wzięli przedstawiciele 
Gminy Przeworsk wraz z Wójtem Danie-
lem Krawcem na czele oraz  mieszkańcy 
Grzęski  i okolicznych miejscowości.

Justyna Solarz

Fot. Projekcja filmu „Nie sądzić” 

Fot. Uczestnicy  Memoriału Franciszka Sabana

Jubileuszowy Memoriał Franciszka Sabana w biegach przełajowych
Ponad 150 biegaczy wzięło udział w V 
Memoriale Franciszka Sabana w bie-
gach przełajowych w Mirocinie. Ce-
lem tego dorocznego wydarzenia jest 
uczczenie pamięci pochodzącego stąd 
sportowca i społecznika.

W tym roku swoich reprezentan-
tów wystawiło 9 szkół podstawowych 
z: Chałupek, Dębowa, Grzęski, Miroci-

na, Ostrowa, Rozborza, Świętoniowej, 
Ubieszyna i Ujeznej oraz  2 szkoły śred-
nie: Liceum Ogólnokształcące w Prze-
worsku i Zespół Szkół Zawodowych w 
Przeworsku.

Najlepsi zawodnicy w poszczegól-
nych kategoriach wiekowych otrzymali 
puchary i dyplomy. Dekoracji sportow-
ców dokonał Wójt Gminy Przeworsk 

Klasyfikacja biegaczy w poszczególnych kategoriach:

Kategoria Szkół Podstawowych – klasy I-III, Dziewczęta:
I miejsce: Ilona Kapusta – SP Ujezna
II miejsce: Emilia Nosek – SP Świętoniowa
III miejsce: Anna Wyczarska – SP Ostrów

Kategoria Szkół Podstawowych – klasy I-III, Chłopcy:
I miejsce: Michał Mazur – SP Mirocin
II miejsce: Hubert Goń – SP Rozbórz
III miejsce: Michał Gunia – SP Świętoniowa

Kategoria Szkół Podstawowych – klasy IV-VI, Dziewczęta:
I miejsce: Karolina Cwenar – SP Mirocin
II miejsce: Oliwia Kotlińska – SP Mirocin
III miejsce: Antonina Wilk – SP Mirocin

Kategoria Szkół Podstawowych – klasy IV-VI, Chłopcy:
I miejsce: Hubert Bielecki – SP Rozbórz
II miejsce: Jakub Markowski – SP Dębów
III miejsce: Franciszek Kubajewski – SP Ubieszyn

Kategoria Szkół Podstawowych – klasy VII-VIII, Dziewczęta:
I miejsce: Aleksandra Piestrak – SP Dębów
II miejsce: Kamila Kotlińska – SP Dębów
III miejsce: Magdalena Płoskoń – SP Rozbórz

Kategoria Szkół Podstawowych – klasy VII-VIII, Chłopcy:
I miejsce: Patryk Próchnicki– SP Mirocin
II miejsce: Mateusz Ruchała – SP Rozbórz
III miejsce: Mateusz Hojło – SP Rozbórz

 Kategoria Szkół Średnich, Dziewczęta:
I miejsce: Aleksandra Rygiel – LO Przeworsk
II miejsce: Kamila Kowal – ZSZ Przeworsk
III miejsce: Zuzanna Uberman – ZSZ Przeworsk

Kategoria Szkół Średnich, Chłopcy:
I miejsce: Mateusz Lech – ZSZ Przeworsk
II miejsce: Mateusz Domin – ZSZ Przeworsk
III miejsce: Filip Kierepka – ZSZ Przeworsk

Kategoria bieg otwarty, na dystansie 3000 m, Kobiety:
I miejsce: Aleksandra Orzechowska – LO Przeworsk
II miejsce: Agnieszka Leśnicka – LO Przeworsk
III miejsce: Roksana Lewandowska i Paulina Lasek – ZSZ Prze-
worsk

Kategoria bieg otwarty, na dystansie 3000 m, Mężczyźni:
I miejsce: Maciej Tomaszewski
II miejsce: Adrian Walat
III miejsce: Tomasz Pizło

Barbara Kiełbasa

Daniel Krawiec. Wszyscy uczestnicy 
biegu otrzymali również dyplomy oraz 
pamiątkowe medale. Wraz z Wójtem 
wręczali je strażacy z OSP Mirocin, Roz-
bórz, Chałupki, Grzęska oraz Nowosiel-
ce, którzy również byli odpowiedzialni 
za zabezpieczenie trasy podczas biegu. 
Pyszny kompot przygotowały dla za-
wodników panie z KGW Mirocin.
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Wójt Gminy Przeworsk 
Daniel Krawiec wręczył 
puchary młodym 
piłkarzom

Sześć drużyn z rocznika 2012 roze-
grało między sobą mecze w Halowym 
Turnieju Piłki Nożnej o Puchar Burmi-
strza Miasta Przeworska i Wójta Gminy 
Przeworsk. Piłkarskie spotkanie odbyło 
się 6 października w hali sportowej przy 
ul. Misiągiewicza w Przeworsku. W tur-
nieju wzięli udział zawodnicy Szkółek 
Piłkarskich: Orzełek Przeworsk i Per-
fect Przeworsk oraz Akademii Sieniawa 
i Akademii Zarzecze. Młodzi piłkarze 
rozegrali mecze systemem każdy z każ-
dym. Nie liczyły się strzelone bramki, ale 
gra w duchu fair play i dobra zabawa. 
Wójt Gminy Przeworsk Daniel Krawiec 
skierował do zawodników słowa uzna-
nia, podkreślając wysoki poziom roz-
grywek. Wójt wręczył każdej z drużyn 
zasłużony puchar. Wraz z Burmistrzem 
Miasta Przeworska Leszkiem Kisielem 
odznaczył również każdego zawodnika 
pamiątkowym medalem.

Barbara Kiełbasa

kralnej związanej z  Zakonem oraz przy 
grobie ostatniego Bożogrobcy w Eu-
ropie ks. Marcina Pikuły, który znajdu-
je się na cmentarzu w Urzejowicach, 
gdzie Bożogrobcy mieli parafię. Wśród 
obiektów małej architektury na trasie 
rajdu na szczególną uwagę zasługuje 
znajdująca się na posesji Państwa Tere-
sy i  Jana Rzepy XIX – wieczna kaplicz-
ka, na której ponownie został zamon-
towany krzyż podwójny, patriarchalny 
będący charakterystycznym symbolem 
Bożogrobców.  Poświęcenia  kapliczki 
z nowym – tradycyjnym krzyżem doko-
nał ks. Paweł Żygała, wikariusz Bazyliki 
Przeworskiej. Dwuramienny krzyż ufun-
dował i wykonał właściciel RS Technolo-
gy Adam Rachfał.

Podczas rajdu nie mogło oczywiście 
zabraknąć postoju na posiłek, który 
przygotowało Koło Gospodyń Wiejskich 
wspólnie z Ochotniczą Strażą Pożarną 
w Studzianie, podczas którego odbył 
się konkurs wiedzy historycznej. Tego-
roczny rajd zakończyliśmy przy Bramie 
Głównej Bazyliki. Dziękujemy za udział 
w rajdzie wszystkim uczestnikom oraz 
zapraszamy na kolejny rajd Szlakiem 
Bożogrobców. Justyna Solarz

Fot. Występ reaktywowanego Zespołu Śpiewaczego 
„Ujeźniacy” z Ujeznej

Gminne Święto Pieczonego Ziemniaka
Gospodarzem Gminnego Święta Pie-
czonego Ziemniaka było w tym roku 
Koło Gospodyń Wiejskich w Ujeznej. 
To doroczne spotkanie, wpisujące się 
już w gminną tradycję, odbyło się w so-
botę, 21 września. Zaproszonych gości 
przywitały: Przewodnicząca KGW Uje-
zna Maria Marchwiany oraz Specjali-
sta ds. Kultury i Promocji Gminnego 
Ośrodka Kultury w Przeworsku Justyna 
Solarz. Wójt Gminy Przeworsk Daniel 
Krawiec otworzył spotkanie, dziękując 
członkiniom Kół Gospodyń Wiejskich 
za ich pracę i zaangażowanie. W spo-
tkaniu uczestniczyli przedstawiciele 

duchowieństwa, samorządu, organiza-
cji i stowarzyszeń oraz panie z wszyst-
kich Kół Gospodyń Wiejskich z terenu 
gminy, ponieważ to w podziękowaniu 
za ich doroczny wysiłek organizowane 
jest to święto.

Dla przybyłych gości występ artystycz-
ny zaprezentowali uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Ujeznej, którzy poczę-
stowali wszystkich symbolicznymi pie-
czonymi ziemniakami. Z muzycznym 
akcentem zaprezentowało się Koło Go-
spodyń Wiejskich z Ujeznej oraz Zespół 
Śpiewaczy „Ujeźniacy”.

Wiele zabawy dostarczyły konkurencje 
ziemniaczane, w których wzięły udział 
przedstawicielki wszystkich kół. 

Barbara Kiełbasa

Fot. Uczestnicy Rajdu Rowerowego „Szlakiem  Bożogrobców”

Fot. „Szlakiem  Bożogrobców”

Szlakiem Bożogrobców

Już po raz trzeci Wójt Gminy Prze-
worsk Daniel Krawiec i Gminny Ośro-
dek Kultury w Przeworsku zaprosili mi-
łośników rekreacji rowerowej na Rajd 
Rowerowy „Szlakiem Bożogrobców”, 
który odbył się 29 września 2019 r.  
Była to doskonała okazja do poznania 
dziedzictwa kulturowego Zakonu Bożo-
grobców i aktywnego wypoczynku.

Tradycyjnie rajd rozpoczął się Mszą 
Św. w Bazylice pw. Ducha Świętego– 
Sanktuarium Grobu Bożego w Przewor-
sku. Po zakończonej Eucharystii odpra-
wionej  w Kaplicy Bożego Grobu historię 
Sanktuarium oraz Zakonu Kanoników 
Regularnych Stróżów Grobu Jerozolim-
skiego przybliżyli uczestnikom Dyrektor 
GOK w Przeworsku Łukasz Mróz oraz 
regionalista Janusz Motyka.

Blisko sześćdziesięciu rowerzystów 
wyruszyło na licząca dwadzieścia sześć 
km trasę, która wiodła ulicami Prze-
worska,  a następnie przez miejscowo-
ści: Żurawiczki, Urzejowice, Białoboki 
i Studzian. Trasa została zabezpieczo-
na przez Komendę Powiatową Policji 
w Przeworsku, Ochotniczą Straż Pożar-
ną w Mirocinie i grupę rowerową Via 
Carpatia. Uczestnicy zatrzymywali się 
przy obiektach małej architektury sa-

Fot. Halowy Turniej Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza 
Miasta Przeworska i Wójta Gminy Przeworsk
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„Mortui sunt ut liberi vivamus” - „Polegli, abyśmy wolni żyli”

W przeddzień Święta Niepodległości 
delegacja uczniów, nauczycieli, har-
cerzy, strażaków oraz przedstawicieli 
Gminy Przeworsk na czele z Wójtem 
Danielem Krawcem udała się na dawne 
ziemie przedwojennej Rzeczpospolitej, 
by oddać hołd tym, którzy zginęli za 
wolną Polskę zapalając znicze zebrane 
podczas akcji „Podaruj znicz na Kresy”.

Dwa tysiące biało-czerwonych zni-
czy rozbłysnęło na polskich grobach. 
Młodzież zapaliła znicze na cmentarzu 
w Zadwórzu, gdzie spoczywają boha-
terowie bitwy z 1920 r., zwanej polski-
mi Termopilami. Następnym punktem 

tego patriotycznego wyjazdu była jed-
na z najstarszych nekropolii w Europie 
Cmentarz Łyczakowski oraz Obrońców 
Lwowa, gdzie z uczniami spotkała się 
Zastępca Konsula Generalnego RP we 
Lwowie Katarzyna Sołek.

Prawie trzy tysiące białych, kamien-
nych mogił Orląt Lwowskich oraz słowa 
„Mortui sunt ut liberi vivamus”- „Pole-
gli, abyśmy wolni żyli”, znajdujące się 
na Pomniku Chwały każdorazowo wzru-
szają i skłaniają do refleksji, a w przed-
dzień Święta Niepodległości nabierają 
jeszcze głębszego znaczenia. Światełka 
pamięci zapłonęły także na polskich 

grobach znajdujących się na Cmenta-
rzu Janowskim we Lwowie. Uczestnicy 
patriotycznej podróży udali się również 
na cmentarz w Mościskach, na którym 
pochowani są żołnierze Wojska Pol-
skiego polegli w kampanii wrześniowej 
1939 r. Ten wyjątkowy dzień zwieńczyła 
wizyta w siedzibie Towarzystwa Kultury 
Polskiej Ziemi Lwowskiej w Mościskach, 
podczas której Prezes Stowarzyszenia 
Henryk Ilczyszyn złożył podziękowania 
oraz wręczył dyplomy reprezentacjom 
szkół zaangażowanym w akcję „Podaruj 
znicz na Kresy”.

W tegoroczną akcję włączyli się ucznio-
wie i nauczyciele Szkół Podstawowych 
Gminy Przeworsk, Niepublicznego 
Przedszkola pn. Ochronka św. Józefa 
w Nowosielcach, Szkoły Podstawowej 
Nr 1 im. Jana Pawła II w Przeworsku, Ze-
społu Szkół Zawodowych im. Jana III So-
bieskiego w Przeworsku, harcerze prze-
worskich drużyn Związku Harcerstwa 
Rzeczypospolitej, druhowie Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Mirocinie oraz 
mieszkańcy gminy.

Justyna Solarz

Fot. Delegacja Gminy Przeworsk na Cmentarzu Obrońców Lwowa

Po 123. latach przyszła wyśniona, wymodlona i wywalczona – 
Niepodległość!
Gminne Obchody Jubileuszu 101. Rocz-
nicy Odzyskania Niepodległości przez 
Polskę rozpoczęły się Mszą św. w inten-
cji Ojczyzny w kościele pw. św. Mikołaja 
Biskupa w Urzejowicach. Eucharystię 
poprzedził wzruszający program pa-
triotyczny przygotowany przez uczniów 
miejscowej szkoły. Uroczystej Mszy św. 
przewodniczył proboszcz parafii ks. An-
toni Łyko. Dalsze uroczystości patrio-
tyczne z udziałem zaproszonych gości 
oraz mieszkańców gminy odbyły się 
przy Pomniku Hallerczyka - Żołnierza 
Odrodzonej Polski, gdzie podniesiono 
flagę narodową i odśpiewano hymn 
państwowy przy akompaniamencie 
Orkiestry Dętej Gminy Przeworsk z sie-
dzibą w Świętoniowej. Słowa do zgro-
madzonych, skierował Wójt Gminy 
Przeworsk Daniel Krawiec, który zazna-
czył w swoim przemówieniu, iż wolność 
została wywalczona, a my jesteśmy 
winni hołd ojcom niepodległości. Na-
stępnie głos zabrał bratanek inicjatora 
budowy pomnika, Wiceprezes Zarządu 
Koło Miejsko-Gminnego Związku Kom-

batantów i Byłych Więźniów 
Politycznych Rzeczypospolitej 
Polskiej Tadeusz Gołdasz.

Po przemówieniach odczy-
tano uroczysty Apel Pamięci, 
aby uczcić pamięć wszystkich 
rodaków, którzy walczyli o nie-
podległość Polski. W apelu 
przywołano pamięć czterdzie-
stu trzech mieszkańców Urze-
jowic, którzy polegli w latach 
1914-1920. Po apelu Wojsko-
wa Asysta Honorowa z 14 Dy-
wizjonu Artylerii Samobieżnej 
im. gen. Brygady Wacława 
Wieczorkiewicza w Jarosławiu 
oddała salwę honorową. Na za-
kończenie tego patriotycznego 
wydarzenia poszczególne de-
legacje złożyły biało-czerwone 
kwiaty, a rekonstruktor, który 
się wcielił w rolę Generała Jó-
zefa Hellera oddał honory przy 
Pomniku Żołnierza Błękitnej 
Armii.

Justyna Solarz
Fot. Gminne Obchody Jubileuszu 101. Rocznicy Odzyskania 
Niepodległości przez Polskę przy Pomniku Hallerczyka - Żołnierza 
Odrodzonej Polski
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Koła Gospodyń Wiejskich z Gminy Przeworsk 
na Powiatowym Święcie Chleba
Po raz kolejny Koła Gospodyń Wiejskich 
z terenu Gminy Przeworsk wzięły udział 
w XIII Powiatowym Święcie Chleba, 
które odbyło się 4 sierpnia. Obcho-
dy rozpoczęły się Mszą św. w Bazylice 
pod wezwaniem Ducha Świętego, skąd 
przemaszerowano na teren przewor-
skiego parku.

W Powiatowym Święcie Chleba uczest-
niczyli: Wójt Gminy Przeworsk Daniel 
Krawiec, Członek Zarządu Powiatu 
Przeworskiego Agnieszka Bukowa-Je-
dynak, Przewodniczący Rady Gminy 
Przeworsk Andrzej Ruchała oraz panie z 
wszystkich 12 Kół Gospodyń Wiejskich z 
terenu naszej gminy, które przygotowa-

ły wspaniałe potra-
wy oraz słodkości.

W tym roku prze-
prowadzony został 
konkurs na Korowaj 
Przeworski. Miło 
nam poinformo-
wać, że Koło Go-
spodyń Wiejskich 
w Gwizdaju zajęło 
III miejsce. Serdecz-
nie gratulujemy!

Barbara Kiełbasa

Jeszcze Polska nie zginęła, kiedy my żyjemy!

Narodowe Święto Niepodległości 
dla wszystkich Polaków, rozsianych 
przez wiatr historii po całym świecie, 
ma znaczenie wyjątkowe. 11 listopada 
to data, która przypomina, że Polacy 
dla Ojczyzny zawsze byli zdolni do wiel-
kich ofiar. 

Celebrowanie Święta Niepodległo-
ści rozpoczęła Mszą św. w intencji Oj-
czyzny w kościele pw. Marii Magdaleny 
w Nowosielcach, której przewodniczył 
ks. proboszcz Piotr Walasz. 

W samo południe, w pięknym, za-
bytkowym kościele zabrzmiał Mazurek 
Dąbrowskiego w wykonaniu Chóru „Ve-
ritas” z Nowosielec. Do zainicjowanej 
przez Biuro Programu „Niepodległa” 
wyjątkowej akcji „Niepodległa do Hym-
nu”, w ramach której Polacy na całym 
świecie mogli zjednoczyć się i wspólnie 
zaśpiewać hymn narodowy włączyła się 
również Gmina Przeworsk wraz z Ko-
mendą Powiatowej Policji w Przewor-
sku oraz Strażą Ochrony Kolei w Prze-
worsku.

Po wspólnym odśpiewaniu czterech 
zwrotek Mazurka Dąbrowskiego od-
dano hołd obrońcom wolności naszej 
Ojczyzny składając kwiaty pod Dębem 
Pamięci mjr. Karola Opitza zamordowa-
nego w Katyniu. 

Kolejnym punktem uroczystości był 
IV Gminny Przegląd „Pieśni Patrio-
tycznych”, który otworzył Wójt Gminy 
Przeworsk Daniel Krawiec. Gospodarz 
Gminy podkreślił, iż 11 listopada to 
doskonała okazja do tego, aby podzię-
kować naszym przodkom, którzy ofiaro-
wali swoje życie za niepodległość Pol-
ski. Podczas tegorocznego przeglądu 
wystąpili soliści oraz zespoły wokalne, 
łącznie sześćdziesięciu uczestników, 
uczniów szkół podstawowych z naszej 
gminy. Młodzi artyści śpiewem wyrazili 
szacunek i wdzięczność dla tych, którzy 
walczyli i ginęli, abyśmy my mogli żyć 
w wolnej Polsce.

Zwieńczeniem tego wyjątkowego dla 
każdego Polaka dnia było wspólne za-
śpiewanie przez wszystkich uczestni-
ków pieśni I Brygady Legionów Polskich 
„My, Pierwsza Brygada”.

Justyna Solarz

Fot. Niepodległościowy występ  

Fot. Bochny chleba, niesione przez Przewodniczące Kół Gospodyń Wiejskich 
z Gminy Przeworsk

Gmina Przeworsk na 
Dożynkach Powiatowych 
w Gniewczynie 
Trynieckiej
Rolnicy z powiatu przeworskiego 
1 września podziękowali za tegoroczne 
plony podczas Dożynek Powiatowych, 
które odbyły się w Gniewczynie Try-
nieckiej. Dożynki to nie tylko doskonała 
okazja do wdzięczności za udane plony i 
zbiory ale również okazja, do tego żeby 
przypomnieć, co człowieka łączy z przy-
rodą i co zawdzięcza naturze i Panu 
Bogu.

W świętowaniu dożynkowym udział 
wzięła delegacja z naszej Gminy na cze-
le z Wójtem Gminy Przeworsk Danie-
lem Krawcem. Na uroczystości, Gminę 
Przeworsk reprezentowały grupy wień-
cowe Kół Gospodyń Wiejskich z Gorli-
czyny, Nowosielec oraz Świętoniowej, 
które miały również swoje promocyjne 
stoiska z domowymi specjałami.

Katarzyna Nagórny
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Przedstawiciele z Ujeznej 
na Ogólnopolskich 
dożynkach na Jasnej 
Górze

W dniach 31 sierpnia – 1 września  
odbyły się Ogólnopolskie Dożynki na Ja-
snej Górze. Gminę Przeworsk reprezen-
towała Parafia z Ujeznej. Panie z Koła 
Gospodyń Wiejskich wraz z przedsta-
wicielami Ochotniczej Straży Pożarnej 
zanieśli do tronu Matki Bożej podzięko-
wania za tegoroczne plony.

Jan Solarz

II miejsce dla Pana 
Kazimierza Rzemyka
Pan Kazimierz Rzemyk z Ujeznej, jako 
finalista Przeglądu Folklorystycznego 
w Nienadowej, wziął udział w 53. Fe-
stiwalu Folkloru Polskiego „Sabałowe 
Bajania” w Bukowinie Tatrzańskiej.  Na 
scenie wystąpił 13 sierpnia, wykonując 
2 utwory: „Ballada dziadowska o czci 
rodzicielskiej” oraz „Kolęda a czyjasz to 
rola”.

Miło nam poinformować, że Pan Kazi-
mierz w tym prestiżowym ogólnopol-
skim festiwalu zajął II miejsce w kate-
gorii śpiewaków ludowych. Serdecznie 
gratulujemy!

Barbara Kiełbasa

Fot. Delegacja z Ujeznej reprezentowała Gminę Przeworsk 
podczas Ogólnopolskich dożynkach na Jasnej Górze

Fot. Pan Kazimierz Rzemyk w 53. Festiwalu Folkloru 
Polskiego „Sabałowe Bajania” w Bukowinie Tatrzańskiej

Pierwsza nagroda dla Zespołu Śpiewaczego „Cantus”
Podczas tegorocznego, XIII Regionalne-
go Przeglądu Piosenki Biesiadnej i Ga-
wędy, który odbył się 14 lipca 2019 r. 
w Tryńczy, Gminę Przeworsk reprezen-
tował Zespół Śpiewaczy „Cantus” z Gor-
liczyny.

Z radością informujemy, że nasi Śpiewa-
cy zdobyli I nagrodę w kategorii Zespoły 
Wokalne. Serdecznie gratulujemy zwy-
cięzcom i życzymy dalszych sukcesów.

Barbara Kiełbasa Fot. Zespół Śpiewaczy „Cantus” z Gorliczyny

Fot. Ognisko podczas wycieczki do rezerwatu przyrody

„Zielono mi” – wakacyjna akcja Biblioteki 
Publicznej Gminy Przeworsk
Biblioteka Publiczna co roku organizu-
je zajęcia wakacyjne pozwalające dzie-
ciom i młodzieży z naszej gminy spędzić 
aktywnie letni czas. „Zielono mi” to 
hasło programu wakacyjnego, pod któ-
rym kryło się wiele atrakcji, zajęć w któ-
rych uczestniczyły dzieci i młodzież, 
rozwijając zdolności plastyczne, wyko-
nując ilustracje do czytanych tekstów, 
wytężając umysły przy rozwiązywaniu 
zagadek, krzyżówek, rebusów czy qu-
izów. Był również czas na gry planszo-
we, puzzle oraz gry i zabawy na świe-
żym powietrzu, które uczą kontaktu 
z przyrodą i środowiskiem naturalnym. 
Chcąc przybliżyć czytelnikom naszą pol-
ską przyrodę, odbywały się pogadanki 

na temat roślin i zwierząt chronionych 
oraz popularyzowane były hasła na 
rzecz ochrony środowiska np.: co to jest 
ekologia?, czym jest recykling?, jak po-
wstaje tęcza?.

Kulminacyjnym punktem wakacji z bi-
blioteką były wycieczki do Rezerwatu 
Przyrody „Husówka” w Husowie, w któ-
rym można podziwiać między innymi 
dziko rosnącą kłokoczkę kaukaską.

Dzieci i młodzież uczestniczące w waka-
cyjnych zajęciach miały okazję twórczo 
spędzić wolny czas, poszerzyć swoją 
wiedzę i dobrze się bawić.

Marta Orzechowska-Haftek
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„Spotkanie z Bajką”
„Spotkania z Bajką” to cykl spotkań 
organizowanych od pięciu lat przez 
Gminny Ośrodek Kultury w Przeworsku 
i Bibliotekę Publiczną Gminy Przeworsk 
z siedzibą w Urzejowicach, mających na 
celu przybliżenie dzieciom wiersze pol-
skich poetów.

Inauguracyjne spotkanie odbyło się 
przed Domem Kultury w Urzejowicach 
29 września. Dzieci z przedszkola i po-
czątkowych klas Szkoły Podstawowej 
w Urzejowicach z zainteresowaniem 
wysłuchały utworów o zwierzętach, 
które przeczytali im przebrani w baj-
kowe postacie, Wójt Gminy Daniel Kra-
wiec oraz przedstawiciele Urzędu Gmi-
ny i jednostek podległych. 

Każde dziecko miało maskę lub opaskę 
ze zwierzątkiem, a niektóre nawet całe 
przebrania zwierząt. Maluchy słucha-
ły wierszy z dużym zainteresowaniem 
i chętnie odgadywały nazwy zwierząt 
ukryte w rymowanych zagadkach. 
Wszystkie dzieci otrzymały kolorowe 
książeczki o zwierzątkach. Akcja rozpo-
częta w Urzejowicach kontynuowana 
była w pozostałych miejscowościach 
gminy i wpisała się już na stałe w kalen-
darz imprez promujących głośne czyta-
nie dzieciom.

Marta Orzechowska-Haftek

Fot. Dzieci z Samorządowego Przedszkola w Gorliczynie 
„Mali Odkrywcy” na spotkaniu w bibliotece w Gorliczynie

Fot. Uczestnicy spotkania z bajką w Urzejowicach

Fot. Dzieci ze Szkoły Podstawowej w Urzejowicach

Narodowe Czytanie 2019
„Narodowego Czytania” 2019 roku to 
już ósma odsłona ogólnopolskiej ak-
cji mającej na celu promowanie naj-
większych arcydzieł literatury polskiej. 
W tym roku wydarzenie, którego pa-
tronem jest Para Prezydencka, odbyło 
się pod hasłem ”8 lektur na ósme Na-
rodowe Czytanie” i przybliżało nowele 
takich autorów jak Eliza Orzeszkowa, 
Maria Konopnicka, Bolesław Prus, Bru-
no Szulc, Władysław Reymont, Stefan 
Żeromski, Henryk Sienkiewicz czy Hen-
ryk Rzewuski.

Gminne „Narodowe Czytanie” 2019 
roku odbyło się 9 września w pięk-
nej jesiennej scenerii na placu przed 
Szkoła Podstawową w Mirocinie. Wójt 
Gminy Przeworsk Daniel Krawiec, wraz 
z dyrektorami jednostek podległych 
i uczennicą tej szkoły czytali „Dobrą Pa-
nią” Elizy Orzeszkowej. 

Nowele pozytywistyczne to nie jest ła-
twa lektura, tym bardziej należy podzi-
wiać zainteresowanie z jakim ucznio-
wie, nauczyciele i mieszkańcy Mirocina 
wysłuchali obszerne fragmenty książki. 
Mamy nadzieję, że artystyczne deko-
racje i autorska interpretacja narrato-
rów zachęcą słuchaczy do sięgnięcia po 
inne pozycje z listy lektur tegorocznego 
„Narodowego Czytania”. Dziękujemy 
wszystkim za pomoc w zorganizowaniu 
i udział w wydarzeniu.

Marta Orzechowska-Haftek

Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania 
w Bibliotece publicznej w Gorliczynie 
W ramach programu „Mała Książka - 
wielki człowiek” organizowanego przez 
Instytut Książki, w bibliotece w Gorli-
czynie zostało zorganizowane spotkanie 
z dziećmi z Samorządowego Przedszko-
la „Mali Odkrywcy” z Gorliczyny. Był to 
wyjątkowy dzień, bowiem 29 września 
to także Ogólnopolski Dzień Głośnego 
Czytania i z tej okazji dzieci wysłuchały 
krótkich wierszyków z morałem z książ-
ki Małgorzaty Strzałkowskiej „Rady nie 
od parady”. Przedszkolaki aktywnie 
uczestniczyły w spotkaniu, za co zostały 
nagrodzone słodyczami.

Ponadto dzieci dowiedziały się co 
należy zrobić aby stać się czytelnikiem 
biblioteki, a także zapoznały się z jej 
działalnością. 

Magdalena Drabik 

Darmowe czytanki dla 
przedszkolaków!
Każdy przedszkolak, który przyjdzie 
z rodzicem do biblioteki w naszej gmi-
nie, otrzyma w prezencie niezwykłą 
książkę „Pierwsze czytanki dla…”, przy-
gotowaną specjalnie przez Instytut 
Książki.  Kampania „Pierwsze czytanki 
dla…” to kolejny etap wielkiego progra-
mu „Mała książka – wielki człowiek”, 
którego celem jest systemowa popra-
wa stanu czytelnictwa w Polsce poprzez 
skoordynowane, wieloletnie działania 

na rzecz promocji, edukacji czytelniczej 
oraz kształtowania nawyku obcowania 
z książką od najmłodszych lat. W pro-
jekcie mogą wziąć udział dzieci w wieku 
od 3 do 6 lat, każde dziecko otrzyma 
wyprawkę i Kartę Małego Czytelnika. 
Za każdą wizytę w bibliotece mały czy-
telnik dostanie naklejkę, a po zebra-
niu dziesięciu zostanie uhonorowany 
imiennym dyplomem, potwierdzają-
cym jego czytelnicze zainteresowania. 
W wyprawce znajdą coś dla siebie także 
rodzice i opiekunowie. Przygotowana 
dla nich broszura informacyjna „Książ-
ką połączeni, czyli przedszkolak idzie 

do biblioteki” 
przypomni o nie-
ocenionej roli czy-
tania w rozwoju 
ich dziecka oraz o 
korzyściach wyni-
kających z częste-
go odwiedzania 
biblioteki. Gorą-
co zachęcamy do 
wzięcia udziału w akcji, bo zaszczepie-
nie w dziecku miłości do książek będzie 
dla niego prezentem na całe życie.

Marta Orzechowska-Haftek  

Fot. „Pierwsze czytanki dla…”
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Konkurs historyczny
27 listopada  w Urzędzie Gminy 
w Przeworsku odbył się Gmin-
ny Konkurs Wiedzy Historycznej 
dla klas VIII „II Wojna Światowa” 
w 80 rocznicę wybuchu. Witając 
dwuosobowe drużyny  – laure-
aci etapów szkolnych z Grzęski, 
Nowosielec, Rozborza, Studzia-
na i Urzejowic - Wójt Gminy 
Przeworsk Daniel Krawiec życzył 
wszystkim powodzenia.  Uczestni-
cy zmierzyli się z testem zawierają-
cym 37 pytań, za które można było 
uzyskać 55 punktów. Komisja Konkurso-
wa, której przewodniczyła Władysława 
Szczepańska, a członkami byli Łukasz 
Mróz i Teresa Wielgos, po sprawdze-

niu arkuszy i zliczeniu punktów ustali-
ła, że pierwsze miejsce z wynikiem 47 
punktów zajęła drużyna z Nowosielec 
w skład której wchodziła Agnieszka Ko-

wal i Grzegorz Wilk. 
Drugie miejsce z do-
robkiem 27 punktów 
uzyskali uczniowie 
z Urzejowic – Bartosz 
Kołcz i Szymon Ha-
ftek, a trzecie uczest-
nicy z Grzęski Lidia 
Klin i Samuel Party-
ka (25,5) punktów. 
Wręczając nagro-
dy i upominki Wójt 
Gminy pogratulował 

zwycięzcom i podziękował ich opieku-
nom za trud włożony w przygotowanie 
uczniów. 

Marta Orzechowska-Haftek

Fot. Uczestnicy konkursu 
historycznego wraz z komisją 
konkursową

Fot. Uroczyste przecięcie wstęgi

Fot. Cześć artystyczna

Gminne rozpoczęcie roku szkolnego
„Dopóki walczysz, jesteś zwycięzcą” – 
pod takim hasłem w dniu 2 września 
odbyła się uroczystość oddania do 
użytku sali gimnastycznej przy Szkole 
Podstawowej w Świętoniowej. Poprze-
dziła ją msza św. sprawowana w miej-
scowym kościele pod przewodnictwem 
ks. biskupa Adama Szala, który również 
dokonał poświęcenia sali.

W uroczystym rozpoczęciu roku szkol-
nego oraz otwarciu sali wzięła udział 
cała społeczność szkolna oraz liczni go-
ście: księża na czele z księdzem bisku-
pem Adamem Szalem, proboszczem  
przeworskiej parafii Tadeuszem Gra-
matyką oraz proboszczem świętoniow-
skiej parafii ks. Leszkiem Dopartem, 
wójt Gminy Przeworsk Daniel Krawiec, 
kierownicy jednostek organizacyjnych 
gminy, przedstawiciele powiatu, dyrek-
torzy gminnych placówek oświatowych, 
emerytowani nauczyciele, architekci 
i wykonawcy, przedstawiciele lokalnej 
społeczności oraz rodzice. Wojewódz-
two Podkarpackie reprezentowała wo-
jewoda Lucyna Podhalicz.

Dyrektor, Janusz Harpula, po przywi-
taniu wszystkich gości opowiedział 
o etapach powstawania sali oraz wyra-
ził zadowolenie z imponującego efek-
tu pracy tak wielu ludzi. Wójt Gminy 
Daniel Krawiec podkreślił starania sa-
morządu w pozyskiwaniu funduszy na 
infrastrukturę sportową i oświatową, 
dziękował radnym, wykonawcom sali, 
rodzicom i pracownikom szkoły za za-
angażowanie i wysiłek włożony w pro-
ces związany z realizacją budowy. Także 
swoje gratulacje i życzenia złożyła pani 
wojewoda. Podczas uroczystości minu-
tą ciszy i krótką prelekcją uczczono rów-
nież pamięć ofiar II wojny. Uczniowie 
klas 4, 5, 6 i 8 zaprezentowali specjalnie 
przygotowany na tę okoliczność pro-
gram artystyczny. Montaż słowno-mu-
zyczny opowiadał historię Jasia Meli, 

który przezwyciężył swoje słabości, 
nie poddał się i mimo niepełnospraw-
ności, zdobył razem ze słynnym po-
dróżnikiem, Markiem Kamińskim, dwa 
bieguny. Występ wzbudził zarówno 
zachwyt publiczności, jak i łzy wzrusze-
nia. Uczniowie zatańczyli również dwa 
tańce współczesne oraz zaprezentowali 
pokaz gimnastyki artystycznej. W prze-
rwie między występami można było 
oglądać prezentację pokazującą działal-
ność i osiągnięcia naszej szkoły. 

Po części artystycznej zaproszeni go-
ście obejrzeli nowy obiekt oraz galerię 
fotografii dokumentającą przebieg jego 
budowy. Mogli również wpisać się do 
księgi pamiątkowej. 

Katarzyna Fuhrman
Karolina Dybka
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Fot. Z wawelskim smokiem

Fot. Uczestnicy pielgrzymki

Najzdolniejsi ze Świętoniowej w Krakowie
Każdy lubi, kiedy jego praca i sukcesy 
są zauważane i doceniane, podobnie 
uczniowie, cieszą się z każdego dobrego 
stopnia, szczególnie wtedy, gdy włożyli 
dużo wysiłku w jego zdobycie. Dobre 
wyniki, które są efektem ciężkiej pracy, 
a jeszcze bardziej wzorowe zachowanie, 
to powód do dumy. Co roku w czerwcu 
najlepsi uczniowie otrzymują razem ze 
świadectwem nagrody, najczęściej są 
to książki, jako  motywacja zewnętrz-
ną opartą na pozytywnych wzmocnie-
niach, pochwałach.
Stopniowo w etapie wzrastania warto 
wzbudzać w dziecku motywację we-
wnętrzną, tak by odczuwało satysfak-
cję, poczucie zadowolenia i dumy z wła-
snych osiągnięć, dlatego już w  2014 
roku Zarząd Stowarzyszenia Przyjaciół 
Szkoły w Świętoniowej, Rada Pedago-
giczna i Rada Rodziców uchwalili re-
gulamin nagrody, w którym ustalono, 
że co roku kilkunastu najzdolniejszych 
uczniów wyjedzie podczas wakacji na 
wycieczkę. 

W tym roku 27 czerwca blisko 30 
uczniów z naszej szkoły wyjechało do 
Krakowa. Całość przedsięwzięcia fi-
nansowana jest przez Stowarzyszenie 
Przyjaciół Szkoły w Świętoniowej, Radę 
Rodziców i Szkołę. Zwiedzanie królew-
skiego miasta rozpoczęliśmy od wizyty 
na Wawelu, później Traktem Królew-
skim udaliśmy się do Sukiennic - tam 
w Muzeum Narodowym mieliśmy oka-
zję zobaczyć monumentalne dzieła Jana 
Matejki, Siemiradzkiego, Chełmoń-
skiego, Podkowińskiego i wielu innych 
malarzy polskich XIX wieku. Przed po-

łudniem zwiedziliśmy też Bazylikę Ma-
riacką, a po wysłuchaniu hejnału z wie-
ży udaliśmy się do gmachu głównego 
Muzeum Narodowego, aby spotkać się 
z „Damą z gronostajem” Leonarda da 
Vinci. To jeden z najpiękniejszych por-
tretów na świecie, najważniejszy i naj-
cenniejszy obraz w polskich zbiorach. 
Po tej wizycie pojechaliśmy na kilkugo-
dzinny odpoczynek do Aquaparku.

Warto w tym miejscu nadmienić, że 
większość tych uczniów w listopadzie 
tego roku uda się na bezpłatny 12-dnio-
wy pobyty w ośrodku fundacji ING 
Dzieciom w Wiśle. Aby pojechać do 
Wisły, nasze Stowarzyszenie wystarto-
wało w konkursie na najlepszy pomysł 
na turnus i jako jedna z trzech organi-
zacji w Polsce wygrało pobyt grupy 46 
uczniów i 4 opiekunów w tym wspania-
łym ośrodku. 

Janusz Harpula

Cała Szkoła w Kalwarii 
Pacławskiej
Tegoroczne Święto Patrona Szkoły Pod-
stawowej w Świętoniowej obchodzono 
w sposób wyjątkowy. 15 maja ucznio-
wie, nauczyciele i rodzice wzięli udział 
w pielgrzymce do Kalwarii Pacławskiej, 
aby w tym świętym miejscu podzię-
kować za wszelkie dobro i łaski . Piątą 
rocznicę nadania szkole imienia księdza 
Franciszka Wosia, uczczono modlitwą 
przed cudownym obrazem Matki Bo-
skiej Kalwaryjskiej, przed oblicze której, 
przed laty, ksiądz Woś zanosił intencje 
swych parafian. Uroczystość rozpo-
czął program artystyczny w wykonaniu 
uczniów, którzy przypomnieli wydarze-
nia z życia  ks. Wosia, m.in. zaangażo-
wanie  w prace Związku Walki Zbrojnej 
czy  działalność konspiracyjną w Armii 
Krajowej. Uczniowie godnie upamięt-
nili swego patrona -   wzorowego  pa-
triotę, ofiarnego katechetę, człowieka 
niezwykle szlachetnego i otwartego 
na potrzeby innych. Następnie odbyła 
się msza święta pod przewodnictwem 
księdza Józefa Nowaka - wieloletniego 
proboszcza  parafii Świętoniowa - w in-
tencji uczniów, nauczycieli i rodziców. 
Podczas homilii  kapłan  wspominał 
swojego poprzednika, zaznaczając wiel-
kie poświęcenie i zaangażowanie ks. 
Franciszka Wosia w posługę duszpa-
sterską. 

Po mszy świętej zgromadzeni wysłucha-
li historii tego wyjątkowego miejsca. 
 
Możliwość uczczenia pamięci patrona 
w tak niepowszedni sposób to wielkie 
wyróżnienie. 

Karolina Dybka
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Fot. Uczennice kl. VIII na finale Wojewódzkiego Konkursu 
Plastycznego

Fot. Nasze dzieci na Podkarpackim Festiwalu Nauki - 
Jasionka 2019

Fot. Zwycięzca Radosław Piątek na Powiatowych 
Igrzyskach Dzieci w rzucie piłeczką palantową

Nowosielce – nasze sukcesy! 

Wiek XXI można by nazwać wiekiem Sida, tego z Epoki Lodowcowej, gdyż coraz więcej wokół nas osób pragnących żyć lekko, 
bezstresowo i na poziomie. Coraz rzadziej myślimy o tym, by zrobić coś więcej niż wymaga konieczne minimum. Widzimy to 
już u dzieci, od najmłodszych klas. Na szczęście są i tacy, którzy mobilizują się do podejmowania wyzwań, którzy chcą poka-
zać, że stać ich na więcej, że ambicja to nie archaizm w zakurzonym słowniku.

Tym samym warto docenić trud tych, którzy wykonali dodatkowe prace, których 
stać było na zwiększony wysiłek fizyczny i intelektualny. Do grona tych osób nie-
wątpliwie zaliczyć możemy uczennicę (wówczas) klasy VII, Zuzannę Futomę, któ-
ra w konkursie powiatowym „Pomagamy przyrodzie. Domek dla ptaków” zajęła 
III miejsce.  W październiku uczennice klasy VIII wraz z opiekunem odwiedziły sie-
dzibę Starostwa Powiatowego w Przeworsku, gdzie odbył się finał Wojewódzkie-
go Konkursu Plastycznego „Na szlakach turystycznych Małych Ojczyzn”. Wiktoria 
Homa zdobyła II miejsce, a Agnieszka Kowal i Anna Tonia zajęły miejsce III. 

W Nowosielcach możemy się poszczycić uczniami, którzy posiadają nie tylko zdol-
ności manualne, lecz są niezwykle sprawni fizycznie. Praktycznie cały wrzesień 
uczniowie naszej szkoły udowadniali, że nie straszne im potyczki lekkoatletyczne. 
W Ujeznej podczas Gminnych Igrzysk Dzieci, nasi wychowankowie udowodnili, że 
siedzenie przed komputerem to nie jedyna rozrywka, gdyż w poszczególnych dys-
cyplinach zajęli:
I miejsce w rzucie piłeczką palantową chłopców – Radosław Piątek;
II miejsce w rzucie piłeczką palantową chłopców – Dominik Superson;
III miejsce w rzucie piłeczką palantową dziewcząt – Nikola Wojnar;
II miejsce w biegu na 60 metrów dziewcząt – Julia Głąb;
II miejsce w biegu na 60 metrów chłopców – Radosław Dąbek;
III miejsce w biegu na 60 metrów chłopców –  Antoni Lis;
I miejsce w biegu na 1000 metrów chłopców –  Antoni Bawor;
III miejsce w biegu na 1000 metrów chłopców – Rafał Curzytek;
III miejsce w skoku w dal chłopców – Konrad Słysz.

To najlepsi z tej grupy reprezentowali naszą 
nowosielecką rodzinę na Powiatowych Igrzy-
skach Dzieci. I tutaj mamy swe małe – wielkie 
zwycięstwa:
I miejsce w rzucie piłeczką palantową chłop-
ców – Radosław Piątek;
III miejsce w biegu na 60 metrów chłopców 
–  Antoni Lis. 

Na szczeblu wojewódzkim nasz uczeń, Radosław Piątek zajął ostatecznie miejsce 
V, z czego wszyscy jesteśmy niezmiernie dumni. 
Także starsi uczniowie wykazali się duchem sportowej walki w zmaganiach lek-
koatletycznych. Na etapie Gminnym Igrzysk Młodzieży Szkolnej wyróżnić należy: 
I miejsce w biegu na 300 metrów chłopców – Krzysztof Słysz;
II miejsce w biegu na 100 metrów chłopców – Łukasz Becla;
II miejsce w biegu na 300 metrów chłopców – Radosław Zieliński, który również 
stanął na podium zdobywając III miejsce w skoku w dal;
II miejsce w biegu na 1000 metrów chłopców –  Hubert Czyjt;
II miejsce w rzucie oszczepem – Grzegorz Wilk.
Na etapie powiatowym, tychże zawodów Grzegorzowi udało się obronić drugie 
miejsce, zaś Krzysztof stanął na podium zajmując miejsce III.

Jak widać w dziedzinie sportu szkoła w Nowosielcach reprezentuje wręcz mistrzow-
ską formę. Możemy poszczycić się także sukcesami wokalnymi. W XIV Rejonowym 
Przeglądzie Pieśni Patriotyczno Religijnej „SŁAWIĘ CIĘ ZIEMIO OJCZYSTA PIEŚNIĄ 
I PIOSENKĄ” w Gaci uczennica klasy VII – Julia Curzytek piosenką „Polskie kwiaty” 
wywalczyła II miejsce w kategorii klas VII-VIII. W kategorii klas IV-VI na II miejscu 
znalazł się również zespół „Skowronki”. Dziewczęta prowadzone przez pana Ada-
ma Domkę wykonały piękną, lecz już troszeczkę zapomnianą piosenkę „Krakowiak 
Kościuszki”. Pan Adam dba, by tradycje śpiewania pieśni patriotycznych nie zagi-
nęła wśród młodzieży. W tej samej kategorii wyróżniono także Hanię Wilk, uczen-
nicę klasy V. Piękny głos i wykonanie utworu „Tam, na Wzgórzu” zapewniło laur 

zwycięstwa Emilce Wywrót (I miejsce 
w kategorii solista) w konkursie Piosen-
ki Religijnej „LAUDATE DEUM” w Rze-
szowie. Jak widać w szkole w Nowosiel-
cach uczniowie szlifują swe zdolności 
i umiejętności. Oprócz tego dbają o 
bezpieczeństwo własne i innych. Zdając 
sobie sprawę z tego, jak ważna jest tro-
ska o życie, wychowankowie naszej pla-
cówki uczestniczą w biciu nietypowego 
rekordu – resuscytacji. Wcześniej pod 
czujnym okiem nauczycieli, pani Jadwi-
gi Wilk i pani Jolanty Węgierek, pozna-
ją zasady bezpiecznego i właściwego 
udzielania pierwszej pomocy. To waż-
ne, by w świecie zdominowanym przez 
postęp, technologię i ciągły pośpiech 
umieć zatrzymać się, by uratować dru-
giej osobie życie. W kwestii postępu 
także mamy najświeższe wiadomości. 
We wrześniu uczniowie klas IV-VIII 
uczestniczyli w „lekcji inaczej”. Festiwal 
Nauki w Jasionce to doskonały sposób 
na przybliżenie nowinek z dziedziny 
chemii, fizyki, biologii, astronomii (…). 
To ukazanie tego, co w nauce najpięk-
niejsze – efektów. Strony praktycznej, 
której tak często brakuje  w szkolnych 
zmaganiach z czasem, programem, 
ograniczeniami finansowymi. 

To pierwsze półrocze, a tyle już za nami. 
Z niecierpliwością oczekujemy na nowe 
wyzwania.

Anna Sochacka

Nie jest wielkim ten, którego na rękach noszą,
lecz ten, kto krok za krokiem wspina się na szczyt.
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JUniorskA LiGA 
SIATKÓWKI KOBIET
W październiku w sali w Grzęsce na-
stąpiła inauguracja Juniorskiej Ligi 
Siatkówki Kobiet Gminy Przeworsk. To 
nowa inicjatywa Stowarzyszenia Przy-
jaciół Piłki Siatkowej „Sokół”, które od 
10 lat prowadzi amatorskie rozgrywki 
piłki siatkowej oraz rozgrywki nauczy-
cieli szkół podstawowych.
Dziewczyny wybrały motywujące na-
zwy, kolor koszulek i po kilku treningach 
przystąpiły do rywalizacji.

Fot. Zwycięska drużyna

Fot. Uczniowie SP  w Chałupkach przed Muzeum Polaków Ratujących Żydów im. Rodziny Ulmów w Markowej

Zawsze razem ze Świętym Janem Pawłem II
Tradycją szkoły w Chałupkach jest uro-
czyste świętowanie wydarzeń zwią-
zanych z osobą naszego Patrona. 
XIX Dzień Papieski obchodzony pod 
hasłem „Wstańcie, chodźmy!” zaowo-
cował montażem słowno – muzycznym 
w wykonaniu najmłodszych uczniów 
naszej szkoły. Dzieci weszły w role świę-
tych, którzy są mieszkańcami nieba. 
Charakterystyczne symbole i prezenta-
cja multimedialna z wizerunkami świę-
tych sprawiły, że Pogawędka w niebie 
ze Św. Janem Pawłem II była bardzo po-
uczająca dla całej społeczności szkolnej. 

Dopełnieniem uroczystości było wspól-
ne wykonanie piosenki Każdy może być 
święty.

Uczniowie klasy szóstej uczestniczyli 
w VII Wojewódzkim Przeglądzie Poezji 
i Piosenki W hołdzie Świętemu Janowi 
Pawłowi II w Gorzycach. 

W Jasienicy Rosielnej odbył się V Zjazd 
Dyrektorów Szkół noszących imię św. 
Jana Pawła II znajdujących się na te-
renie Archidiecezji Przemyskiej, gdzie 
miałam przyjemność  reprezentowania 
Szkoły i wzięcia udziału w uroczystej 

Mszy Świętej pod przewodnictwem  
abpa Adama Szala. Ponadto uczniowie 
Progimnazjum im. Jana Pawła II w Wil-
nie przedstawili program artystyczny 
poświęcony naszemu wielkiemu Patro-
nowi.

Należy pamiętać o pontyfikacie św. 
Jana Pawła II, który ma niezwykłą moc, 
o Jego nauczaniu, o miłości jaką darzył 
wszystkich ludzi. Musimy ocalić od za-
pomnienia, to co jest tak ważne i tak 
bardzo potrzebne dla współczesnego 
człowieka. 

Danuta Sobala   

Drużyna ze Świętoniowej oparta jest na 
uczennicach szkoły podstawowej, a tak-
że absolwentkach naszego gimnazjum. 
Zawodniczki świetnie spisały się na 

Rzecz o Kulturze 
Żywą lekcję historii stanowiła wyciecz-
ka do Muzeum Polaków Ratujących 
Żydów podczas II wojny światowej im. 
Rodziny Ulmów w Markowej. W ra-
mach programu Ministerstwa Kultury 
i  Dziedzictwa Narodowego „Kultura 
Dostępna” uczniowie wzięli udział w za-
jęciach warsztatowych na temat Zagła-
da Żydów podczas II wojny światowej. 
Młodzież poznała tragiczne położenie 
Żydów w Polsce okupowanej przez na-
zistowskie Niemcy. Dramat Holokaustu 
i zwiedzanie stałej ekspozycji pozwolił 
zatrzymać się choć na chwilę w pędzie 
codziennego życia i pomyśleć o warto-
ściach, o których tak często zapomina-
my.  Tego dnia zawitaliśmy również do 
jednej z najpiękniejszych rezydencji 
arystokratycznych w Polsce. 

Znakomite wnętrza mieszkalne i spacer 
ścieżkami malowniczego parku w Łań-
cucie sprawiły, że dane nam było zo-
baczyć  luksus Lubomirskich i poznać 
historię ich rodu. 

siatkarskim boisku, prezentując wyso-
kie umiejętności, duże zaangażowanie 
i opanowanie w trudnych momentach 
meczów. Wygrały obydwa spotkania.

„DON’T GIVE UP” ŚWIĘTONIOWA - 
„DZG” NOWOSIELCE  2:0 
„DON’T GIVE UP” ŚWIĘTONIOWA - 
„FENIX” ROZBÓRZ 2:1 

W pozostałych spotkaniach:

„FENIX” ROZBÓRZ - „TECHMAX” 
GRZĘSKA 2:0
„TECHMAX” GRZĘSKA - „DZG” 
NOWOSIELCE 2:0

Piotr Żak

Promując czytelnictwo przystąpiliśmy 
do akcji organizowanej przez Prezyden-
ta RP. Podczas tegorocznej odsłony Na-
rodowego Czytania poznaliśmy nowelę 
Dym Marii Konopnickiej. Pani Dyrektor 
Danuta Sobala, Pani Elżbieta Kardaś 
oraz uczniowie byli lektorami, którzy 

dzięki charakteryzacji i odpowiedniej 
modulacji głosu zapoznali nas ze smut-
ną historią Marcysia i jego mamy. Pol-
ska literatura jest piękna, porusza nasze 
serca i uzmysławia co tak naprawdę jest 
w życiu ważne.

Iwona Zamorska
Sylwia Ślizak 
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W zdrowym ciele zdrowy duch
I oto nadszedł dzień, który na długo po-
zostanie w pamięci społeczności szkol-
nej. Od października jest możliwość 
skorzystania z boiska wielofunkcyjnego, 
które powstało niedaleko szkoły i ma 
służyć zarówno uczniom jak i wszystkim 
mieszkańcom wioski. Boisko zostało już 
przetestowane przez dzieci i młodzież, 
a radość i emocje były nie do opisania. 
Inwestycja pozwoli rozwinąć możliwo-
ści naszych uczniów, którzy na co dzień 
korzystają z zastępczej sali gimnastycz-
nej. 

Mamy nadzieje, że obiekt służyć będzie 
nie tylko uczniom, ale i mieszkańcom 
wioski. Taka inwestycja to chluba dla 
Gminy Przeworsk, Chałupek i szkoły. 

Boisko na pewno przyczyni się do lep-
szej kondycji  i osiąganych wyników, 
ale już teraz nie brak nam sukcesów na 
gruncie zdrowej rywalizacji i bicia re-
kordów. 

Uczniowie naszej szkoły wzięli udział 
w indywidualnych Gminnych Igrzyskach 
Dzieci i Młodzieży Szkolnej w Lekkiej 
Atletyce w Ujeznej. Rywalizacja była 
bardzo zacięta, ale  wspaniała atmos-
fera, umiejętności naszych sportowców 
i dobre przygotowanie do zawodów za-
owocowały miejscami na podium.

Podczas Powiatowych Igrzysk Dzieci 
i Młodzieży Szkolnej w indywidualnych 
zawodach lekkoatletycznych w Zarze-
czu nie straszne były nam niesprzyja-
jące warunki atmosferyczne, ponieważ 
„dwa złota” należały do nas: Dominik 
Pucia – I miejsce w skoku w dal i Daniel 
Stadnik – I miejsce w rzucie oszczepem. 
Na podium stanęła także Daria Kędzio-
ra zajmując III miejsce w skoku w dal.   

Nie zabrakło nas w Mirocinie na V Me-
moriale Franciszka Sabana w biegach 
przełajowych. Nasza szkoła liczną gru-
pą zasiliła szeregi młodych biegaczy. 
Uczniowie mieli możliwość dowiedzieć 

się więcej o znamienitym społeczniku 
Franciszku Sabanie, a także nawiązać 
nowe znajomości. Mimo chłodu atmos-
fera była gorąca -  zwłaszcza podczas 
biegu, który zachęcał do zmagania się 
z własnymi słabościami. Po wyczerpują-
cej walce wszyscy wrócili do Chałupek 
z uśmiechem na twarzy oraz medalem 
na szyi.

Dyscyplina, która porusza nie tyle cia-
ło, co umysł również dostarcza wrażeń 
i bezwzględnie skłania przestrzegania 
reguł oraz zasad fair play. Gra w szachy, 
bo o niej właśnie mowa,  zgromadziła 
w naszej szkole wielbicieli tej dyscypli-
ny, którzy wzięli  udział w Gminnych 
Zawodach w Szachach Drużynowych. 
Reprezentanci Chałupek otrzymali no-
minację, która pozwoliła im walczyć na 
Powiatowych Igrzyskach Dzieci i Mło-
dzieży Szkolnej w szachach drużyno-
wych w Kańczudze. II miejsce i awans 
na etap rejonowy to wspaniały efekt 
zmagań naszej drużyny w składzie: Mi-
chał Półtorak, Radosław Kołodziej, Wik-
toria Kukla i Karolina Półtorak.

Anna Cużytek
Beata Wołowiec 

Fot. Zajęcia sportowe na nowym boisku

Fot. „spływ kajakowy”

Fot. na szczycie Łysicy

Pierwsze Rodzinne Koło Turystyczne „Róża Wiatrów” 
działające przy SP im. Św. Franciszka z Asyżu w Rozborzu
Pracując już wiele lat w szkole zauwa-
żyłem, że rodzice coraz rzadziej kontak-
tują się z nauczycielami i są coraz rzad-
szymi gośćmi w placówce, do której 
uczęszcza ich dziecko. Pragnąc zaprosić 
opiekunów do wspólnego, aktywne-
go spędzania czasu zorganizowałem 
w 2016 roku I Rodzinny spływ kajakowy 
na Roztoczu. 

Impreza ta wpisała się w mój autor-
ski projekt „RODZICE BLIŻEJ SZKOŁY 
– SZKOŁA BLIŻEJ RODZICÓW”. Wyjazd 
edukacyjny miał tak dobrą recenzję, że 

stał się stałym punktem w kalendarzu 
imprez cyklicznych szkoły. Chcąc jednak 
rozszerzyć ofertę wielopokoleniowych 
wyjazdów, aby aktywnie i poznawczo 
spędzać czas wolny, założyłem I Rodzin-
ne Koło Turystyczne „Róża Wiatrów” 
działające przy Szkole Podstawowej 
w Rozborzu.  Celem powstania koła była 
chęć zaangażowania rodziców, dziad-
ków, dzieci do aktywnego spędzania 
wolnego czasu, propagowania turystyki 
kwalifikowanej oraz integracji pokoleń. 
Członkowie wyrazili chęć przystąpie-
nia do Klubu Zdobywców Korony Gór 
Polski oraz do Polskiego Towarzystwa 
Schronisk Młodzieżowych. Spotkanie 
założycielskie odbyło się 03 kwietnia 
2019 r. Koło zrzesza obecnie 30 człon-
ków - 15 rodziców i dziadków oraz ich 
dzieci/wnuków. Inauguracyjna impreza 
Koła miała miejsce w dniu 27.04.2019 
i obejmowała zwiedzanie zamku i parku 
w Krasiczynie, fortów przemyskich oraz 
Przemyśla: m.in. muzeum dzwonów 
i fajek. 

Kolejne wspólne wyjazdy:

- 07.06.2019 IV Rodzinny Spływ Kajako-
wy (Zwierzyniec – Szczebrzeszyn)

- 22.06.2019 Góry Świętokrzyskie (zdo-
bycie Łysicy 612 m n.p.m.- pierwszego 
szczytu do Korony Gór Polski, zwiedza-
nie Jaskini Raj i gołoborzy).

- 30.08.2019 Pieniny (zdobycie „Wyso-
kiej” 1050 m n.p.m. oraz spływ Dunaj-
cem).

- 12.10.2019 Bieszczady–Szeroki Wierch 
- zdobycie Tarnicy 1346 m n.p.m.

Założyciel Koła Jerzy Piróg
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,,Wychowywać, to otworzyć młodym oczy na wielką tajemnicę istnienia”
(P.Bosmans)

Wrażliwość i wzgląd na dzieci to pierw-
szy stopień do zrozumienia i miłości. 
Phil Bosmans pisze, że szkołom, gdzie 
nie okazuje się serca, brakuje rozumu. 
Mając na uwadze powyższe idee w 
Szkole Podstawowej w Rozborzu trak-
tujemy młodych ludzi nie tak, jak kom-
putery, które karmią się danymi,  ale  
uczymy życia, tej najtrudniejszej umie-
jętności. We wrześniu odbyło się w na-
szej szkole Narodowe Czytanie polskich 
nowel, bowiem piękno polskiej litera-
tury ma moc, aby jednoczyć i zespa-
lać wokół wspólnych celów i wartości. 
Wybór „Katarynki” B. Prusa dokonany 
przez organizatorów nie był przypad-
kowy. Uczniowie mogli zwrócić uwagę, 
jak ważna w życiu człowieka jest wraż-
liwość i chęć niesienia pomocy innym. 

Ważnym przedsięwzięciem poszerzają-
cym horyzonty, budzącym kreatywność 
uczniów i rozwijającym zainteresowa-
nia było zorganizowanie przez nauczy-
cieli języka niemieckiego i angielskiego 
Europejskiego Dnia Języków Obcych 
oraz przez nauczycieli  matematyki 
Światowego Dnia Tabliczki Mnożenia. 
Uczniowie zauważyli, że uczyć się moż-
na w gronie kolegów,  wspólnie dzieląc 
się pomysłami i radością płynącą z przy-
jaźni.

Szkoła w Rozborzu wychowuje młode 
pokolenia w duchu wartości chrześci-
jańskich, dlatego coroczne Święto Pa-
trona Szkoły – Św. Franciszka z Asyżu 
obchodzone 4 października jest okazją, 
by przypomnieć sobie, jak ważna jest 
relacja z drugim człowiekiem i z otacza-
jącą nas przyrodą. W dzisiejszym świe-
cie, kiedy tak często i głośno mówi się 
o dobru planety i groźbie ekologicznej 
klęski, idee naszego Patrona są bardzo 
aktualne. 

Średniowieczny Biedaczyna z Asyżu 
podkreślał, że Słońce jest bratem, a tra-
wa siostrą, że zasługują na szacunek 

człowieka. Wyjazd do Kalwarii Pacław-
skiej w dniu Święta Szkoły przybliżył 
uczniom sylwetkę Patrona oraz był oka-
zją, by Jego oczyma zobaczyć piękny 
świat, wspaniałe góry i lasy, wydeptane 
ścieżki, a także ciszę, która woła, by ją 
celebrować. Szkolne Koło Wolontariatu 
,,Pomocna dłoń” współpracujące z Sa-
morządem Uczniowskim systematycz-
nie podejmuje różnorakie inicjatywy, 
by uczyć młodych ludzi wrażliwości na 
cierpienie, kultywować tradycję i za-
chęcać do działania na rzecz innych. 
W tym roku Koło aktywnie włączyło się 
w akcję ,,Szkoła pamięta” i zorganizo-
wało sprzątanie miejscowego cmenta-
rza. Chcąc uatrakcyjnić pobyt uczniów 
w szkole SU we współpracy z nauczy-
cielami i dyrektorem szkoły podejmuje 
różne działania. Organizowane przez 
uczniów dyskoteki szkolne to nie tylko 
kołysanie się w rytm muzyki, ale quizy, 
zabawy i nauka tańca. Nauczyciele wy-
chodzą z założenia, że jeżeli pozwolisz 
rosnąć młodej roślinie swoim rytmem, 
nie podlewając zbyt wiele, a staran-
nie pielęgnując, wyrośnie z niej piękny 
kwiat. Taka właśnie okazuje się nasza 
młodzież, pełna kreatywności i nieco-
dziennych pomysłów. 

Dlatego nauczyciele także podejmują 
wiele wyzwań. Wprowadzają innowa-
cje, organizują konkursy, wyjazdy do 
kina, teatru, aktywizują uczniów do 
udziału w różnego rodzaju projektach 
i inicjatywach zewnętrznych. Dzięki 
wytężonej pracy uczniów i nauczycieli 
udało się naszemu zespołowi  wokal-
no-instrumentalnemu oraz recytatorce 
Kamili Flejszar uczennicy klasy Vb – 
wygrać eliminacje do kolejnego etapu 
konkursu Literaci – dzieciom. Rozwi-
jając muzyczne pasje uczniowie wzięli 
udział w lekcji muzycznej w wykonaniu 
szkoły ,,Muzyczny  Świat”, która przy-
bliżyła im tajniki gry na instrumentach. 
Ponadto, wychodząc naprzeciw potrze-
bom i oczekiwaniom uczniów w szkole 
realizowane są projekty edukacyjne - 
,,Nie pal przy mnie - proszę”, ,,Trzymaj 
formę” oraz ,,Drogowe ABC”, kształtu-
jące u uczniów już od najmłodszych lat 
postawy asertywne oraz wdrażające do 
właściwego i bezpiecznego stylu życia. 
Szkoła sukcesywnie i z zaangażowa-
niem realizuję wytyczne MEN dotyczą-
ce  propagowania misji – Bezpieczna 
Szkoła. Działania SU oraz wychowaw-
ców nakierowane są na systematycz-

ne przekazywanie informacji na temat 
bezpieczeństwa fizycznego i cyfrowego 
(pogadanki, apele, lekcje wychowaw-
cze). Aby być bliżej rodziców, a rodzice 
bliżej szkoły od 2016 roku organizowa-
ne są przez nauczyciela geografii wy-
jazdy edukacyjne dla rodzin, mające 
na celu aktywnie i poznawczo spędzać 
wspólnie czas. Pierwsze Rodzinne Koło 
Turystyczne „Róża Wiatrów” angażuje 
dziadków, rodziców i dzieci do aktyw-
ności fizycznej, propagując turystykę 
kwalifikowaną oraz integrację poko-
leń. Członkowie Koła mogą cieszyć się 
wspomnieniami z rodzinnego spływu 
kajakowego, z wycieczki w Góry Świę-
tokrzyskie i w Pieniny. 

Kolejne przedsięwzięcia szkoły kształ-
tujące postawy obywatelskie i patrio-
tyczne to udział w ogólnopolskiej akcji 
„Szkoła do hymnu”, podczas której 8 li-
stopada o godzinie 11:11 odśpiewali-
śmy uroczyście hymn państwowy. 

Również gminna inicjatywa ,,Podaruj 
znicz na Kresy” miała na celu uświa-
domienie uczniom, że szkoła pamięta 
o tych,  o których nikt nie chciał pa-
miętać. Wielcy i mali, znani i nieznani 
obrońcy ojczyzny, spoczywający w gro-
bach na Ukrainie, zasłużyli na naszą 
pamięć. Przedstawiciele Urzędu Gminy 
na czele z Wójtem Danielem Krawcem 
oraz delegacja z naszej szkoły uczcili pa-
mięć tych, którym zawdzięczamy wol-
ność. Światło pamięci zapłonęło na gro-
bach naszych bohaterów za wschodnią 
granicą. Mając na uwadze fakt, że nasi 
uczniowie to przyszli obywatele na-
szego kraju i świadomi patrioci, szkoła 
w Rozborzu podejmuje liczne działania 
upamiętniające rocznice lokalne i pań-
stwowe, aby młodzież wzrastała w po-
czuciu odpowiedzialności i służby, by 
każdego dnia młodzi ludzie, ciesząc się 
wolnością, starali się budować lepszą 
przyszłość. 

Marta Całka

Fot. Matematyczne zmagania

Fot. Wspólne śpiewanie hymnu
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Europejski Dzień 
Języków Obcych 
w Szkole Podstawowej 
w Ujeznej
„Granice mojego języka,
są granicami mojego świata…”
We wrześniu obchodziliśmy w szkole 
Europejski Dzień Języków Obcych. Już 
od rana rozbrzmiewały słowa „Dzień 
dobry” w wielu językach europejskich, 
czytane przez naszych uczniów, a któ-
rymi przyozdobiono szkolny korytarz. 
Dzień ten był doskonałą okazją do po-
znawania ciekawostek dotyczących 
krajów europejskich, jak też bogactwa 
ich kultury i języków. Przerwy śródlek-
cyjne zostały dodatkowo urozmaicone 
quizami i zagadkami, przeprowadzany-
mi przez nauczycieli językowców. Każ-
dy uczeń, który zdecydował się w nich 
sprawdzić, otrzymał w nagrodę drobny 
upominek. Na tę okoliczność utworzo-
no również kącik językowy, gdzie chętni 
uczniowie grali w językowe gry planszo-
we. Celebrując takie dni jak te wierzy-
my, że  uda nam się pokazać, że nauka 
i znajomość języków obcych to brama 
do wiedzy, którą należy pielęgnować 
przez całe życie.    

Anna Czachur

Fot. Matematyczna rywalizacja

Młodsi sprawdzają, 
czy starsi tabliczkę mnożenia znają!
W październiku  Szkoła  Podstawowa w 
Ujeznej uczestniczyła w IX Światowym  
Dniu Tabliczki Mnożenia. Celem akcji 
było propagowanie zabawowej formy 
nauczania-uczenia się matematyki.  
Wzbudziła ona duże zainteresowanie 
wśród uczniów, którzy „zmierzyli się” 
z tabliczką mnożenia podczas krótkich 
egzaminów - losy o różnym stopniu 
trudności. 

Zaszczytny tytuł  Eksperta Tabliczki 
Mnożenia wywalczyli: Zuzanna Sawa, 
Milena Majewska, Ilona Kapusta, Oli-
ver Chlebuś, Dominik Płoskoń, Wiktoria 
Stanowska, Konstanty Węgrzyn, Mar-
tyna Kopeć, Marcin Opaliński, Vincent 
Węgrzyn.    

Wyróżnieni uczniowie  wzięli udział 
w zabawach:  „Olimpijczycy”, „ Królowa 
skakanki”, „Piłkarz matematyk”. „Mi-
strzem olimpijskim w tabliczce mnoże-
nia” został uczeń klasy siódmej Vincent 
Węgrzyn. Tytuł „Królowa skakanki i ta-
bliczki mnożenia”  wywalczyła uczenni-
ca klasy szóstej Martyna Kopeć, a „Kró-
lem fudbolu i tabliczki mnożenia” został 
uczeń klasy czwartej Oliver Chlebuś. 

Nad przebiegiem „egzaminu” czuwały 
dwie komisje  w składzie:   egzamina-
torzy: Anna Czachur i Marzena Krupa - 
nauczyciele, asystenci  - uczennice klasy 
drugiej: Amelka Kowalska i Emilka Pelc. 
Akcja ŚDTM była wielkim szkolnym 
wydarzeniem. Okazją dla uczniów do 
nadrobienia „tabliczkowych” zaległości 
po wakacjach. Zachęcała  do przypo-
mnienia sobie tabliczki mnożenia i jej 
utrwalenia w przyjemny, niecodzienny 
sposób.                                                                                                                       

Barbara Szczygieł

„Gdy zapłonął nagle świat...”
Wrzesień to szczególny miesiąc w historii polskiego narodu, zawsze przywołuje tragiczne wspomnienia wybuchu 
II wojny światowej. W tym roku mija 80. rocznica napaści hitlerowskich Niemiec na Polskę, a także wkroczenia na 
ziemie polskie Związku Radzieckiego. 

Z tej okazji 15 września  w Ujeznej od-
był się „Apel Poległych”, organizowa-
ny przez Szkołę Podstawową, Gminny 
Ośrodek Kultury i Gminę Przeworsk, 
który  na stałe został wpisany w gminne 
obchody tych wydarzeń.

 Na uroczystości obecni byli przedstawi-
ciele: samorządu województwa,  Gmi-
ny Przeworsk, sołectw, dyrektorzy szkół 
z terenu Gminy, wojska - 14 Dywizjonu 
Artylerii Samobieżnej w Jarosławiu im. 
gen. Wacława Wieczorkiewicza, I Jaro-
sławskiej Drużyny Harcerzy, lokalnych 
organizacji, a także poczty sztandaro-
we: wojska, Gminy Przeworsk, Związku 
Harcerstwa Rzeczpospolitej, wsi Uje-
zna, Straży Pożarnej i Szkół Podstawo-
wych Gminy.                                                                                

Eucharystię poprzedził poruszający 
program artystyczny w wykonaniu 
uczniów naszej szkoły, który obejmo-
wał treści historyczne, pieśni i wiersze. 
Mszy św. przewodniczył ksiądz dziekan 
Zenon Ruchlewicz, współcelebrantami 
byli proboszcz parafii Ujezna – ksiądz 
Kazimierz Jarema oraz  ksiądz prałat 
Stanisław Stęchły. Kolejnym punktem 
uroczystości było odsłonięcie pamiąt-
kowej tablicy na przydrożnej Kaplicy 
Bożogrobców.

Następnie przy akompaniamencie Or-
kiestry Dętej Gminy Przeworsk udano 
się na miejscowy cmentarz, gdzie  przy 
symbolicznej mogile żołnierzy odegra-
no hymn państwowy, wciągnięto flagę 
narodową na maszt oraz odmówio-
no modlitwę za zmarłych bohaterów. 

Przedstawiciel wojska odczytał Apel Po-
ległych, a Wojskowa Asysta Honorowa  
oddała salwę honorową. 

Następnie pan wójt wygłosił  okoliczno-
ściowe przemówienie oraz odczytano 
list marszałka sejmiku województwa. 
Uroczyste spotkanie na  miejscowym 
cmentarzu zakończyło złożenie kwia-
tów na grobie żołnierzy przez poszcze-
gólne delegacje.

Wrześniowa akademia po raz dwudzie-
sty uczciła pamięć bohaterów II wojny 
światowej, przypomniała ich niezłomną 
postawę i poświęcenie w służbie Ojczy-
zny,  a piękna pogoda jeszcze bardziej 
zniechęciła do uczestnictwa w uroczy-
stości wielu mieszkańców i gości.

Bogusława Kostka 
Justyna Stopa
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Sport to piękno, sport to zdrowie
dziś się o tym każdy dowie!
Rok szkolny w szkole podstawowej 
w Ujeznej rozpoczęliśmy pełni ener-
gii i zapału do pracy. Od pierwszych 
dni startowaliśmy w zawodach spor-
towych na szczeblu gminnym, powia-
towym i wojewódzkim z licznymi suk-
cesami. Nasi uczniowie w dniu 16 i 17 
września reprezentowali szkolę w gmin-
nych zawodach w lekkoatletyce dziew-
cząt i chłopców, których gospodarzem 
była nasza szkoła.  Bardzo dobry wynik 
uzyskał Mikołaj Wrona w skoku w dal 
awansując do zawodów powiatowych. 
Nasi uczniowie brali także udział w za-
wodach  powiatowych w lekkoatletyce 
w  Zarzeczu. I na tych zawodach mię-
liśmy swoje sukcesy, w kategorii klas 
4-6 chłopców pierwsze miejsce zdobył 
Marcin Opaliński w skoku w dal, na-
tomiast w kategorii klas 7-8 Weronika 
Wilk III miejsce w pchnięciu kulą. Miko-
łaj Wrona w skoku w dal zajął II miejsce. 

Jesteśmy szczególnie dumni z osią-
gnięć naszego ucznia klasy VI, Mar-
cina Opalińskiego, który z pośród 50 
startujących skoczków awansował do 
ścisłego finału, zajmując 5 miejsce w 
województwie podkarpackim w skoku 

w dal. W dniu 18 października Maciej 
Krupa, Ilona Kapusta, Marcin Opaliński 
reprezentowali Gminę Przeworsk na 
zawodach powiatowych w Zarzeczu w 
biegach przełajowych, jak przystało na 
naszą szkole, która nie schodzi z wy-
sokiego poziomu zajęliśmy w katego-
rii chłopców (rocznik klas 4-6) bardzo 
wysokie II miejsce, wywalczając sobie 
awans na zawody wojewódzkie. Cieszyć 
też może, wynik naszej uczennicy Ilony 
Kapusty, która jako najmłodsza w staw-
ce biegających na 600 m dziewcząt klas 
4-6 zajęła 7 miejsce na 27 startujących. 

To nie wszystkie sukcesy naszej szkoły 
od lat już na terenie gminy Przeworsk 
i powiatu przeworskiego brylujemy 
w szachach. 9 października w Chałup-
kach odbyły  się Gminne zawody szacho-
we w kategorii dziewcząt i chłopców. 
Naszą szkołę reprezentowały wszystkie 
roczniki klasy 1-3, 4-6 i 7-8.  Oczywiście 
sukcesem naszej szkoły, było wywalcze-
nie pierwszych miejsc w roczniku 7-8 
i 1-3, natomiast klasy 4-6 zajęły  miej-
sce II, co dało  naszej szkole awans na 
zawody powiatowe. 

Mateusz Wrona

Z muzyczną wizytą…
16 października w naszej szkole gościli 
muzycy ze Szkoły Muzyki Rozrywko-
wej „Muzyczny Świat” w Przeworsku, 
którzy w ciągu dwóch godzin  bawili  
uczniów śpiewem i muzyką. W pierw-
szej części spotkania  odbyły się warsz-
taty muzyczne poświęcone nauce śpie-
wu. Uczniowie „ćwiczyli gardła” przy 
piosence „Nie bój się chcieć” z filmu 
„Zwierzogród”. Na drugą część wizyty 
muzyków składał się koncert na grzyb-
ku WDK . Przy słonecznej pogodzie, na 
świeżym powietrzu z przyjemnością 
słuchało się najnowszych hitów w wy-
konaniu młodych, utalentowanych lu-
dzi. Muzycy również przekazali wiele 
cennych informacji na temat budowy 
i funkcji poszczególnych instrumentów 

muzycznych. Zachęcali  do uczestnicze-
nia w lekcjach  muzyki w ich placówce.

Pitagoras uważał, że muzyka budzi 
w sercu pragnienie dobrych czynów…, 
więc czekamy na następne muzyczne 
spotkanie!

Bogusława Kostka 

Fot. Występ muzyczny

Fot. Uczestnicy zawodów sportowych w biegach przełajowych

Fot. Nasi Mistrzowie

Fot. Uczniowie szkoły

Zadbajmy o siebie  
Pokochajmy ciszę
W ubiegłym roku szkolnym w ramach 
starania się o Krajowy Certyfikat Szkoły 
Promującej Zdrowie w Szkole Podsta-
wowej im. Św. Brata Alberta w Studzia-
nie przeprowadzono autoewaluację 
w 4 standardach Ogólnopolskiego Pro-
gramu „Szkoła Promująca Zdrowie”.  
Na jej podstawie wybrano priorytet: 
,,Hałas młodszych dzieci na przerwach 
przeszkadza starszym uczniom”, którzy 
zgodnie twierdzą, że wpływa on nega-
tywnie na efektywność nauki podczas  
lekcji, powoduje trudności w skupie-
niu uwagi, rozdrażnienie i zmęczenie. 
W związku z tym, opracowano plan 
działań, a następnie na jego podstawie 
innowację pedagogiczną „Zadbajmy 
o siebie – pokochajmy ciszę”. W jej ra-
mach przewidziano  następujące dzia-
łania: 
- zorganizowanie „Sali ciszy” dla star-
szych uczniów oraz zabaw dla młod-
szych dzieci na korytarzu szkolnym,
- przeprowadzenie zajęć prozdrowot-
nych na temat szkodliwości hałasu pod 
hasłem: „Zadbajmy o siebie – pokochaj-
my ciszę”,
- opracowanie ,,Kodeksu Ciszy”, 
- zorganizowanie warsztatów relaksa-
cyjno–rekreacyjnych  dla uczniów i pra-
cowników szkoły 
- włączenie się w obchody ,,Międzyna-
rodowego dnia świadomego zagrożenia 
hałasem”, „Dnia dobroci dla ucha” oraz 
„Dnia bez dzwonka”.

Niektóre z wymienionych działań zo-
stały już wdrożone, inne będą systema-
tycznie wdrażane. Ewaluacja innowacji 
odbędzie się w czerwcu 2020 roku, a jej 
wyniki zostaną opracowane w formie 
raportu, z którym zostanie zapoznana 
cała społeczność szkolna.

Zespół ds. Promocji Zdrowia 
w Szkole Podstawowej w Studzianie
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,,Czytam, więc rozkwitam” 
- działania propagujące czytelnictwo w Szkole Podstawowej w Studzianie
Czytanie rozwija wyobraźnię, bogaci 
język, stymuluje rozwój, uczy abstrak-
cyjnego myślenia. Od wielu lat Szkoła 
Podstawowa w Studzianie podejmuje 
szereg działań sprawiających, by czyta-
nie stało się prawdziwą przyjemnością 
i wpłynęło na wychowanie świadome-
go czytelnika. Od września realizowana 
jest innowacja pedagogiczna ,,Czytam, 
więc rozkwitam’’. Podmiotem działań 
wychowawczych są wszyscy uczniowie, 
którzy chętnie angażują się  w podej-
mowane inicjatywy. W ramach innowa-
cji zorganizowano zbiórkę książek

,,Podzielmy się książkami, z których 
wyrośliśmy”. Akcja promowała nie tyl-
ko czytelnictwo, ale także uczyła pozy-
tywnych postaw zachowań oraz odpo-
wiedzialności. Kolejnymi działaniami 
był cykl lekcji bibliotecznych ,,Czytanie 
wartościowych książek czyni człowieka 
lepszym”, zorganizowanie wolontaria-
tu oraz kącika czytelniczego. Przedsię-

wzięciem, które cieszyło się ogromnym 
zainteresowaniem był ,,Portret z książ-
ką”. Uczniowie, wcielając się w wybrane 
przez siebie postacie literackie, wyko-
nywali fotografie z książką. Akcja miała 
na celu promocję czytelnictwa, rozwija-
nie kreatywności i wrażliwości estetycz-
nej, a także wizualizacje pasji czytania. 
Uczniowie mogli więc połączyć zain-
teresowania czytelnicze z fotografią. 
Tradycją naszej szkoły stało się też czy-
tanie najwybitniejszych dzieł literatury 
polskiej w ramach ogólnopolskiej akcji 
Narodowe Czytanie, objętej patrona-
tem honorowym Pary Prezydenckiej. 
Uroczystość ta to nie tylko możliwość 
obcowania z wybitnymi dziełami, które 
na stałe weszły w świadomość kulturo-
wą i patriotyczną, ale również okazją 
do poznania historii i wielkich idei cza-
sów, w których powstawały. Uczniowie 
wsłuchiwali się w wybrane fragmenty 
nowel polskich, które zaprezentowali 

nasi goście; na czele z Panem Danielem 
Krawcem Wójtem Gminy. Wieloele-
mentową całość innowacji spaja jeden 
ważny aspekt, jakim jest postrzeganie 
i propagowanie czytania. Bez wątpienia 
łączenie nauki z przyjemnością podno-
si jej wydajność. Ukształtowany w ten 
sposób model zaprocentuje w doro-
słym życiu. Nawyk czytania nie zniknie, 
a wręcz przeciwnie zostanie przekazany 
następnym pokoleniom. 

Bal Wszystkich Świętych 
„Od dobrego zachowania do mądrego 
pomagania – naśladujemy Świętego 
Brata Alberta” -  to program eduka-
cyjny realizowany w starszej grupie 
przedszkolaków w Szkole Podstawo-
wej w Studzianie. Głównym celem jest 
przybliżenie sylwetki Adama Chmielow-
skiego - Patrona szkoły jako wielkiego 
Polaka, autorytetu moralnego  i  wzo-
ru godnego  naśladowania. Jednym 
z  ośrodków tematycznych programu 
jest określenie, na czym polega świę-
tość i jak ją można osiągnąć w zwykłym 
życiu. Podczas cyklu zajęć przedszkola-
ki dowiedziały się, czym jest patronat, 

utrwaliły historię życia Świętego Brata 
Alberta, poznały jego pracę na rzecz 
ubogich i potrzebujących oraz dzieła 
charytatywne, które pozostawił po so-
bie. Dzieci wspólnie z rodzicami włączy-
ły się w akcję Szkolnego Koła Caritas, 
które zorganizowało zbiórkę darów 
na rzecz Towarzystwa Świętego Bra-
ta Alberta w Przemyślu. Podczas zajęć 
związanych z sentencją Patrona Szkoły 
„Być dobrym jak chleb..” poznały etapy 
powstawania chleba, uczyły się o do-
bru jako wartości, a także przystąpiły 
do Klubu Dobrego Zachowania w myśl 
zasady, że aby mądrze pomagać, trzeba 

się dobrze zachowywać. Ponadto co ty-
dzień wybierany jest przez dzieci Mistrz 
Dobrego Zachowania, któremu wręcza-
ny jest medal. Podczas dalszej pracy 
z programem przedszkolaki wspólnie            
z rodzicami poznały historię swoich 
świętych i błogosławionych patronów. 
Przed Uroczystością Wszystkich Świę-
tych w dniu 30 października 2019 roku 
na zajęciach otwartych  „Bal wszyst-
kich świętych” zjawili się ich rodzice, 
dziadkowie i rodzeństwo. Dzieci były 
pięknie przebrane za świętych i bło-
gosławionych. Każde z nich odważnie 
zaprezentowało, kim jest jego patron.  
Nie zabrakło też opowieści o Bracie 
Albercie, oglądania prac plastycznych 
dzieci związanych z Uroczystością 
Wszystkich Świętych oraz tańców przy 
muzyce zespołu „Arka Noego”. Program 
„Od dobrego zachowania do mądrego 
pomagania – naśladujemy Świętego 
Brata Alberta” będzie kontynuowany. 
Następne ośrodki tematyczne to spo-
tkania: z żołnierzem, malarzem, siostrą 
zakonną, a także z członkami Szkolnego 
Koła Caritas. Planowana jest również 
wycieczka do Domu Pomocy Społecz-
nej oraz przygotowanie występu na 
uroczystość Patrona Szkoły. 

Selwana Szołek
Fot. Uczestnicy balu

Fot. Uczestnicy akcji

Monika Balawender
Agata Ostrzywilk - Homik
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Fot. Akademia z okazji Święta Niepodległości

wokalne i sportowe 
osiągnięcia uczniów 
Szkoła Podstawowa im. Św. Brata Al-
berta w Studzianie jest placówką, któ-
ra stwarza uczniom możliwość rozwoju 
ich pasji, co znajduje odzwierciedlenie 
w licznych sukcesach. Aby je osiągnąć 
potrzebne są: ciężka praca, zaangażo-
wanie, cierpliwość i talent. Nowy rok 
szkolny zaowocował sportowymi i mu-
zycznymi sukcesami: 

- II miejsce w biegu na 60m i kwalifika-
cja do zawodów wojewódzkich w po-
wiatowych Indywidualnych Mistrzo-
stwach SZS w lekkiej atletyce – Filip 
Gołębiowski 

 - I miejsce w biegu na 60m w gminnych  
Indywidualnych Mistrzostwach SZS 
w  lekkiej atletyce – Filip Gołębiowski 

- II miejsce w biegu na 600m w gmin-
nych  Indywidualnych Mistrzostwach 
SZS w lekkiej atletyce – Słysz Kornelia

- III miejsce w skoku w dal w gminnych 
Indywidualnych Mistrzostwach SZS 
w lekkiej atletyce – Piela Marlena

- III miejsce w skoku w dal w gminnych  
Indywidualnych Mistrzostwach SZS 
w lekkiej atletyce – Szymon Markowski

- III miejsce w rzucie piłeczką palantową 
w gminnych Indywidualnych Mistrzo-
stwach SZS w lekkiej atletyce – Krzysz-
tof Czerwonka

-  I miejsce w Festiwalu Piosenki Harcer-
skiej ,,Harcoteka” im. Czesławy ,,Baśki” 
Puzon – Weronika Pieniążek

-  III miejsce w Festiwalu Piosenki Har-
cerskiej ,,Harcoteka” im. Czesławy 
,,Baśki” Puzon – Zofia Markowska

- I miejsce w XIV Rejonowym Przeglą-
dzie Pieśni Patriotyczno – Religijnej 
„Sławię Cię Ziemio Ojczysta Pieśnią 
i Piosenką” - Zofia Markowska

- II miejsce w XIV Rejonowym Przeglą-
dzie Pieśni Patriotyczno – Religijnej 
„Sławię Cię Ziemio Ojczysta Pieśnią 
i Piosenką” - Weronika Pieniążek

- I miejsce w XIV Rejonowym Przeglą-
dzie Pieśni Patriotyczno – Religijnej 
„Sławię Cię Ziemio Ojczysta Pieśnią 
i Piosenką” - Zespół wokalny ze Szkoły 
Podstawowej w Studzianie

Gratulujemy i życzymy dalszych sukce-
sów!

Monika Balawender
Agata Ostrzywilk – Homik

W czasach wolności pamiętamy, kochamy i pielęgnujemy

To jest moja Matka, ta ziemia! To jest 
moja Matka, ta Ojczyzna!- wołał do nas 
Ojciec Święty Jan Paweł II podczas swo-
jej wizyty w Polsce. Nawiązując do  słów 
wielkiego Polaka, Szkoła Podstawowa w 
Grzęsce w swoich różnorodnych działa-
niach uczy młode pokolenie grzęszczan 
miłości do Ojczyzny, do ziemi rodzinnej, 
dumy z jej przodków, historii, kultury 
i wiary, która współtworzy nasze po-
nadtysiącletnie dziedzictwo. 

Inspiracją do pogłębienia wiedzy histo-
rycznej stał się także film Legiony w re-
żyserii D. Gajewskiego, który uczniowie 
klas siódmych i ósmej obejrzeli w kinie 
Warszawa w Przeworsku. Tym samym 
nasza szkoła włączyła się w akcję edu-
kacyjną Instytutu Pamięci Narodowej 
oraz Muzeum Historii Polski, dotyczącą 
słynnej formacji wojskowej, jaką były 
Legiony Józefa Piłsudskiego walczące 
podczas I wojny światowej. 

Podobnie jak wiele szkół w naszym kra-
ju również i my włączyliśmy się w pla-
nowaną na 25 października br. akcję 
Szkoła pamięta, której głównym celem 
było zwrócenie uwagi młodych ludzi na 
potrzebę pielęgnowania pamięci o bo-
haterach naszej wolności, szczególnie 
tych, którzy są związani z historią dane-
go miejsca, regionu, społeczności. W ra-
mach działań upamiętniających ucznio-
wie naszej szkoły wraz z nauczycielem 
historii odwiedzili lokalne miejsca pa-
mięci, zapalili znicze i zgłębili historię 
życia i działalności takich postaci jak: 
ks. Stanisław Stojałowski, Władysław 
Kojder czy bracia Olejarkowie - Stani-
sław i Antoni. Nie zapomnieliśmy także 
o tych Polakach,  którzy walczyli o wolną 
Polskę, a których mogiły pozostały poza 
jej granicami. Chętnie wsparliśmy dzia-
łania lokalnych instytucji i organizacji 
opiekujących się polskimi cmentarzami 
i miejscami pamięci na Wschodzie. Nasi 
uczniowie wraz z rodzicami włączyli się 
w akcję zbiórki biało - czerwonych zni-

czy pod hasłem „Podaruj znicz na Kre-
sy”. Kulminacją tych działań był wyjazd 
delegacji naszych uczniów: Nikoli Rojek, 
Patrycji Markowskiej i Magdaleny Po-
lek z przedstawicielami Urzędu Gminy 
i harcerzami 9 listopada br. na Ukrainę, 
aby zapalić znicze na polskich mogi-
łach we Lwowie, Janowie, Mościskach 
i Zadwórzu. Była to żywa lekcja histo-
rii, dzięki której uczniowie poznali losy 
młodych Polaków (nierzadko swoich ró-
wieśników) - Orląt Lwowskich - jak ich 
nazywano, którzy, cytując łacińską sen-
tencję: Mortui sunt ut liberi vivamus, 
Polegli, byśmy mogli żyć wolni.  Dzień 
11 listopada to szczególna data dla każ-
dego Polaka. Jedną z najpiękniejszych 
form radości jest śpiew i dlatego rów-
nież w tym roku cała społeczność szkoły 
włączyła się w akcję Szkoła do hymnu i 
odśpiewała 4-zwrotkowy hymn narodo-
wy w piątek, 8 listopada o symbolicznej 
godz. 11:11. 101–lecie niepodległości 
naszej Ojczyzny uczciliśmy montażem 
słowno-muzycznym, na który składały 
się wiersze oraz pieśni i piosenki patrio-
tyczne. Narratorzy zaś poprowadzili nas 
przez najważniejsze wydarzenia z histo-
rii naszego kraju w latach 1772 -1918.

Pozostając w świątecznym nastroju, 
podobnie jak rok temu mury naszej 
szkoły stały się artystyczno-literacką 
przestrzenią kulturalną, gdyż po raz 
drugi odbył się konkurs poezji i pieśni 
patriotycznej Dla Niepodległej. Legio-
nowe pieśni, takie jak np.: My, pierw-
sza brygada i wiersze polskich poetów 
w interpretacji naszych uczniów przy-
pomniały wszystkim, jak wiele trudu 
włożyli nasi przodkowie w to, abyśmy 
mogli dzisiaj żyć, pracować i uczyć się 
w wolnym kraju. Uczymy jak być Pola-
kami. Jak doceniać i szanować swoją 
małą ojczyznę, jak godnie i należycie 
wyrażać patriotyzm nie tylko od święta, 
ale na co dzień.

Marta Bednarz
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Noc Bibliotek
W Szkole Podstawowej w Mirocinie 
zorganizowano w ramach  ogólnopol-
skiej akcji Noc Bibliotek. Tegorocznej 
edycji przyświecało hasło „Znajdźmy 
wspólny język”.  Jest to wielkie święto 
bibliotek i czytania, które w niekonwen-
cjonalny sposób zachęca do korzystania 
z księgozbioru. Odsłoną specjalną akcji 
był  „Nocny Marek” poświęcony życiu 
i twórczości Marka Hłaski w  85 roczni-
cę urodzin i 50 rocznicę śmierci pisarza. 
Uczennica klasy VIII – Aleksandra Pią-
tek – wygłosiła krótki referat, w którym 
zaznajomiła zebranych z sylwetką pi-
sarza.  Rozpoczęciu akcji towarzyszyła 
recytacja wiersza Joanny Mueller pt.  
„Wierszowiązałki” . Młodzież dobrze 
bawiła się podczas gry literackiej, któ-
ra była świetną okazją do integracji 
i poszukania wspólnego języka. Talen-
ty plastyczne zostały zaprezentowane 
podczas grupowej pracy, polegającej na 
wykonaniu ilustracji do wiersza o tema-
tyce jesiennej. Wspólne oglądanie fil-
mu „Ptyś i Bill” sprawiło, że atmosfera 
była domowa. Czas spędzony w gronie 
rówieśników jest bezcenny i korzystnie 
wpływa na relacje międzyludzkie. War-
to rozmawiać, warto być razem w tzw. 
„realu” i warto szukać wspólnego języ-
ka. Dzięki tej akcji uczniowie zobaczyli, 
że szkolna biblioteka to nie tylko przy-
musowe czytanie książek i nuda!

Iwona Zamorska

Jesteśmy EKO! 
Bądźmy EKO!
Dzieci ze  Szkoły Podstawowej w Mi-
rocinie wzięły udział w zajęciach na 
temat: „Chrońmy naszą Ziemię”. Pod-
czas spotkania uczniowie klasy II za-
prezentowali inscenizację „Dobre rady 
na odpady”. Przypomnieli wszystkim, 
że  część naszych śmieci można prze-
tworzyć na nowe produkty. Na koniec 
spotkania wszyscy otrzymali foldery 
z Urzędu Gminy dotyczące segregacji 
w naszych domach. Recykling w naszej 
szkole nie jest tylko modnym, pustym 
słowem. W ciągu całego roku szkolnego 
zbieramy makulaturę, zakrętki i baterie. 

Maria Sławińska

Szkoła Podstawowa w Mirocinie Laureatem 
Konkursu #OSEWyzwanie

Szkoła Podstawowa w Mirocinie zosta-
ła laureatem Konkursu Ogólnopolskiej 
Sieci Edukacyjnej „#OSEWyzwanie” 
zdobywając nagrodę jaką jest mobilna 
pracownia multimedialna, dzięki której 
szkoła będzie mogła prowadzić cyfro-
we lekcje, a uczniowie będą korzystać z 
internetowych zasobów edukacyjnych. 
Udział w konkursie mogły wziąć szkoły 
z miejscowości liczących do 50 tysięcy 
mieszkańców. Kolejne warunki, które 
należało spełnić to zgłoszenie się szkoły 
do projektu OSE i programu mLegity-
macja szkolna. Dodatkowo szkoła mo-
gła przysłać przygotowaną specjalnie 
na konkurs pracę plastyczną pt. „Smart 
szkoła”. Szansę na wygraną zwiększała 
również deklaracja zgłoszenia się szkoły 
do programów OSE Hero oraz CodeWe-
ek.

Katarzyna NagórnyFot. Potwierdzenie otrzymanej nagrody

Fot. Marcelina Bukowy z opiekunem Anną Bieniasz – 
Markowicz

Fot. Zespół „ANIMATO”

Sukces w finale 
wojewódzkim!
Uczennica II klasy Szkoły Podstawowej 
w Mirocinie Marcelina Bukowy wyśpie-
wała I miejsce w finale wojewódzkich 
eliminacji Podkarpackiego Konkursu 
LITERATURA i DZIECI „W świecie wy-
obraźni”. Reprezentantka najmłodszej 
kategorii wiekowej wykonała piosenkę 
S. Karaszewskiego pt „Wtem” do akom-
paniamentu p. Marcina Szylara. Sukces 
odniósł także zespół wokalno-instru-
mentalny „ANIMATO” ze Szkoły Pod-
stawowej w Rozborzu, ubiegłoroczny 
laureat, także w tym roku nominowany 
został do kolejnych etapów przesłuchań 
i 6 grudnia wystąpił  w finale konkursu 
na scenie Wojewódzkiego Domu Kultu-
ry w Rzeszowie.

Anna Bieniasz – Markowicz
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Sukcesy uczniów Szkoły Podstawowej w Urzejowicach
Uczeń klasy VII naszej szkoły 
Michał Kozak został laure-
atem Wojewódzkiego Konkur-
su Plastycznego „Na szlakach 
turystycznych Małych Oj-
czyzn”, którego podsumowa-
nie odbyło się w październiku 
w Starostwie Powiatowym 
w Przeworsku. Praca plastycz-
na prezentująca  Zespół Pała-
cowo – Parkowy w Przeworsku 
zdobyła I miejsce. 

Aleksandra Piecuch i Weroni-
ka Sobczak w listopadzie wy-
walczyły I miejsce w kategorii 
klas podstawowych w  XIV 
Wojewódzkim Konkursie Mło-
dzieży Szkolnej ,,Na najlepszy 

produkt turystyczny mojej 
Małej Ojczyzny - jakiej nie 
znacie”. Dziewczyny wygłosi-
ły prezentację na temat wa-
lorów przyrodniczych i kultu-
rowych swojej miejscowości 
oraz zaprezentowały makie-
tę ścieżki ,, Ekostaw’’ w Urze-
jowicach. W swoim występie 
zasygnalizowały jak waż-
ne jest pogłębianie wiedzy 
o swojej małej ojczyźnie, po-
kazały że warto spędzić czas 
na łonie natury i  zachęciły 
swoich rówieśników do dzia-
łań na rzecz środowiska.

Magdalena Słysz

Fot. Piknik Rodzinny w Gorliczynie

Fot. Pasowanie na przedszkolaka

Fot. Michał Kozak Fot. Aleksandra Piecuch u Weronika Sobczak

Piknik Rodzinny z Małymi 
Odkrywcami
22 września przy pięknej, słonecznej 
pogodzie odbył się Piknik Rodzinny 
zorganizowany przez Przedszkole Sa-
morządowe „Mali odkrywcy” w Gorli-
czynie wspólnie ze Szkołą Podstawową 
Nr 3 w Przeworsku, nad którym patro-
nat honorowy objęli Wójt Gminy Prze-
worsk Daniel Krawiec i Burmistrz Mia-
sta Przeworska Leszek Kisiel. 

Z okazji pikniku przedszkolaki oraz 
uczniowie szkoły podstawowej przygo-
towały część artystyczną. Wójt Gminy 
Daniel Krawiec nagrodził małych ar-
tystów przekazując na ręce dyrektor 
przedszkola prezent w postaci pomocy 
dydaktycznych do zajęć rytmicznych, 

muzycznych i ta-
necznych oraz słody-
cze. Po części arty-
stycznej był czas na 
zabawę z wodzire-
jem i liczne atrakcje 
tj. dmuchaną zjeż-
dżalnię, trampoliny, 
malowanie twarzy, 
pokazy robotyki. Nie 
zabrakło również 
atrakcji przygoto-
wanych przez Policjantów z Komendy 
Powiatowej Policji w Przeworsku i Straż 
Pożarną. Podczas pikniku można było 
spróbować  pyszności przygotowanych 
przez rodziców - kiełbaski z grilla,  pie-

rogi i domowe wypieki. Dziękujemy 
sponsorom za wsparcie finansowe, 
rodzicom za pomoc w organizacji, 
a wszystkim zebranym za udział w pik-
niku i wspólną radosną zabawę.

Agata Stącel

Pasowanie na Przedszkolaka  W październiku w Przedszkolu Samorządowym „Mali Odkryw-
cy” w Gorliczynie odbyło się „Pasowanie na Przedszkolaka” 
dzieci, które we wrześniu po raz pierwszy rozpoczęły swoją 
przygodę z przedszkolem. Dzieci śpiewały piosenki, recytowały 
wiersze oraz tańczyły, a na koniec złożyły uroczystą przysięgę. 
Pani dyrektor przedszkola przyjęła każdego maluszka do grona 
przedszkolaków dotykając jego ramienia symboliczną kredką. 
Przedszkolaki otrzymały pamiątkowe dyplomy i prezenty ufun-
dowane przez rodziców oraz upominki od Wójta Gminy Prze-
worsk. Miłym akcentem uroczystości był tort upieczony przez 
mamę jednego z przedszkolaków panią Dorotę, której spo-
łeczność przedszkolna bardzo dziękuje. Po części artystycznej 
wszyscy zaproszeni zostali do słodkiego poczęstunku. Był to dla 
radosny i niezapomniany, pełen miłych wrażeń dzień.

Agata Stącel
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Przedszkolaki 
z Urzejowic
Przedszkole bierze udział w wielu pro-
jektach edukacyjnych, dzięki którym 
nasze najmłodsze pociechy mogą po-
szerzać swoją wiedzę. Są to m. in.: pro-
jekty z zakresu edukacji przyrodniczej, 
społecznej czy nawet kulinarnej, ta-
kie jak „Czyste powietrze wokół nas”, 
„Zdrowo jem, więcej wiem”, „Mały Miś 
w świecie wielkiej literatury”, „Podróże 
kulinarne przedszkolaków”. Pierwszym 
był początek roku – ważny również dla 
przedszkolaków. Od roku stałym i lu-
bianym gościem naszego przedszkola 
jest Mobilna Filharmonia, która po raz 
kolejny nas odwiedziła. Ostatni występ 
nosił tytuł „Chopin, Moniuszko i inne 
chłopaki”.  Dzieci aktywnie uczestniczy-
ły w koncercie poznając piękne utwory 
oraz wspaniałych polskich kompozyto-
rów. Niezwykle ważnym świętem dla 
przedszkolaków jest Dzień Przedszko-
laka. W tym dniu świętują wszystkie 
dzieci,  które uczęszczają do przedszko-
la - więc świętowaliśmy i my. Tego dnia, 
dzieci zostały zaproszone do wspólnej 
zabawy i udziału w konkursach. Radość, 
śmiech i głośny doping uczestników 
świadczyły o wspaniałej zabawie. Pod-
niosłym i niezwykle ważnym dla przed-
szkolaków świętem było Pasowanie na 
Przedszkolaka. Od samego rana trwały 
przygotowania, a w sali gromadzili się 
goście. Mali artyści zaprezentowa-
li przygotowane piosenki, tańce oraz 
wierszyki. Dla większości był to pierw-
szy, bardzo ważny występ. Po części ar-
tystycznej nastąpił akt pasowania oraz 
wręczenie pamiątkowych dyplomów 
i upominków. Przedszkole to miejsce 
wielu emocji, wzruszeń i ciekawych 
uroczystości. Mamy nadzieję, że jeszcze 
nieraz będziemy się z Państwem mogły 
nimi podzielić. Serdecznie zapraszamy 
do odwiedzenia i polubienia naszego 
konta na facebooku. Pozdrawiamy Mali 
odkrywcy. 

Magdalena Fuhrman, Edyta Dziubek,
Dorota Kuras, Dorota Dryś – Cyran,

Marzena Szklarz

Fot. Występ Mobilnej Filharmonii

Fot. Uczniowie naszej szkoły podczas wizyty na cmentarzu

Pamiętamy o zmarłych mieszkańcach 
Urzejowic

Ekologiczne akcje w Szkole Podstawowej 
w Urzejowicach
Sezon grzewczy w pełni...więc niestety 
z większości kominów w naszej miej-
scowości wydobywa się czarny, gryzący 
dym – efekt spalania plastiku... Chcąc 
oszczędzić na opale, tracimy zdrowie!!! 
CO ROKU NA CHOROBY WYWOŁYWA-
NE ZŁYM STANEM POWIETRZA UMIERA 
28 TYS. POLAKÓW!!!

Dlatego nasza szkoła rozpoczęła (po raz 
kolejny już!) bardzo ważną AKCJĘ EKO-
LOGICZNĄ pt.: „KOCHASZ DZIECI, NIE 
PAL ŚMIECI!“

Edukacją ekologiczną obejmujemy 
wszystkich uczniów w naszej szkole, po-
cząwszy od najmłodszych. Może im uda 
się przekonać dorosłych, by NIE SPALALI 
ODPADÓW ZAWIERAJĄCYCH PLASTIK, 
FOLIĘ, GUMĘ... itp.

Wzorem ubiegłych lat  nasza szkoła 
włączyła się także w akcję „Sprzątanie 

świata - Polska 2019”. Hasło tegorocz-
nej edycji, ogłoszone przez Fundację 
Nasza Ziemia, brzmiało:

„NIE ŚMIECIMY - SPRZĄTAMY - ZMIE-
NIAMY!”

Celem akcji było budowanie świado-
mości ekologicznej, nauka selektywnej 
zbiórki odpadów, kształtowanie nawy-
ków ekologicznych oraz działanie na 
rzecz ochrony środowiska. Uczniowie 
chętnie włączyli się w akcję. Posprząta-
liśmy park, okolice szkoły, Domu Kultu-
ry, stadion, wiejski plac zabaw. Wszyscy 
pracowali solidnie i z zapałem, mając 
świadomość, że chcą dbać o swoją 
przyszłość, dbając o stan środowiska.

 Wioletta Gembalska
Magdalena Słysz

Nasza szkoła od dawna opiekuje się 
Pomnikiem  Żołnierza Polski Odrodzo-
nej zwanego popularnie Pomnikiem 
Hallerczyka. Widnieje na nim tablica 
z 40 nazwiskami żołnierzy, którzy za-
płacili najwyższą cenę za wolność, od-
dali życie w obronie Ojczyzny.  Pamię-
tamy również o grobach nauczycieli 
z przed II wojny światowej , którzy nie 
tylko pracowali w tutejszej szkole ale 
i prywatne życie związali z Urzejowica-
mi. Dlatego właśnie tuż przed dniem 

Wszystkich Świętych delegacja z naszej 
szkoły wybrała się pod pomnik i na po-
bliski cmentarz. Poprzez posprzątanie 
grobów, postawienie kwiatów oraz 
zapalenie znicza oddaliśmy hołd zmar-
łym. Młodzież szkolna z wielką chęcią 
i zaangażowaniem podejmuje się opie-
ki nad grobami. Wizyta była również 
krótką lekcją historii, patriotyzmu i wy-
chowania.
 Magdalena Słysz                                                                                                                             

Marta Weselak
 Barbara Głąb
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Akcja „Bądź widoczny”

Akcja „Bądź widoczny” została prze-
prowadzona przez druhów z Jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Miroci-
nie w listopadzie br. Głównym celem 
akcji jest zapewnienie bezpieczeństwa 
pieszym oraz ograniczenie liczby zda-
rzeń drogowych z ich udziałem między 
innymi poprzez wyposażenie w elemen-
ty odblaskowe. Odblaski dla mieszkań-
ców podarował Wójt Gminy Przeworsk. 
W akcji udział wzięła także policji oraz 
Gminny Ośrodek Kultury w Przeworsku.

Arkadiusz Węgrzyn

Akcja krwiodawstwa
Jak w roku poprzednim tak i w tym 
Strażacy z Mirocina zorganizowali akcję 
poboru krwi,  w akcji wzięli udział stra-
żacy z całej gminy oraz jej mieszkańcy. 
Celem akcji było aktywne propagowa-
nie honorowego krwiodawstwa, pozy-
skiwanie jak największej liczby nowych 
krwiodawców.

Arkadiusz Węgrzyn

Fot.  Druhowie z Mirocina podczas akcji rozdawania 
odblasków

Fot. Spktakl Dziady w wykonaniu szkolnego teatru 2MASKI

„WOLNOŚĆ - kocham i rozumiem”
etiuda teatralna w SP w Urzejowicach
8 listopada o godzinie 11.11 biało - 
czerwoni uczniowie naszej szkoły od-
śpiewali uroczyście Hymn Polski. Na-
stępnie uczniowie z kl. III oraz aktorzy 
ze Szkolnego Teatru 2MASKI przedsta-
wili etiudę teatralną pt.: „WOLNOŚĆ, 
kocham i rozumiem”. Klamrą spinającą 
nasze patriotyczne spotkanie był wy-
mowny teledysk zespołu Chłopcy z Pla-
cu Broni. Piękna Muzyka i wzruszający 
wiersz „Dziś idę walczyć mamo” po 
raz kolejny uświadomiły nam, że dro-
ga naszej Ojczyzny do WOLNOŚCI była 
długa i wyboista. Sugestywne kostiumy 
naszych aktorów bez trudu przywołały 
odległy czas... 

WOLNOŚĆ uosobiona prze delikatną 
baletnicę nie tylko zaskoczyła widzów, 
ale też skłoniła do refleksji... bo WOL-
NOŚĆ to coś delikatnego, pięknego 

i wymagającego zarazem. Aktorzy moc-
no podkreślili prawdę, że:

• WOLNOŚĆ to dom pełen kochanych 
ludzi,

• WOLNOŚĆ to bycie z ukochanym czło-
wiekiem, bez strachu o jego życie, o to 
czy wróci,

• WOLNOŚĆ to świat bez przemocy, to 
świat bez konieczności  zabijania, bez 
konieczności zbijania drugiego człowie-
ka, ale też siebie, swojego sumienia,

• WOLNOŚĆ to szczęśliwe powroty,

• WOLNOŚĆ to możliwość wyboru.

Nie ma nic cenniejszego niż WOL-
NOŚĆ…. WOLNOŚĆ bycia człowiekiem. 

Było pięknie, patriotycznie, biało - czer-
wono.... i wzruszająco. 

Wioletta Gembalska

„Dziady“, cz. II Adama Mickiewicza
w interpretacji Szkolnego Teatru 2MASKI 
SP w Urzejowicach
„Ciemno wszędzie, głucho wszędzie,
co to będzie, co to będzie“

Taki tekst w wieczornej, listopado-
wej scenerii Cmentarza Parafialnego 
w Urzejowicach dało się słyszeć 15 li-
stopada w kaplicy cmentarnej.

Listopad to czas refleksji nad przemija-
niem... to czas modlitwy za zmarłych... 
a dziady to właśnie dusze zmarłych 
przodków. Dziady to także stary i jeden 
z bardziej znanych obrzędów Słowian. 
Obrzęd ten obchodzony był w różnych 
regionach Polski również pod innymi 
nazwami, jak np.: zaduszki, Radecznica, 
pominki...

Święto to jest po dziś dzień obchodzo-
ne przez rodzimowierców, a dotyczy 
składania hołdu zmarłym przodkom 
.Istotą tego obrzędu był i jest kontakt 
z duszami zmarłych po to, by oddać im 
cześć, prosić o radę i pomoc... Pojawia-
jące się w sztuce Adama Mickiewicza 
duchy dają nam takie rady i nauki:

“Kto nie doznał goryczy ni razu,
Ten nie dozna słodyczy w niebie.”
“Bo kto nie był ni razu człowiekiem,
Temu człowiek nic nie pomoże.”
“Kto nie dotknął ziemi ni razu,
Ten nigdy nie może być w niebie.”

Nasz szkolny Teatr 2MASKI podjął więc 
niełatwą próbę przedstawienia„ Dzia-

dów“, by dzięki temu przy-
bliżyć widzom piękno kla-
syki polskiej literatury, ale 
też wzbudzić refleksję nad 
życiem doczesnym i przemi-
janiem.

Nasze spotkanie było nie 
tylko dla młodych aktorów 
i zgromadzonych widzów 
ogromnym przeżyciem, ale 
przede wszystkim doskonałą 
okazją do modlitwy za zmar-
łych.

Wioletta Gembalska
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Remont budynków 
garażowych 
OSP w Mirocinie 
i Świętoniowej
W br. został wykonany remont dwóch 
budynków garażowych OSP w Mirocinie 
i Świętoniowej. W ramach remontu zo-
stała wymieniona instalacja elektrycz-
na i drzwi wewnętrzne w Świętoniowej 
oraz w obydwu budynkach zostały wy-
konane nowe posadzki, pomalowane 
ściany. Remont budynków był możliwy 
dzięki dotacji jakie Jednostki otrzymały 
z MSWiA oraz Gminy Przeworsk. 

Fot. Garaż w Mirocinie

Arkadiusz Węgrzyn

Międzygminne Manewry Ratowniczo – 
Gaśnicze w Świętoniowej

W tym roku gospodarzem Międzygmin-
nych Manewrów Ratowniczo – Gaśni-
czych, które obyły się  7 września br. 
w Świętoniowej, był Zarząd Gminny 
ZOSP RP w Przeworsku. Wzięły w nich 
udział jednostki z gmin:  Gać, Przeworsk 
i Zarzecze. Manewry  połączone zostały 
z przekazaniem samochodu ratowni-
czo-gaśniczego oraz sprzętu tj.: mun-
dury specjalne typu Nomex, narzędzia 
hydrauliczne Lukas, węży W 52 oraz 
butów specjalnych. Nowy samochód 
oraz sprzęt poświęcił Kapelan Powiato-

wy OSP ks. Jakub Sieniawski. Manew-
ry zostały podzielone na trzy epizody. 
Podczas pierwszego strażacy-ochotni-
cy ćwiczyli w gospodarstwie Państwa 
Anny i Janusza Pieczków. Drugi epizod 
przeprowadzony został w zakładzie 
Pana Emila Stopy. Trzecim epizodem 
były poszukiwania zaginionego w lesie. 
Po zakończeniu manewrów podsumo-
wania dokonał bryg. Bogdan Jarosz. 

Arkadiusz Węgrzyn

Fot. Druhowie z trzech gmin: Gać, Przeworsk i Zarzecze

Fot. W sali plenarnej Sejmu

Uczniowie z Ujeznej z wizytą w Sejmie
10 grudnia ósmoklasiści ze Szkoły Pod-
stawowej w Ujeznej wzięli udział w 
nietypowej lekcji z wiedzy o społeczeń-
stwie, którą był wyjazd do Warszawy 
na zaproszenie Poseł na Sejm RP Teresy 
Pamuły. Uczniowie obejrzeli  Parlament 
Rzeczpospolitej Polskiej, zostali opro-
wadzeni przez Panią przewodnik po 
sejmie, spotkali się w sali obrad z  Pa-
nią Poseł, która opowiedziała uczniom 
o pracy i zadaniach parlamentarzysty. 

Miłym akcentem wyjazdu był spacer 
z przewodnikiem po Królewskich Ła-
zienkach, gdzie uczniowie mogli uzu-
pełnić wiedzę o historii stolicy i życiu 
ostatniego króla Polski.

Jesteśmy bardzo wdzięczni i zadowole-
ni, dziękujemy Pani Poseł za zaprosze-
nie.

Magdalena Sieniawska-Węgrzyn
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Wizyta studyjna w Józefowie

Dzięki uprzejmości i współpracy z Podkarpackim Regionalnym Ośrodkiem Wspar-
cia Ekonomii Społecznej w Przemyślu grupa aktywnych osób z Gminy Przeworsk 
uczestniczyła w wizycie studyjnej w Józefowie. Celem wyjazdu było zapoznanie się 
z działalnością spółdzielni socjalnych funkcjonujących w Gminie Józefów. 

Katarzyna Nagórny

II miejsce w konkursie ogólnopolskim 
"Wygraj Szansę"
Uczennica Szkoły Podstawowej w Miro-
cinie Marta Mroczka zdobyła II miejsce 
w ogólnopolskim konkursie „Wygraj 
Szansę”. Reprezentantka Gminy Prze-
worsk wykonała piosenkę „Laleczka 
z saskiej porcelany”, a na scenie z ukła-
dem choreograficznym towarzyszyła jej 
Aleksandra Czerniecka. Występ został 
przygotowany pod kierunkiem Pani 
Anny Bieniasz-Markowicz. 

Agnieszka Rybak
Fot. Marta Mroczka laureatka konkursu i Aleksandra 
Czerniecka

Fot. Uczestnicy wizyty

Fot. Spotkanie w Ujeznej

Fot. Instruktaż obsługi schodołazu

Delegacja z Chin
Niecodzienni goście w Gminie Prze-
worsk. W dniach od 5 do 6 października 
mieliśmy przyjemność gościć delegację 
z Chin. Byli to chińscy touroperatorzy 
wraz z przedstawicielami Euroregionu 
Karpackiego Dawidem Laskiem, celem 
wizyty jest wypracowanie rozwiązań 
promujących nasz piękny region. 

Nasi goście mieli okazję poznać naszą 
kulturę oraz kuchnię podczas kolacji 
w Ujeznej, którą przygotowało tutejsze 
Koło Gospodyń Wiejskich. Dziękujemy 
za wspaniałe spotkanie oraz przemiłą 
atmosferę. 

Fot. Delegacja z Chin

Katarzyna Nagórny

Nowy schodołaz gąsienicowy wraz 
z wózkiem dla osób poruszających się 
na wózkach w Szkole Podstawowej 
w Urzejowicach
Do Szkoły Podstawowej w Urzejowicach zakupiono schodołaz gąsienicowy wraz 
z wózkiem umożliwiający bezpieczną i łatwą komunikacje osobom poruszającym 
się na wózkach inwalidzkich.

Zakup urządzenia zrealizowano w ramach projektu "Likwidacja barier w Szkole 
Podstawowej w Urzejowicach w zakresie umożliwienia osobom niepełnospraw-
nym poruszanie się i komunikację" dofinansowanego ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Jan Solarz
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Akcja Zima 2019/2020
Osobami odpowiedzialnymi za Akcję Zima 2019-2020 na terenie Gminy Przeworsk są:

Agnieszka Bukowa- Jedynak - Kierownik referatu przedsięwzięć publicznych inwestycji i remontów

Odpowiedzialnym za prawidłowe funkcjonowanie zespołu oraz koordynowanie całości działań 
związanych z Akcją Zima 2019/2020 na terenie Gminy Przeworsk 
jest inspektor ds. zarządzania kryzysowego - Arkadiusz Węgrzyn

16 648 98 88 – wew 214, 110 
660 747 361 

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: 
Europa inwestująca w obszary wiejskie”

LGD „Dorzecze Mleczki” – informacje bieżące
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działa-
nia „Dorzecze Mleczki” istnieje od 2008 
roku. Powstało z inicjatywy społeczno-
ści lokalnej i łączy podmioty z trzech 
sektorów życia społeczno-gospodar-
czego we wspólnym działaniu na rzecz 
rozwoju lokalnego. Obszarem działania 
LGD „Dorzecze Mleczki” są cztery gmi-
ny województwa podkarpackiego na 
terenie powiatu przeworskiego: Gmina 
Przeworsk, Gmina Miejska Przeworsk, 
Gmina Zarzecze i Gmina Gać. Stowa-
rzyszenie realizuje Strategię Rozwoju 
Lokalnego Kierowanego przez Społecz-
ność (LSR) zgodnie z Programem Roz-
woju Obszarów Wiejskich na lata 2014-
2020 w ramach inicjatywy LEADER.

Wysokość środków na wsparcie reali-
zacji operacji w ramach LSR wynosi 
5 400 000 PLN. Przedsięwzięcia zapla-
nowane w budżecie to: poprawa infra-

struktury drogowej (1 000 000 PLN), 
budowa lub przebudowa obiektów 
infrastruktury rekreacyjnej (1 400 000 
PLN), zachowanie dziedzictwa lokal-
nego (200 000 PLN), szkolenia z zakre-
su wzmocnienia kapitału społecznego 
(100 000 PLN), wsparcie podejmowania 
działalności gospodarczej (1 300 000 
PLN) i rozwój działalności gospodarczej 
(1 400 000 PLN). Aktualnie środki w ra-
mach budżetu zostały wykorzystane w 
wysokości 4 300 000 PLN, co stanowi 
80% całego budżetu.  

Gmina Przeworsk zrealizowała operacje 
w ramach LSR o wartości 944 690,97 
PLN. Przebudowa placu zabaw w Urze-
jowicach kosztowała 40 195,08 PLN 
(dofinansowanie – 25 576 PLN). Prze-
budowa placu zabaw w Nowosielcach 
kosztowała 88 549,13 PLN (dofinan-
sowanie – 56 344 PLN). Zagospodaro-

wanie przestrzeni rekreacyjnej w Gor-
liczynie kosztowało 765 947,26 PLN 
(dofinansowanie – 361 171,00 PLN). 
Wydanie publikacji „Powrót do korze-
ni – dziedzictwo kulturowe, naturalne 
i kulinarne Gminy Przeworsk koszto-
wało 49 999,50 PLN (dofinansowanie 
– 31 814 PLN).

Na obszarze LGD Dorzecze Mleczki 
w ramach LSR dofinansowano tworze-
nie nowych miejsc pracy w wysokości 
1 960 000 PLN. W zakresie podejmo-
wania działalności gospodarczej zostało 
utworzonych 16 miejsc pracy, a w za-
kresie rozwoju działalności gospodar-
czej powstało 6 miejsc pracy. Realizacja 
LSR zakończy się w 2022 roku.

Prezes Zarządu
Andrzej Stebnicki
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Fot. Dostojni Jubilaci wraz z Wójtem Gminy Danielem Krawcem i Kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego Bogusławem Dulibanem

Jubileusze pożycia małżeńskiego
Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie przyznane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudę, dyplomy, 
okolicznościowe legitymacje oraz kwiaty w październiku wręczył Wójt Gminy Przeworsk Daniel Krawiec z okazji jubileuszu 55 
lecia małżeństwa Państwu Krystynie i Zbigniewowi Marszałek oraz z okazji jubileuszu 54 lecia małżeństwa Państwu Danucie 
i Adamowi Kulczyckim. 

Dostojnym Jubilatom składamy najserdeczniejsze życzenia, długich lat życia oraz doczekania w dostatku i zdrowiu kolejnych 
rocznic.

Elżbieta Bielec




